
 
COMUNE DI FAENZA

Provincia di Ravenna

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 44 del 29/07/2024

OGGETTO:  VARIAZIONE  AL  DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE 
2024/2028,  VARIAZIONI  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2024/2026, 
ASSESTAMENTO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 8, DEL D.LGS. 
267/2000 E VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 193, 
COMMA 2,  E  SEGUENTI  DEL D.LGS.  267/2000 -  APPLICAZIONE AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE 2023 - FONDI ACCANTONATI, VINCOLATI E FONDI LIBERI.

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventinove del mese di luglio, convocato per 
le ore 18:30, presso la Residenza municipale, nella sala consiliare E. De Giovanni, alle 
ore  18:43 si  è riunito,  nei  modi  e nei  termini  di  legge,  in  prima convocazione,  in 
sessione ordinaria,  seduta pubblica,  il  CONSIGLIO COMUNALE,  a  seguito di  inviti 
regolarmente recapitati ai signori:

Presente Assente Presente Assente
BOSI NICCOLÒ - Presidente X CAVINA PAOLO X
ISOLA MASSIMO - Sindaco X PENAZZI MASSIMILIANO X
MARTINEZ MARIA LUISA X ZOLI MASSIMO X
BENEDETTI NICOLÒ X ALBONETTI ALVISE X
BALLARDINI SIMONA X LIVERANI ANDREA X
BIOLCHINI LUCIANO X CONTI ROBERTA X
BASSANI GIULIA X ALPI CRISTINA X
AMADEI GIONATA X BERTOZZI STEFANO X
SILVAGNI VIRGINIA X PADOVANI GABRIELE X
--------------------------------

CAPPELLI RICCARDO X
LUCCARONI ANDREA X
VISANI ILARIA X
MONTECCHIAN JURI X
NERI MARCO X
GRILLINI ALESSIO X

Presenti n. 18 Assenti n. 6

Presiede NICCOLO' BOSI in qualità di Presidente del Consiglio Comunale.

Assiste il segretario generale, PAOLO CAMPIOLI.

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



La seduta, riconosciuta valida per la presenza del prescritto numero legale, è aperta 
per la trattazione degli argomenti iscritti all'ordine del giorno.

Vengono designati scrutatori i Consiglieri:
LUCIANO BIOLCHINI
MARIA LUISA MARTINEZ
GABRIELE PADOVANI

[Alle ore 18.45 entra il consigliere GRILLINI – presenti n. 19]

[Alle ore 18.48 si insedia il consigliere SARA SAVORANI– presenti n. 20]

[Alle ore 19.03 entra il consigliere BASSANI – presenti n. 21]

[Alle ore 19.07 entra il consigliere VISANI – presenti n. 22]

[Alle ore 19.45 esce il consigliere GRILLINI – presenti n. 21]

[Alle ore 19.47 entra il consigliere BALLARDINI – presenti n. 22]

[Alle ore 20.13 esce il consigliere PADOVANI – presenti n. 21]

[Alle ore 20.16 rientra il consigliere PADOVANI – presenti n. 22]

*****

Il PRESIDENTE sottopone per l’approvazione quanto segue:

Normativa
• Decreto  Legislativo  n.  267/2000,  Testo  Unico  degli  Enti  Locali,  articoli  175, 

comma 8, e art. 42;
• Decreto Legislativo n. 150/2009, in materia di ottimizzazione della produttività 

del  lavoro  pubblico  e  di  efficienza  e  trasparenza  delle  pubbliche 
amministrazione;

• Decreto Legislativo n. 118/2011, Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali e dei loro organismi e 
successive modifiche e integrazioni;

• Legge 178/2020 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2021 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2021 - 2023”;

• Legge 213/2023 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2024 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”;

• Determinazione  del  21  maggio  2024  del  Commissario  Straordinario  alla 
ricostruzione Figliuolo ad oggetto “Piano distributivo delle donazioni 2024”;

• Circolare MEF n. 5/2024;
• Regolamento dei controlli interni e performance;
• Regolamento di contabilità, in particolare art. 17.

Precedenti
• Deliberazione  del  Consiglio  del  Comune  di  Faenza  n.  76  del  19/12/2023 

“Approvazione  Documento  unico  di  programmazione  2024/2028,  annualità 
2024,  presa  d'atto  del  perimetro  di  consolidamento  del  bilancio  consolidato 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



2023, approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e allegati 
obbligatori”;

• Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 27/02/2023 avente ad oggetto 
“Variazione al Documento Unico di Programmazione e al bilancio di previsione 
finanziario triennale 2024/2026”;

• Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27/02/2023 avente ad oggetto 
“Riconoscimento debito fuori bilancio ai sensi dell'art. 194, comma 1, lettera e) 
del  D.Lgs.  267/2000  -  interventi  di  somma  urgenza  a  seguito  degli  eventi 
alluvionali maggio 2023”;

• Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 21/03/2024 avente ad oggetto 
“Variazione al Documento Unico di Programmazione e al bilancio di previsione 
finanziario triennale 2024/2026”;

• Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 23/04/2024 avente ad oggetto 
“Rendiconto gestione 2023 -  approvazione schemi All.  10 D.Lgs.  118/2011 e 
s.m.i. e approvazione conti giudiziali”;

• Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 23/04/2024 avente ad oggetto 
“Variazione al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 - (art. 175, comma 2, 
del  D.Lgs.  n.  267/2000).  Applicazione dell’avanzo di  amministrazione 2023 - 
parte accantonata e vincolata”;

• Delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  35  del  28/05/2024  avente  ad  oggetto 
“Variazione al Documento Unico di Programmazione e al bilancio di previsione 
finanziario triennale 2024/2026”;

• Delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  36  del  28/05/2024  avente  ad  oggetto 
“Variazione al bilancio di previsione triennale 2024/2026 - (art. 175, comma 2, 
del Testo Unico degli enti locali D.Lgs. n. 267/2000);

• Delibera del  Consiglio Comunale adottata in data odierna avente ad oggetto 
“Variazione al bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 2, 
del  D.Lgs.  n.  267/2000)  per  il  trasferimento  degli  stanziamenti  dei  servizi 
all’infanzia  e  all’istruzione,  nell’ambito  dell’Area  Servizi  alla  Comunità’,  dal 
bilancio del comune al bilancio dell’Unione”;

• Nota  del  Dirigente  dell'Area  Finanziaria  prot.  URF  n.  69777  del  28/06/2024 
avente per oggetto “Salvaguardia equilibri di bilancio anno 2024 – Unione della 
Romagna Faentina e Comuni”.

Motivo del provvedimento
L’art. 193 del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 267 
del 18.8.2000, rubricato “Salvaguardia degli equilibri di bilancio”, è stato integrato da 
quanto disposto dal D.Lgs. 118/2011, e successive modifiche ed integrazioni, che ha 
introdotto e modificato alcune scadenze per renderle più omogenee con quelle degli 
altri livelli di governo.

In  particolare,  è fissato  al  31 luglio  il  termine per  l’approvazione della  delibera di 
salvaguardia degli equilibri di bilancio.

Il  comma  2  del  citato  articolo  dispone,  quindi,  che,  con  periodicità  stabilita  dal 
regolamento di contabilità dell’ente e comunque almeno una volta entro il 31 luglio di  
ciascun  anno,  l’organo  consiliare  provveda  con  propria  delibera  “a  dare  atto  del  
permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo, ad  
adottare” le opportune misure per ripristinare il pareggio.

Il medesimo testo unico, all'articolo 175, comma 8, prevede altresì che “mediante la 
variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro  
il 31 luglio di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di  
uscita,  compreso  il  fondo  di  riserva  ed  il  fondo  di  cassa,  al  fine  di  assicurare  il  

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



mantenimento del pareggio di bilancio”.

Nel  seguito  vengono  esposte  le  considerazioni  necessarie  alle  verifiche  di  cui  alle 
norme citate.

Per quanto concerne il documento unico di programmazione (DUP) 2024/2028 di 
cui all'allegato “A”, parte integrante al presente provvedimento, vengono apportate le 
seguenti modifiche:

• allegato “C” al DUP 2024/2028 “Programmazione triennale opere pubbliche”, 
modifica  al  Piano  triennale  delle  opere  pubbliche  in  coerenza  con  le 
variazioni apportate al bilancio di previsione triennale con il presente atto e 
riapprovazione del “Piano degli investimenti”;

• Allegato  “G”  al DUP 2024/2028  “Piano delle alienazioni e valorizzazioni 
patrimoniali”;

• allegato  “H”  al  DUP  2024/2028  "Organismi  partecipati  e  definizione  del 
perimetro di consolidamento", considerato che, successivamente alla fase di 
redazione  del  DUP  2024/2028,  sono  stati  formulati  ulteriori  obiettivi 
strategici e gestionali  da parte di Organismi partecipati,  occorre integrare 
l'allegato  H  del  DUP,  come  da  allegato  “A”  al  presente  atto,  nelle  parti 
evidenziate in giallo.

Relativamente alle verifiche necessarie al fine di attestare il permanere degli equilibri 
di bilancio, le medesime sono volte a dare evidenza:

• della sussistenza del pareggio finanziario della gestione di competenza, così 
come previsto dall'articolo 162, comma 6, del D.Lgs. 267/2000, con il quale 
si  afferma che  il  totale  complessivo  delle  entrate  deve  essere  uguale  al 
totale delle spese, “comprensivo dell'utilizzo dell'avanzo di amministrazione  
e del recupero del disavanzo di amministrazione e garantendo un fondo di  
cassa finale non negativo”. Tale requisito è verificato attraverso un confronto 
fra  le  previsioni  assestate  di  entrata  e  di  spesa,  gli  accertamenti  e  gli 
impegni  registrati  alla  data  della  verifica  ed  il  presumibile  importo  dei 
medesimi alla data del 31.12;

• della necessità o meno di provvedere all'adeguamento del fondo crediti di 
dubbia esigibilità  accantonato nel  risultato di  amministrazione,  in  caso di 
gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui, e del fondo crediti di dubbia 
esigibilità stanziato nell'anno, in relazione all'andamento delle entrate e alle 
eventuali operazioni di assestamento svolte;

• dell'equilibrio  di  cassa  o  delle  condizioni  che,  in  presenza  di  squilibri 
evidenziati dal ricorso all'anticipazione di Tesoreria, assicurino un fondo di 
cassa finale positivo;

• dell’esistenza o meno di debiti fuori bilancio;
• del mantenimento dell'equilibrio nella gestione dei residui.

Dato atto che, nell'ambito della presente operazione di variazione di bilancio, ai sensi 
dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000, al fine di verificare la compatibilità delle variazioni di  
competenza proposte con gli stanziamenti di cassa ed assicurarne, quindi, l'effettiva 
praticabilità anche in termini di riscossioni e pagamenti, nonché in termini di riflessi 
sul valore del saldo di cassa finale, sono effettuate anche le operazioni di variazioni di  
cassa connesse alle variazioni di competenza, per quanto necessario.

Con il presente provvedimento il Consiglio Comunale procede, dunque, alla verifica di 
assestamento  generale  degli  stanziamenti  iscritti  nel  bilancio  di  previsione,  con 
riferimento alle entrate e alle spese dei diversi titoli, con riguardo alla competenza e 
alla cassa e alla verifica generale della gestione dei residui.

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



Considerato quanto previsto dal D.Lgs. 267/2000, art. 175, comma 1, che recita  "Il 
bilancio  di  previsione  finanziario  può  subire  variazioni  nel  corso  dell'esercizio  di  
competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte  
seconda, relativa alle spese per ciascuno degli esercizi considerati nel documento".

Preso atto:
• che  i  responsabili  dei  servizi,  ai  sensi  dell'art.  177  del  D.Lgs.  267/2000, 

“Competenze dei responsabili dei servizi”, hanno provveduto a segnalare la 
necessità di modifica alla dotazione assegnata, sia per quanto riguarda la 
parte corrente, sia quella in conto capitale;

• che la situazione complessiva è analizzata nel seguito del presente atto con 
riferimento alle diverse parti che costituiscono il bilancio di previsione 2024.

Dato atto inoltre che:
• con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 23/04/2024 si è provveduto 

ad approvare il Rendiconto di gestione dell’esercizio 2023 che si è chiuso con un 
risultato di amministrazione di € 24.522.715,08 di cui:
◦ parte accantonata € 18.036.045,14, applicati per € 549.518,56;
◦ parte vincolata € 4.219.467,48, applicati per € 2.430.813,49;
◦ parte destinata agli investimenti € 92.442,39, interamente applicata;
◦ parte disponibile € 2.174.760,07, non applicata.

Visto l’art. 187, comma 2 del TUEL che dispone che:  “La quota libera dell'avanzo di  
amministrazione  dell'esercizio  precedente,  accertato  ai  sensi  dell'art.  186  e  
quantificato  ai  sensi  del  comma  1,  può  essere  utilizzato  con  provvedimento  di  
variazione di bilancio, per le finalità di seguito indicate in ordine di priorità:
a) per la copertura dei debiti fuori bilancio;
b) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui  
all'art. 193 ove non possa provvedersi con mezzi ordinari;
c) per il finanziamento di spese di investimento;
d) per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente;
e) per l'estinzione anticipata dei prestiti. (…)”;

Considerato  che  per  procedere  all’utilizzo  della  quota  libera  del  risultato  di 
amministrazione occorre dar conto dell’assenza di spese da finanziare che abbiano, 
secondo il  legislatore,  un livello  di  priorità  più elevato ai  sensi  del  citato richiamo 
normativo.

Verificato che non sussistono necessità di  utilizzo della  quota libera dell’avanzo di 
amministrazione per le destinazioni di cui alle precedenti lettere a) e b) poiché non 
sono presenti spese da finanziare appartenenti a tali categorie in quanto:
- non sussistono debiti fuori bilancio riconosciuti ancora da finanziare;
- il mantenimento degli equilibri di bilancio è garantito con la presente deliberazione 
senza l’utilizzo di avanzo disponibile.

Verificato inoltre che  l'ente non si trova in una delle situazioni previste dagli articoli 
195 (Utilizzo di entrate a specifica destinazione) e 222 (Anticipazione di Tesoreria).

Si dispone pertanto di provvedere con il presente atto all’applicazione dell’avanzo di 
amministrazione 2023 per un importo totale di € 2.907.834,98 di cui:

• € 49.858,63 parte accantonata;
• € 883.216,28 parte vincolata;
• € 1.974.760,07 avanzo libero di cui:

◦ € 1.458.333,33 per spese di investimento ai sensi dell’art. 187, comma 2, 
let. c), D.Lgs. 267/2000;

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



◦ € 516.426,74 per spese correnti a carattere non permanente ai sensi dell’art. 
187, comma 2, let. d), D.Lgs. 267/2000.

Le quote di avanzo applicate con il presente atto sono esposte nella tabella che segue 
da  cui  si  evincono,  in  relazione  alle  singole  quote  applicate,  le  spese  al  cui 
finanziamento le stesse sono destinate:

APPLICAZIONE AVANZO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 (VAR. 204)

DESCRIZIONE QUOTA 
AVANZO IMPORTO DESCRIZIONE UTILIZZI AVANZO

IMPORT
O 

MINORI 
SPESE

 IMPORTO 
MAGGIORI 

SPESE

FONDI CORRENTI ACCANTONATI - totale € 49.858,63
AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE – FONDI 
ACCANTONATI – FONDO 
PASSIVITA’ POTENZIALI

49.858,63
Ultima quota di avanzo 
accantonato per gestione alloggi 
di ERP conguaglio anno 2023

49.858,63

FONDI CORRENTI VINCOLATI - totale € 598.216,28
AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE – FONDI 
VINCOLATI DALL'ENTE 
(RISPARMI Q.I. E Q.C. MUTUI 
CDP PER SOSPENSIONE 
ALLUVIONE)

598.216,28

Trasferimento all’Unione per 
spese connesse alla gestione 
dell’emergenza alluvione

578.216,28

Spese per prestazioni di servizio 
da affidare a cura del nuovo 
settore ricostruzione

20.000,00

FONDI INVESTIMENTI VINCOLATI - totale € 285.000,00

AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE – FONDI 
VINCOLATI DALL'ENTE 
(RISPARMI Q.I. E Q.C. MUTUI 
CDP PER SOSPENSIONE 
ALLUVIONE)

285.000,00

Spese per incarichi tecnici e 
professionali da affidare a cura 
del nuovo settore ricostruzione 20.000,00
Completamento dell’intervento 
denominato Campo da calcio 
S.Rocco - Rifacimento manto in 
erba sintetica 85.000,00

Completamento dell’intervento 
di ripristino alloggi ERP – V. Ponte 
Romano, 29 180.000,00

AVANZO LIBERO PER PARTE INVESTIMENTI - totale € 1.458.333,33

AVANZO LIBERO PER PARTE 
INVESTIMENTI 1.358.333,33

Interventi di manutenzione 
strade 500.000,00
Interventi presso Campo Cross 
Monte Coralli 180.000,00
Trasferimento a URF per 
cofinanziamento intervento 
realizzazione pista Cicloturistica 
Canal Naviglio Zanelli 333.333,33
Progetto di riqualificazione del 
Teatro Masini 125.000,00
Progetto di riqualificazione 
Pinacoteca Comunale 100.000,00
Spese Tecniche per incarichi 100.000,00
Palestra Ivo Badiali – 
completamento opere palestra e 
spogliatoi 100.000,00
Interventi straordinari presso 
aree verdi 20.000,00

AVANZO LIBERO PER PARTE CORRENTE - totale € 516.426,74

AVANZO LIBERO PER PARTE 
CORRENTE 516.426,74 Trasferimenti Museo 

Internazionale delle Ceramiche 240.000,00

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



Insediamento nuove attività 
produttive 25.000,00
Interventi straordinari presso 
aree verdi 20.000,00
Rimborsi quote di tributi non 
dovuti 41.426,74
Fondo di riserva per spese a 
carattere non permanente – 
ripristino stanziamento 190.000,00

TOTALE AVANZO APPLICATO 2.907.834,98 TOTALE UTILIZZI AVANZO 2.907.834,98

Considerato quanto sopra, il totale dell’avanzo di amministrazione 2023 è stato applicato con il 
presente provvedimento per un importo totale di € 2.907.834,98 come analiticamente riportato 
nell’allegato “B”, var. n. 204, come di seguito riassunto:

AVANZO APPLICATO ALLA PARTE CORRENTE (VAR. 204)
Avanzo di amministrazione - Parte accantonata
di cui:

49.858,63

Altri accantonamenti 49.858,63

Avanzo di amministrazione – Parte vincolata
di cui:

598.216,28

Vincoli dell’ente 598.216,28

Avanzo di amministrazione – Parte disponibile 516.426,74
TOTALE AVANZO APPLICATO ALLA PARTE CORRENTE
SPESA CORRENTE
Titolo 1 - Maggiori spese 1.164.501,65
TOTALE SPESE FINANZIATE DA AVANZO CORRENTE 1.164.501,65

AVANZO APPLICATO ALLA PARTE IN CONTO CAPITALE (VAR. 204)
Avanzo di amministrazione – Parte vincolata
di cui:

285.000,00

Vincoli dell’ente 285.000,00

Avanzo di amministrazione – Parte disponibile 1.458.333,33
TOTALE AVANZO APPLICATO ALLA PARTE CONTO CAPITALE 1.643.333,33
Titolo 2 - Maggiori spese di investimento 1.743.333,33
TOTALE MAGGIORI SPESE PARTE CONTO CAPITALE 1.743.333,33

Di dare atto che a seguito della presente variazione il riepilogo dell’avanzo di amministrazione 
2023 suddiviso tra fondi applicati e fondi disponibili è il seguente:

Descrizione Avanzo al 
31.12.2023

Avanzo 
utilizzato 

anticipatam
ente

Applicazione 
avanzo DC n. 

29/2024

Applicazione 
avanzo DC n. 

35/2024

Applicazione 
avanzo con la 

presente 
delibera

Saldo 
31.07.2024

Parte Accantonata
FAL 719.640,03 719.640,03
Fondo partecipate 19.797,45 19.797,45
Fondo contenzioso 6.042.949,70 -202.918,24 -136.850,52 5.703.180,94
FCDE 5.345.703,36 5.345.703,36
Altri 
accantonamenti

5.907.954,60 -162.433,96 -47.315,84 -49.858,63 5.648.346,17

Totale parte 
accantonata

18.036.045,14 0,00 -365.352,20 -184.166,36 -49.858,63 17.436.667,95

Parte Vincolata
Vincoli di legge 46.486,71 -22.091,05 -8.295,66 16.100,00

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



Vincoli da 
trasferimenti

1.098.233,68 -539.000,00 -511.027,11 48.206,57

Vincoli da mutui 824.608,20 -824.608,20 0,00
Vincoli dell'ente 2.250.138,89 -259.581,84 -266.209,63 -883.216,28 841.131,14
Totale parte 
vincolata

4.219.467,48 -561.091,05 -778.904,61 -1.090.817,83 -883.216,28 905.437,71

Avanzo destinato a 
investimenti

0,00

Destinato a 
investimenti

92.442,39 -92.442,39 0,00

Avanzo libero 0,00
Avanzo libero 2.174.760,07 -1.974.760,07 200.000,00
TOTALE 24.522.715,08 -561.091,05 -1.144.256,81 -1.367.426,58 -2.907.834,98 18.542.105,66

Con  riguardo  alla  parte  corrente  del  bilancio  annualità  2024,  si  evidenzia  la 
necessità di modificare alcuni stanziamenti  di entrata corrente e di  spesa corrente 
come di seguito riportato:

• €  241.245,59  per  contributi  finalizzati  a  maggiori  spese  (€  150.000,00  per 
elezioni  regionali,  € 30.822,00 in ambito culturale ed € 60.423,59 in ambito 
sociale);

• adeguamento degli stanziamenti dei capitoli relativi al Servizio Gestione Rifiuti 
Urbani ed Assimilati al corrispondente valore del piano economico e finanziario 
del servizio per l’annualità 2024 con conseguente ricalcolo e adeguamento del 
fondo crediti di dubbia esigibilità per € 83.940,54;

• aggiornamento delle poste relative al Fondo di Solidarietà Comunale in base ai 
dati  del  riparto  2024  e  iscrizione  delle  due  quote  di  concorso  alla  finanza 
pubblica previste per gli enti locali a partire dall’annualità 2024 di € 209.699,00 
previsto dal comma 533 della Legge di Bilancio 2024 (annualità 2024-2028) ed 
€  92.060,80  per  la  spending  review  c.d.  “ex  informatica”  come  modificato 
dall’art. 6-ter comma 4 del D.L. 132/2023 (annualità 2024-2025);

• iscrizione della quota di integrazione del  Fondo di Solidarietà Comunale per lo 
sviluppo del trasporto studenti con disabilità (c. 449, lett. d-octies, L. 232/2016) 
di € 35.128,16 da trasferire all’Unione della Romagna Faentina nell’ambito della 
relativa spesa;

• adeguamento dello stanziamento di entrata da addizionale comunale all’Irpef in 
base alla previsione definitiva 2023;

• € 780.822,11 quale  quota  derivante  dall’avanzo  dell’Unione  della  Romagna 
Faentina, parte di competenza del Comune di Faenza;

• iscrizione di altre maggiori spese per € 725.015,86 di cui:
◦ € 611.277,74 per la gestione delle funzioni trasferite in Unione (€ 417.418,99 

in ambito sociale, € 123.000,00 in ambito lavori pubblici, 37.858,75 gestione 
polizia municipale, € 26.000,00 per il trasporto pubblico locale ed € 7.000,00 
per il servizio istruzione)

◦ € 113.738,12 per altre maggiori spese sostenute direttamente sul bilancio 
dell’ente;

• aggiornamento  di  altre  entrate  comunali  per  un  importo  complessivo  di  € 
27.702,00.

Con riferimento agli stanziamenti della parte corrente del bilancio annualità 2025 
e 2026, si provvede all’inserimento delle seguenti variazioni:

• adeguamento degli stanziamenti dei capitoli relativi al Servizio Gestione Rifiuti 
Urbani ed Assimilati (annualità 2025);

• aggiornamento  delle  poste  relative  al  Fondo  di  Solidarietà  Comunale  con 
iscrizione delle quote di concorso alla finanza pubblica e iscrizione della quota di 
integrazione del FSC per lo sviluppo del trasporto studenti con disabilità (c. 449, 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



lett. d-octies, L. 232/2016) di € 35.128,16 da trasferire all’Unione della Romagna 
Faentina nell’ambito della relativa spesa (annualità 2025 e 2026);

• adeguamento dello stanziamento di entrata da addizionale comunale all’Irpef in 
base alla previsione definitiva 2023 (annualità 2025 e 2026);

• aggiornamento  di  altre  entrate  comunali  per  un  importo  complessivo  di  € 
6.000,00 (annualità 2025 e 2026);

• iscrizione di altre maggiori e minori spese come di seguito illustrato:
◦ annualità  2025 maggiori  spese per  € 331.000,00 (di  cui  € 110.000,00 in 

ambito sociale, € 92.500,00 in ambito culturale, € 78.000,00 per gestione 
piano  sosta,  €  38.500,00  per  servizio  istruzione  ed  €  12.000,00  per 
protezione civile)  e minori  spese per gestione lavori  pubblici  in Unione € 
409.193,25;

◦ annualità  2026 maggiori  spese per  € 348.500,00 (di  cui  € 110.000,00 in 
ambito sociale, € 110.000,00 in ambito culturale, € 78.000,00 per gestione 
piano  sosta,  €  38.500,00  per  servizio  istruzione  ed  €  12.000,00  per 
protezione civile)  e minori  spese per gestione lavori  pubblici  in Unione € 
337.632,45.

Con la finalità  di  mantenere/ottimizzare le risorse destinate ai  servizi  è necessario 
apportare alcune variazioni fra diverse missioni e programmi la cui previsione attuale 
risulta in eccesso rispetto ad altri interventi per i quali necessita uno stanziamento 
maggiore rispetto alla previsione iniziale. L’importo totale delle suddette variazioni, 
effettuate con appositi storni, ammonta a complessivi € 1.617.125,01 per l’anno 2024, 
€ 1.609.613,18 per l’anno 2025 ed € 1.609.663,18 per l’anno 2026 così come risulta 
dall’allegato “B”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (var. n. 
207).

Le variazioni sopra esposte sono analiticamente dettagliate nell’allegato “B”, var. n. 
205 – 206 - 207, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Con riferimento alla gestione corrente,  si  riportano di  seguito le risultanze finali  di 
quanto precedentemente descritto:

ENTRATA CORRENTE ANNO 2024 (var. n. 205)
Maggiori entrate (var. 205) 2.556.358,16
Minori entrate (var. 205) 0
TOTALE ENTRATE 2.556.358,16

SPESA CORRENTE ANNO 2024 (var. n. 205)
Maggiori spese (var. 205) 2.558.122,16
Minori spese (var. 205) - 1.764,00
TOTALE SPESE 2.556.358,16
Maggiori spese a compensazione (storni – var. 207) 1.617.125,01
Minori spese a compensazione (storni – var. 207) - 1.617.125,01

ENTRATA CORRENTE ANNO 2025 (var. n. 206)
Maggiori entrate (var. 206) 1.514.352,46
Minori entrate (var. 206) 0
TOTALE ENTRATE 1.514.352,46

SPESA CORRENTE ANNO 2025 (var. n. 206)

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



Maggiori spese (var. 206) 1.923.545,71
Minori spese (var. 206) - 409.193,25
TOTALE SPESE 1.514.352,46
Maggiori spese a compensazione (storni – var. 207) 1.609.613,18
Minori spese a compensazione (storni – var. 207) - 1.609.613,18

ENTRATA CORRENTE ANNO 2026 (var. n. 206)
Maggiori entrate (var. 206) 488.448,46
Minori entrate (var. 206) 0
TOTALE ENTRATE 488.448,46

SPESA CORRENTE ANNO 2026 (var. n. 206)
Maggiori spese (var. 206) 826.080,91
Minori spese (var. 206) - 337.632,45
TOTALE SPESE 488.448,46
Maggiori spese a compensazione (storni – var. 207) 1.609.663,18
Minori spese a compensazione (storni – var. 207) - 1.609.663,18

Con riguardo alla parte in conto capitale del bilancio 2024/2026, si provvede 
ad apportare variazioni per le motivazioni e nei dettagli di seguito esposti:

anno 2024:
• inserimento di maggiori entrate in conto capitale finalizzate a maggiori spese 

per € 89.957,00 (di cui € 30.957,00 per PA Digitale finanziamento misura 1.4.3 
Adozione piattaforma PagoPA ed € 59.000,00 in ambito culturale);

• € 51.714,01 per maggiori spese da finanziare mediante risorse proprie (di cui € 
41.714,01  nell’ambito  Polizia  Municipale  ed  €  10.000,00  per  progetti 
partecipati);

• rimodulazione degli interventi finanziati con copertura assicurativa per gli eventi 
alluvionali del mese di maggio 2023 per un importo complessivo di € 85.000,00;

• iscrizione degli interventi finanziati nell’ambito dei decreti per la ricostruzione a 
seguito  degli  eventi  alluvionali  di  maggio  2023  di  cui  €  994.000,00  per  la 
biblioteca  Manfrediana,  €  80.000,00  per  Campo  Cross  Monte  Coralli,  ed  € 
51.700,00  per  interventi  di  ricostruzione  campo  da  basket  mura  via  Silvio 
Pellico;

anno 2025:
• € 500.000,00 contributo  regionale  per  progetto  di  riqualificazione  del  Teatro 

Masini;
• € 500.000,00 contributo regionale per progetto di riqualificazione Pinacoteca;
• € 100.000,00 acquisto arredi “Cittadella dello Sport” finanziati per € 75.000,00 

da contributo del Dipartimento per lo sport ed € 25.000,00 mediante risorse 
proprie.

Si  provvede altresì  ad  apportare  le  seguenti  variazioni  ad  interventi  da  finanziare 
mediante l’assunzione di indebitamento:

• rimodulazione  dell’intervento  denominato  “Tecnopolo  -  Interventi  di 
potenziamento  2024”,  precedentemente  iscritto  con  cronoprogramma  nelle 
annualità  2024/2026  (var.  n.  210),  per  un  importo  complessivo  di  € 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



1.598.214,06 da finanziare per € 1.078.571,25 mediante contributo regionale, € 
50.000,00  con  contributo  dell’Università  di  Bologna,  €  271.750,99  con 
trasferimento  da  privati  ed  €  197.891,82  mediante  assunzione  di  nuovo 
indebitamento.  L’opera  è  iscritta  con  cronoprogramma  per  €  197.891,82 
sull’annualità 2024 ed € 1.400.322,24 sull’annualità 2025;

• nell’annualità  2024  riduzione  del  mutuo  per  redazione  progetto  di  fattibilità 
tecnico ed economica per l’intervento denominato “CAMPUS - Riqualificazione 
impianto sportivo polivalente” di € 29.563,15;

• nell’annualità  2025  inserimento  dell’intervento  denominato  “Biblioteca 
comunale  –  Progetto  Atuss  –  nel  cuore  della  città  per  il  rinnovamento  e 
l'ampliamento  del  polo  culturale  mediante  il  restauro  e  l'adeguamento 
funzionale” per un importo complessivo di € 3.312.500,00 da finanziare per € 
2.550.000,00  tramite  risorse  POR  FESR  provenienti  dalla  Regione  Emilia-
Romagna e per € 762.500,00 mediante l’assunzione di nuovo indebitamento. Si 
provvede pertanto ad inserire la previsione di maggiori entrate per assunzione 
di mutui per l’importo di € 762.500,00 nell’anno 2025. L’opera è iscritta con 
cronoprogramma  per  €  2.554.000,00  sull’annualità  2025  ed  €  758.500,00 
sull’annualità 2026;

• modifica  dell’intervento  dall’annualità  2025 all’annualità  2026 dell’intervento 
denominato  “Centro  Sportivo  Graziola  –  realizzazione  pista  di  atletica” 
dell’importo  di  €  730.000,00  finanziato  mediante  assunzione  di  nuovo 
indebitamento;

• riduzione dell’intervento iscritto nell’annualità 2025  denominato “Palestra Ivo 
Badiali  e  Parco Dante –  adeguamento sismico” dell’importo di  €  500.000,00 
finanziato mediante assunzione di nuovo indebitamento.

Si provvede altresì all’aggiornamento del valore di poste per la regolazione contabile 
delle  partite  di  entrata  e  di  spesa  per  un  valore  complessivo  di  €  16.574.118,28 
nell’annualità 2024, relative, in particolare, ad acquisizioni gratuite disposte in ambito 
urbanistico,  ed  €  1.500.000,00  nell’annualità  2025  come  analiticamente  descritte 
nell’allegato “B” var. n. 209.

Le variazioni  complessivamente apportate alla  parte investimenti  del  bilancio sono 
analiticamente esposte nell’allegato “B” var.  n. 208, 209 e 210, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, e sono così riassunte:

ENTRATA IN CONTO CAPITALE ANNO 2024 (var. n. 208)
Maggiori entrate (var. 208) 1.465.262,83
Minori entrate (var. 208) - 29.563,15
Minori entrate da crono (var. 210) - 2.125.000,00
TOTALE ENTRATE - 689.300,32

SPESA IN CONTO CAPITALE ANNO 2024 (var. n. 208)
Maggiori spese (var. 208) 1.550.262,83
Minori spese (var. 208) - 114.563,15
Minori spese da crono (var. 210) - 2.125.000,00
TOTALE SPESE - 689.300,32
Maggiori entrate per variazioni contabili (var. 209) 16.574.118,28
Maggiori spese per variazioni contabili (var. 209) 16.574.118,28

ENTRATA IN CONTO CAPITALE ANNO 2025 (var. n. 208)

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



Maggiori entrate (var. 208) 5.054.322,24
Minori entrate (var. 208) - 1.230.000,00
Minori entrate da crono (var. 210) - 1.525.000,00
TOTALE ENTRATE 2.299.322,24

SPESA IN CONTO CAPITALE ANNO 2025 (var. n. 208)
Maggiori spese (var. 208) 5.054.322,24
Minori spese (var. 208) - 1.230.000,00
Minori spese da crono (var. 210) - 1.525.000,00
TOTALE SPESE 2.299.322,24
Minore spesa per variazioni contabili (var. 209) - 1.500.00,00
Maggiori spese per variazioni contabili (var. 209) 1.500.00,00

ENTRATA IN CONTO CAPITALE ANNO 2026 (var. n. 208)
Maggiori entrate (var. 208) 1.488.500,00
Minori entrate (var. 208) 0
Minori entrate da crono (var. 210) - 125.000,00
TOTALE ENTRATE 1.363.500,00

SPESA IN CONTO CAPITALE ANNO 2026 (var. n. 208)
Maggiori spese (var. 208) 1.488.500,00
Minori spese (var. 208) 0
Minori spese da crono (var. 210) - 125.000,00
TOTALE SPESE 1.363.500,00

Per quanto sopra esposto e al fine del mantenimento degli equilibri finanziari, occorre 
apportare le variazioni alla parte entrata e alla parte spesa del bilancio di previsione 
2024/2026, parte corrente e parte in conto capitale, nelle risultanze di cui all’allegato 
“B” citato in precedenza e costituente parte integrante e sostanziale  del  presente 
provvedimento.

Preso atto, visto e considerato tutto quanto sopra esposto, nonché la documentazione 
allegata, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con riferimento:

• all'assunzione del nuovo mutuo sopra descritto, si dà atto di quanto stabilito 
nella Circolare MEF n. 5/2024 e del rispetto dei limiti di indebitamento di cui agli 
articoli 202, 203 e 204 del D.Lgs. 267/2000;

• alla  effettuazione  delle  operazioni  di  variazione  così  come  descritte  e 
analiticamente indicate negli allegati citati, si dà atto che vengono mantenuti gli 
equilibri di bilancio dell'Ente, così come esposto nell'allegato “C” che anch'esso 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

VERIFICA DEBITI FUORI BILANCIO
Per quanto concerne il Comune di Faenza si dà atto che i Dirigenti responsabili della 
spesa non hanno segnalato l’esistenza di debiti  fuori bilancio come da attestazioni  
conservate agli atti di apposito fascicolo n. 4/2023, classifica 04-02.

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITÀ E ALTRI FONDI
Si procede successivamente alla verifica della quota accantonata nel Fondo Crediti di 
dubbia esigibilità con riferimento ai residui e alla competenza.

Fondo crediti di dubbia esigibilità iscritto nel bilancio di previsione annualità  
2024
La verifica del  fondo,  già  determinato  in  sede  di  previsione  iniziale  2024,  è  stata 
condotta  con  riferimento  al  valore  dell'assestamento  delle  voci  di  entrata  già 
esaminate  per  il  bilancio  di  previsione.  Con  riferimento,  quindi,  alle  medesime 
tipologie  di  entrata,  e  agli  stanziamenti  previsti  in  bilancio  si  è  provveduto  ad 
adeguare l’importo del fondo relativo alle entrate da TARI in relazione all’adeguamento 
al piano economico finanziario come da variazione inserita con la presente delibera di 
assestamento e sopra descritta.

Fondo  crediti  di  dubbia  esigibilità  accantonato  nel  risultato  di  
amministrazione 2023
Allo  scopo  di  verificare  la  congruità  del  fondo  accantonato  nel  risultato  di 
amministrazione 2023, si  è disposta la verifica sull'andamento delle riscossioni  dei 
residui attivi delle tipologie di entrata prese in esame per la determinazione del fondo 
medesimo.
La situazione dell'andamento dei residui si evidenzia nel prospetto che segue al fine di 
dare rilievo alla effettiva consistenza del fondo accantonato a copertura del rischio di 
inesigibilità in rapporto al volume dei residui ancora presenti.

RIEPILOGO SITUAZIONE RESIDUI IN FCDE al 09/07/2024

Residui al 
1/1/2024

Riscossioni Residui al 
09/07/2024

Riduzione Residui

Accertamenti ici - Imu 3.188.684,42 635.027,89 2.553.656,53 635.027,89
Proventi palestre 88.704,85 34.316,55 54.388,30 34.316,55
Refezioni scolastiche 1.257.971,13 672.736,20 585.234,93 672.736,20
Trasporto scolastico 58.629,07 32.429,23 26.199,84 32.429,23
Asili Nido 88.163,31 85.379,08 2.784,23 85.379,08
Affitti terreni 177.471,21 2.053,12 175.418,09 2.053,12
Affitti fabbricati 101.521,91 54.528,17 46.993,74 54.528,17
Censi canoni 3.692,23 1.129,71 2.562,52 1.129,71
Tari 5.068.433,68 1.264.815,93 3.803.617,75 1.264.815,93
TOTALE 10.033.271,81 2.782.415,88 7.250.855,93 2.782.415,88
% Riscossione residui    27,73%

Fondo accantonato in 
Rendiconto 2023

5.345.703,36

% FCDE sul totale dei 
residui

74%

Fondo perdite società partecipate
Si  conferma  quanto  previsto  in  sede  di  bilancio  di  previsione  2024  circa 
l’accantonamento di € 19.797,45 per la società Romagna Tech.

Fondo anticipazione liquidità
Con  la  deliberazione  consiliare  n.  76  del  21/10/2021  si  è  provveduto  alla 
contabilizzazione del Fondo di Anticipazione Liquidità (FAL) secondo quanto previsto 
dall’art. 52 del D.L. 73/2021.
Nel  bilancio  di  previsione  2024/2026  il  FAL  è  stato  registrato  come da  normativa 
vigente.

Fondo contenzioso

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



Nel corso dell’anno 2024 con le deliberazioni consiliari n. 29/2024 e n. 35/2024 si è 
provveduto ad applicare le quote di avanzo accantonato nel fondo contenzioso per un 
importo complessivo di € 339.768,76 di cui € 336.850,52 per le ultime quote della 
causa con l’Azienda USL come da piano di  rateizzazione ed € 2.918,24  per oneri 
derivanti  da sentenza resa dal  T.A.R.  Emilia-Romagna in relazione al  ricorso r.g.  n. 
879/2017.

In sede di rendiconto il fondo per passività potenziali collegate al contenzioso è stato 
conteggiato  in  coerenza  con  la  normativa  di  riferimento,  con  i  principi  contabili  
internazionali e nazionali (IAS 37 e documento OIC 31) e con le indicazioni della Corte 
dei Conti.
Le diverse posizioni  sono state classificate distinguendole tra debiti  certi,  passività 
probabili, passività possibili e passività da evento remoto. A seguito delle stime e delle 
considerazioni effettuate il fondo passività potenziali calcolato secondo quanto sopra 
esposto  e  accantonato  nel  rendiconto  2023  ad  oggi  non  applicato  è  pari  ad  € 
5.703.180,94 e appare congruo.

FONDO DI RISERVA E FONDO DI RISERVA DI CASSA
La consistenza dei fondi in argomento successivamente all’adeguamento effettuato 
con la presente variazione è la seguente:
- fondo di riserva € 243.630,13
- fondo di riserva di cassa € 243.630,13
Si da atto che tali importi soddisfano le percentuali minime di legge.

SPESE DI PERSONALE
Per quanto concerne il finanziamento della spesa di personale a carico del bilancio 
2024 del Comune di Faenza non si evidenziano criticità. Le spese per il finanziamento 
di contratti di lavoro a tempo determinato sono trasferite al bilancio dell'Unione della 
Romagna Faentina al fine di completare la gestione unitaria del personale in capo ad 
essa. È l'Unione che provvede dunque a tutti gli adempimenti collegati al piano del 
fabbisogno di personale e alla gestione del medesimo.

INDEBITAMENTO
Si  riporta  di  seguito  l’evoluzione  dell’indebitamento,  con  riferimento  all’annualità 
2024:

Debito residuo al 01/01/2024 33.097.984,03
Nuovi Prestiti previsti 4.891.452,32
Quote  capitale  ammortamento  mutui  in 
essere da pagare nel corso del 2024 3.799.574,13
Totale debito previsto al 31/12/2024 34.189.862,22

VERIFICA STANZIAMENTI DI COMPETENZA ED EQUILIBRI DI CASSA
In  merito  alla  verifica  degli  ordinari  andamenti  dei  capitoli  di  competenza  non  si 
rilevano significativi scostamenti.
Si dispone di mantenere un costante monitoraggio degli stanziamenti in particolare 
per  quanto  riguarda  le  previsioni  di  entrata  derivanti  dall’Imu  e  dall’addizionale 
comunale all’Irpef per le quali non risultano al momento chiare le possibili variazioni di 
gettito connesse all’eventuale inagibilità dei fabbricati e alla variazione degli imponibili 
reddituali.

Con il  presente atto si  provvede ad apportare apposite variazioni  alle  dotazioni  di 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



cassa di  entrata e di spesa, nelle risultanze di  cui  al prospetto allegato “B”, parte 
integrante e sostanziale del presente atto, verificando che, in relazione alla presente 
variazione,  il  fondo  di  cassa  a  chiusura  dell'esercizio  finanziario  2024  non  risulti 
negativo.
Il fondo di cassa, così come risultante dalle scritture del Tesoriere, alla data del 30 
giugno  2024  è  pari  ad  €  14.807.646,88  comprensivo  della  cassa  vincolata  di  € 
3.590.176,24.
Si  dà  atto  che  sono  stati  integralmente  pagati  i  trasferimenti  delle  quote  2023 
all’Unione.
Nell'esercizio 2024 fino alla data di predisposizione del presente provvedimento non si 
è fatto ricorso all'anticipazione di cassa del Tesoriere.

Le attestazioni sui tempi di pagamento (indicatore di ritardo e di tempestività) nonché 
dello  stock  di  debiti  commerciali  del  primo e  secondo trimestre  del  2024  sono  i 
seguenti:
1° TRIMESTRE
tempi medi di ritardo: –15 gg.;
tempi medi di tempestività: 13 gg.;
stock dei debiti commerciali scaduti e non pagati 0;
2° TRIMESTRE
tempi medi di ritardo: –14 gg.;
tempi medi di tempestività: 15 gg.;
stock dei debiti commerciali scaduti e non pagati 0.

ANALISI DELLA GESTIONE DEI RESIDUI
Si rappresenta di seguito la situazione dei residui attivi e passivi presenti nel bilancio 
al 1/1/2024 e la successiva evoluzione nel primo semestre 2024:

Residui 
31/12/23

Riscossioni Minori/
maggiori 
residui

Residui alla data 
della verifica

Titolo 1 - Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

14.604.004,47 4.948.009,81 0,00 9.655.994,66

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 3.372.668,41 671.810,85 0,00 2.700.857,56
Titolo 3 - Entrate extratributarie 3.456.491,24 2.261.324,43 0,00 1.195.166,81
Titolo 4 - Entrate in conto capitale 5.877.155,40 2.548.521,15 0,00 3.328.634,25
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività 
finanziarie

3.854.402,03 481.476,29 0,00 3.372.925,74

Totale entrate finali…………………. 31.164.721,55 10.911.142,53 0,00 20.253.579,02
Titolo 6 - Accensione di prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e 
partite di giro

116.937,61 87.159,41 0,00 29.778,20

Totale titoli 31.281.659,16 10.998.301,94 0,00 20.283.357,22
Residui 

31/12/23
Pagamenti Minori 

residui
Residui alla data 

della verifica
Titolo 1 - Spese correnti 8.515.114,27 6.660.577,56 0,00 1.854.536,71
Titolo 2 - Spese in conto capitale 1.150.512,43 508.289,63 0,00 642.222,80
Titolo 3 - Spese per incremento di 
attività finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00

Totale spese finali…………………. 9.665.626,70 7.168.867,19 0,00 2.496.759,51
Titolo 4 - Rimborso di prestiti 468.006,25 468.006,25 0,00 0,00
Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da 
istituto tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite 
di giro

1.171.184,19 520.119,46 0,00 651.064,73

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



Totale titoli 11.304.817,14 8.156.992,90 0,00 3.147.824,24

Come previsto dai principi contabili e come verificato in occasione delle operazioni di 
riaccertamento  (straordinario  ed  ordinario)  si  conferma  che  i  residui  attivi  sono 
rappresentati  da  crediti  attestati  da  idoneo  titolo  giuridico  e,  come  tali,  sono 
potenzialmente riscuotibili. Ulteriori considerazioni in merito alla effettiva possibilità di 
riscossione,  anche in  relazione alla  vetustà,  sono state effettuate relativamente al 
fondo crediti  di dubbia esigibilità e sono annualmente oggetto di  considerazione in 
sede di riaccertamento ordinario.

Relativamente alla  situazione dei  residui  attivi  ancora  in  essere  si  osserva quanto 
segue.
Con riguardo al Titolo 1° i principali residui attivi ancora presenti sono riconducibili al 
saldo dell'addizionale comunale all'Irpef relativa all'anno 2023, al valore del saldo Tari 
e  a  quote  pregresse  ancora  in  corso  di  riscossione,  a  importi  imputabili  agli 
accertamenti  per  la  riscossione  coattiva  in  particolare  di  Imu.  Per  queste  ultime 
posizioni sono stati effettuati gli accantonamenti previsti dalla norma al fondo crediti 
di dubbia esigibilità.  In sede di  rendiconto, in coerenza con il  principio generale di 
prudenza  e  con  riguardo  alla  situazione  economica  generale,  è  stato  fatto  un 
accantonamento pari al 100% dei residui con un’anzianità superiore ai 3 anni in attesa 
della definitiva cancellazione.

Con riguardo al Titolo 2°, la parte predominante di residui attivi ancora non riscossi è 
riferibile al  credito nei  confronti  dei  responsabili  per i  danni dell’incendio avvenuto 
nell’anno 2019 in Via Deruta per un importo complessivo pari ad € 2.497.945,64. A 
fronte di tale posta di credito sono stati accantonati nel risultato di amministrazione 
due fondi per passività potenziali pari all’importo complessivo del credito.

Con riguardo al Titolo 3°, i residui di maggiore rilievo sono rappresentati da proventi 
relativi alla fruizione di servizi a domanda individuale, da fitti e locazioni. I residui attivi  
ancora presenti (le cui liste sono in carico al concessionario della riscossione per il 
recupero coattivo),  sono stati  oggetto di  analisi  e  conseguente accantonamento al 
fondo crediti di dubbia esigibilità.

Con riguardo al Titolo 4° i residui attivi ancora presenti si riferiscono quasi interamente 
a  trasferimenti  di  Stato  (diversi  dipartimenti  in  relazione  alle  opere  cofinanziate), 
Regione, Provincia e altri  enti  e rappresentano in massima parte le quote residuali 
assegnate per il finanziamento o cofinanziamento di interventi in conto capitale, la cui  
erogazione  avviene  a  stralci  sulla  base  degli  stati  di  avanzamento  o  in  base  ai 
cronoprogrammi di spesa stabiliti.

Con riguardo al Titolo 5° l’importo dei residui riguarda la regolazione contabile delle 
partite di entrata iscritte negli anni precedenti al Titolo V – Entrate da riduzione di 
attività finanziarie e partite di spesa iscritte al Titolo III – Spese per rimborso di prestiti  
in  ottemperanza  a  quanto  previsto  dal  principio  contabile  4.2  allegato  al  D.Lgs. 
118/2011.

Non sono stati segnalati elementi di criticità circa la gestione dei residui anche nei 
termini di eventuali debiti fuori bilancio riconducibili alle forme dell’art. 194, comma 1, 
lettere b), c), d), e).

Con riferimento a quanto sopra sinteticamente espresso, anche a seguito di verifica 
interna,  non  si  rileva  una  situazione  tale  che  possa  determinare  squilibrio  nella 
gestione dei residui.

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



Dato  atto  che  sulla  presente  proposta  di  deliberazione  si  è  espresso  l'Organo  di 
Revisione con verbale n. 11 del 18/07/2024 conservato presso il Settore Finanziario.

Visto il parere della competente commissione consiliare I^ “Bilancio, affari generali e 
risorse” del 23 luglio 2024;

Acquisiti i pareri in merito alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del  
D.Lgs. 267/2000;

Udito il presidente il quale, nessun altro consigliere intervenendo, pone in votazione la 
presente proposta deliberativa;

Pertanto,

IL CONSIGLIO COMUNALE

con voti espressi per alzata di mano:

Favorevoli n. 14 Sindaco
Partito Democratico
Faenza Cresce
Movimento 5 Stelle

Contrari n.  8 Albonetti, Alpi, Conti [Lega Salvini Premier]
Cavina, Penazzi, Zoli [Progetto Civico Faentino]
Bertozzi [Fratelli d’Italia]
Padovani [Area Liberale]

Astenuti n.  0

(presenti e votanti n. 22),

delibera

1. di  dare  atto  dell’avvenuto  adempimento  del  disposto  di  cui  all’art.  193  del 
D.Lgs.  267/2000  e  del  permanere  degli  equilibri  di  bilancio  dell’ordinaria 
gestione di competenza e della gestione dei residui;

2. di dare atto delle variazioni al Documento Unico di Programmazione (DUP) per 
le  annualità  2024/2028  come  risultante  nell'allegato  “A”  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto ed in particolare con riferimento agli allegati del 
DUP 2024/2028 “C” - Programmazione triennale opere pubbliche” e “Piano degli 
investimenti”, “G” – “Piano delle alienazioni e valorizzazioni patrimoniali”, “H” - 
"Organismi  partecipati  e  definizione  del  perimetro  di  consolidamento"  come 
descritto in premessa;

3. di dare atto che il DUP 2024/2026 nelle parti dei dati finanziari di previsione 
modificati, si intende adeguato alle variazioni apportate al bilancio di previsione 
2024/2026 che si approvano con il presente atto;

4. di  approvare  le  variazioni  al  bilancio  di  previsione  2024/2026,  in  termini  di 
competenza e di cassa indicate nel prospetto allegato “B”, variazioni da n. 204 a 
n. 210, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



5. di  approvare  l'applicazione  della  quota  accantonata  nel  risultato  di 
amministrazione 2023 per  per  un  importo  totale  di  €  2.907.834,98 di  cui  € 
49.858,63  parte  accantonata,  €  883.216,28  parte  vincolata,  €  1.974.760,07 
avanzo libero secondo gli elementi e per le motivazioni indicate nelle premesse 
cui si rinvia;

6. di  dare  atto  che,  dopo  l'approvazione  del  presente  provvedimento,  la 
disponibilità  della  quota  accantonata  nel  risultato  di  amministrazione  2023 
risulta pari ad €  17.436.667,95, quota  vincolata € 905.437,71 quota destinata 
ad investimenti risulta pari ad € 0 e l’avanzo libero pari ad € 200.000,00;

7. di dare atto che le risultanze finali delle variazioni sopra evidenziate relative al 
bilancio di previsione 2024/2026, per le diverse annualità, sono le seguenti:

AVANZO APPLICATO ALLA PARTE CORRENTE (VAR. 204)
Avanzo di amministrazione - Parte accantonata
di cui:

49.858,63

Altri accantonamenti 49.858,63

Avanzo di amministrazione – Parte vincolata
di cui:

598.216,28

Vincoli dell’ente 598.216,28

Avanzo di amministrazione – Parte disponibile 516.426,74
TOTALE AVANZO APPLICATO ALLA PARTE CORRENTE
SPESA CORRENTE
Titolo 1 - Maggiori spese 1.164.501,65
TOTALE SPESE FINANZIATE DA AVANZO CORRENTE 1.164.501,65

AVANZO APPLICATO ALLA PARTE IN CONTO CAPITALE (VAR. 204)
Avanzo di amministrazione – Parte vincolata
di cui:

285.000,00

Vincoli dell’ente 285.000,00

Avanzo di amministrazione – Parte disponibile 1.458.333,33
TOTALE AVANZO APPLICATO ALLA PARTE CONTO CAPITALE 1.643.333,33
Titolo 2 - Maggiori spese di investimento 1.743.333,33
TOTALE MAGGIORI SPESE PARTE CONTO CAPITALE 1.743.333,33

ENTRATA CORRENTE ANNO 2024 (var. n. 205)
Maggiori entrate (var. 205) 2.556.358,16
Minori entrate (var. 205) 0
TOTALE ENTRATE 2.556.358,16

SPESA CORRENTE ANNO 2024 (var. n. 205)
Maggiori spese (var. 205) 2.558.122,16
Minori spese (var. 205) - 1.764,00
TOTALE SPESE 2.556.358,16
Maggiori spese a compensazione (storni – var. 207) 1.617.125,01
Minori spese a compensazione (storni – var. 207) - 1.617.125,01

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



ENTRATA CORRENTE ANNO 2025 (var. n. 206)
Maggiori entrate (var. 206) 1.514.352,46
Minori entrate (var. 206) 0
TOTALE ENTRATE 1.514.352,46

SPESA CORRENTE ANNO 2025 (var. n. 206)
Maggiori spese (var. 206) 1.923.545,71
Minori spese (var. 206) - 409.193,25
TOTALE SPESE 1.514.352,46
Maggiori spese a compensazione (storni – var. 207) 1.609.613,18
Minori spese a compensazione (storni – var. 207) - 1.609.613,18

ENTRATA CORRENTE ANNO 2026 (var. n. 206)
Maggiori entrate (var. 206) 488.448,46
Minori entrate (var. 206) 0
TOTALE ENTRATE 488.448,46

SPESA CORRENTE ANNO 2026 (var. n. 206)
Maggiori spese (var. 206) 826.080,91
Minori spese (var. 206) - 337.632,45
TOTALE SPESE 488.448,46
Maggiori spese a compensazione (storni – var. 207) 1.609.663,18
Minori spese a compensazione (storni – var. 207) - 1.609.663,18

ENTRATA IN CONTO CAPITALE ANNO 2024 (var. n. 208)
Maggiori entrate (var. 208) 1.465.262,83
Minori entrate (var. 208) - 29.563,15
Minori entrate da crono (var. 210) - 2.125.000,00
TOTALE ENTRATE - 689.300,32

SPESA IN CONTO CAPITALE ANNO 2024 (var. n. 208)
Maggiori spese (var. 208) 1.550.262,83
Minori spese (var. 208) - 114.563,15
Minori spese da crono (var. 210) - 2.125.000,00
TOTALE SPESE - 689.300,32
Maggiori entrate per variazioni contabili (var. 209) 16.574.118,28
Maggiori spese per variazioni contabili (var. 209) 16.574.118,28

ENTRATA IN CONTO CAPITALE ANNO 2025 (var. n. 208)
Maggiori entrate (var. 208) 5.054.322,24
Minori entrate (var. 208) - 1.230.000,00
Minori entrate da crono (var. 210) - 1.525.000,00
TOTALE ENTRATE 2.299.322,24

SPESA IN CONTO CAPITALE ANNO 2025 (var. n. 208)

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



Maggiori spese (var. 208) 5.054.322,24
Minori spese (var. 208) - 1.230.000,00
Minori spese da crono (var. 210) - 1.525.000,00
TOTALE SPESE 2.299.322,24
Minore spesa per variazioni contabili (var. 209) - 1.500.00,00
Maggiori spese per variazioni contabili (var. 209) 1.500.00,00

ENTRATA IN CONTO CAPITALE ANNO 2026 (var. n. 208)
Maggiori entrate (var. 208) 1.488.500,00
Minori entrate (var. 208) 0
Minori entrate da crono (var. 210) - 125.000,00
TOTALE ENTRATE 1.363.500,00

SPESA IN CONTO CAPITALE ANNO 2026 (var. n. 208)
Maggiori spese (var. 208) 1.488.500,00
Minori spese (var. 208) 0
Minori spese da crono (var. 210) - 125.000,00
TOTALE SPESE 1.363.500,00

8. di  dare  atto  che,  in  relazione  alla  contrazione  del  nuovo  indebitamento 
autorizzato, si rispetta il limite di indebitamento come evidenziato nel prospetto 
allegato "D", parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

9. di dare atto che a seguito delle variazioni apportate viene mantenuto l'equilibrio 
di bilancio, così come riportato nell'allegato “C - Equilibrio di Bilancio e Quadro 
Generale  Riassuntivo”,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

10.di approvare le variazioni agli stanziamenti di cassa di entrata e di spesa così 
come riportate  nell'allegato “B”,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

11.di dare atto che nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione e 
per gli elementi in essa chiariti, il fondo di cassa alla chiusura dell'esercizio non 
risulta negativo;

12.di dare altresì atto che la Giunta Comunale dovrà procedere all'approvazione dei 
necessari  atti  di  variazione  al  piano  esecutivo  di  gestione  (PEG)  per  l’anno 
2024/2026;

13.di dare atto che il Responsabile del procedimento e il Dirigente, rispettivamente 
con l'apposizione del visto di regolarità tecnica e con la sottoscrizione del parere 
di  regolarità  tecnica,  attestano  l'assenza  di  qualsiasi  interesse  finanziario  o 
economico  o  qualsiasi  altro  interesse  personale  diretto  o  indiretto  con 
riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento;

14.di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  nell'apposita  sezione  del  sito 
istituzionale dell'ente a norma di legge;

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



Infine,
stante l’urgenza di provvedere all’attuazione del deliberato, con separata votazione per 
alzata di mano che riporta il seguente esito:

Favorevoli n. 14 Sindaco
Partito Democratico
Faenza Cresce
Movimento 5 Stelle

Contrari n.  8 Albonetti, Alpi, Conti [Lega Salvini Premier]
Cavina, Penazzi, Zoli [Progetto Civico Faentino]
Bertozzi [Fratelli d’Italia]
Padovani [Area Liberale]

Astenuti n.  0

(presenti e votanti n. 22),

delibera

di  rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai  sensi  dell’art.  134, 
comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 6 del 29.07.2024

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
BOSI NICCOLO'

IL SEGRETARIO GENERALE
CAMPIOLI PAOLO

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



Allegato “A”

• “C” pubbliche” “Piano investimenti”;

• “ ” – “ ”;

• “H”

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
FAENZA

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

19,545,500.00 5,687,071.25 3,350,000.00 28,582,571.25

4,155,840.00 2,355,000.004,180,391.82 10,691,231.82

1,244,000.00 471,750.99 0.00 1,715,750.99

4,042,503.00500,000.003,232,503.00 310,000.00

0.000.00 0.00 0.00

0.00460,000.00 0.00 460,000.00

10,814,662.2428,662,394.82 6,015,000.00 45,492,057.06

Il referente del programma

BARCHI PATRIZIA

Note:

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

471,750.99

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
FAENZA

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

BARCHI PATRIZIA(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
FAENZA

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2)

Descrizione immobile

Secondo
anno

Com

Trasferimento immobile a titolo
corrispettivo ex art.202 comma 1
lett.a) e all.I.5 art.3 comma 4 del

codice (Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo (Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero il valore dell'immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

BARCHI PATRIZIA

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
FAENZA

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1)
Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00357850395202100023 J25I22004730005 008 010
01 - Nuova

realizzazione

NUOVA CASERMA DEI
VIGILI DEL FUOCO IN VIA

PIERO DELLA FRANCESCA
3No 05.32 - Difesa0392024 BARCHI PATRIZIA No 0.004,250,000.00 0.000.00 0.004,250,000.00 0.00

L00357850395201900046 J22F20000810006 008 010
01 - Nuova

realizzazione

CENTRO PROTEZIONE
CIVILE - CELLE - FAENZA -

COMPLETAMENTO E
SISTEMAZIONE AREA

ESTERNA

1No
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0392024 IACHETTA MARCO No 0.00720,000.00 0.000.00 0.00900,000.00 0.00

L00357850395202400001 J25B24000070004 008 010
01 - Nuova

realizzazione

NUOVA REALIZZAZIONE
IMPIANTO DI

ILLUMINAZIONE CAMPO DA
CALCIO IMPIANTO
SPORTIVO FIORINI

1No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0392024 COVERI CLAUDIO No 0.00170,000.00 0.000.00 0.00170,000.00 0.00

L00357850395202400003 J29J23000370002 008 010
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE DI
INFRASTRUTTURE DI

RICERCA ED
EFFICENTAMENTO

ENERGETICO,
RIQUALIFICAZIONE E

POTENZIAMENTO
NELL'AMBITO DEL PR FSR
2021/2027 AMPLIAMENTO

INFRASTRUTTURE DEI
TECNOPOLI DELL'EMILIA
ROMAGNA APPROVATO

CON DGR 661/2023

1No
08.62 - Progetti di ricerca e

di innovazione presso
imprese

0392024 MARCHETTI LUCIA No 0.00197,891.82 0.001,400,322.24 9 1271,750.991,598,214.06 0.00

L00357850395202300022 J23J23000100007 008 010
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTO  "UN AIUTO
SUBITO" -PROGETTO DI
RICOSTRUZIONE DELLE

SALE ALLUVIONATE DELLA
BIBLIOTECA COMUNALE DI

FAENZA

1No
10.99 - Altri servizi per la

collettivita'
0392024 Diamanti Benedetta No 0.00400,000.00 0.000.00 9 2400,000.00400,000.00 0.00

L00357850395202400004 J22D23000030004 008 010
07 - Manutenzione

straordinaria

VIABILITA' DI
COLLEGAMENTO -

Riqualificazione e messa in
sicurezza

1No 01.01 - Stradali0392024 DALPIAZ LAURA No 0.00450,000.00 0.000.00 0.00450,000.00 0.00

L00357850395202400006 J23I23000200007 008 010
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

SFERISTERIO MACRELLI -
RISTRUTTURAZIONE

DELLA SEDE
DELL'ASSOCIAZIONE

SPORTIVA E RIPRISTINI
POST ALLUVIONE MAGGIO

2023

1No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0392024 COVERI CLAUDIO No 0.00500,000.00 0.000.00 9500,000.00500,000.00 0.00

L00357850395202300027 J27H23001360001 008 010
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI MESSA IN
SICUREZZA VIABILITA'
FORESE LATO VALLE

1No 01.01 - Stradali0392024 DALPIAZ LAURA No 0.001,250,000.00 0.000.00 10.001,250,000.00 0.00

L00357850395202400008 J23I23000190001 008 010
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

PALESTRA LUCCHESI -
RIPRISTINO POST

ALLUVIONE MAGGIO 2023
1No

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0392024 COVERI CLAUDIO No 0.001,200,000.00 0.000.00 0.001,200,000.00 0.00

L00357850395202300028 J27H23001370001 008 010
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI MESSA IN
SICUREZZA VIABILIT

FORESE LATO MONTE
1No 01.01 - Stradali0392024 DALPIAZ LAURA No 0.001,250,000.00 0.000.00 10.001,250,000.00 0.00

L00357850395202300029 J27H23001380001 008 010
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI MESSA IN
SICUREZZA VIABILIT

CENTRO URBANO
1No 01.01 - Stradali0392024 DALPIAZ LAURA No 0.001,250,000.00 0.000.00 10.001,250,000.00 0.00

L00357850395202400009 J29F24000250005 008 010 05 - Restauro

RIQUALIFICAZIONE DEL
CAMPO SPORTIVO DI SAN
ROCCO COLPITO DAGLI
EVENTI ALLUVIONALI DI

MAGGIO 2023- VIA
RAVEGNANA

1No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0392024 MARCHETTI LUCIA No 0.00485,000.00 0.000.00 30.00485,000.00 0.00

L00357850395202400010 J27H23002270004 008 010
07 - Manutenzione

straordinaria

CIRCONVALLAZIONE -
Opere di completamento sulle

barriere laterali
1No 01.01 - Stradali0392024 DALPIAZ LAURA No 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00357850395202300030 J25F23000250001 008 010 05 - Restauro

RESTAURO E
RISANAMENTO

CONSERVATIVO DI TRE
PONTI DI PROPRIETA

COMUNALE

1No 01.01 - Stradali0392024 DALPIAZ LAURA No 0.001,000,000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00357850395202300033 J21B23000260001 008 010
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE NUOVO
IMPALCATO PONTE DELLE

GRAZIE
1No 01.01 - Stradali0392024 BARCHI PATRIZIA No 0.004,500,000.00 0.000.00 10.004,500,000.00 0.00

L00357850395202300002 J27H23002750004 008 010
01 - Nuova

realizzazione

CAMPO CROSS MONTE
CORALLI - REALIZZAZIONE

VIABILITA' DI ACCESSO
1No 01.01 - Stradali0392024 ALESSANDRINI PAOLO No 0.00180,000.00 0.00520,000.00 20.00700,000.00 0.00

L00357850395202300034 J25F23000440001 008 010
07 - Manutenzione

straordinaria

MESSA IN SICUREZZA
STRADE COMUNALI:

RISAGOMATURA FOSSI
STRADALI

1No 01.01 - Stradali0392024 DALPIAZ LAURA No 0.00200,000.00 0.000.00 10.00200,000.00 0.00

L00357850395202400013 J23I24000010001 008 010
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

PALESTRA LUCCHESI -
RISTRUTTURAZIONE

EDILIZIA DEL COMPLESSO
SPORTIVO A SEGUITO

DEGLI EVENTI
ALLUVIONALI

1No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0392024 COVERI CLAUDIO No 0.00210,000.00 0.000.00 10.00210,000.00 0.00

L00357850395202400014 J28C24000010007 008 010 04 - Ristrutturazione

PINACOTECA COMUNALE -
RISTRUTTURAZIONE E

RIQUALIFICAZIONE DI VANI
DA DESTINARE A SPAZI

PER LA DIDATTICA

1No 05.11 - Beni culturali0392024 Diamanti Benedetta No 0.00260,000.00 0.000.00 20.00260,000.00 0.00

L00357850395202400015 J28C24000000004 008 010
07 - Manutenzione

straordinaria

RESIDENZA COMUNALE -
CONDIZIONAMENTO SALA

DEL CONSIGLIO
1No 05.11 - Beni culturali0392024 COVERI CLAUDIO No 0.00200,000.00 0.000.00 20.00200,000.00 0.00

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



Codice Unico Intervento - CUI (1)
Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00357850395202400016 J28E24000030007 008 010
07 - Manutenzione

straordinaria
RIQUALIFICAZIONE PARCO
BADEN POWELL - FAENZA

1No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0392024 Valtieri Marco No 0.00200,000.00 0.000.00 20.00200,000.00 0.00

L00357850395202400017 J22H24000600004 008 010
07 - Manutenzione

straordinaria

RIGENERAZIONE CAMPI
DA CALCIO - CITTADELLA

DELLO SPORT
1No

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0392024 BARCHI PATRIZIA No 0.00930,000.00 0.000.00 20.00930,000.00 0.00

L00357850395202400018 J29D24000080002 008 010 05 - Restauro
RESTAURO DI LOCALI
INTERNI A PALAZZO

LADERCHI
1No 05.11 - Beni culturali0392024 COVERI CLAUDIO No 0.00719,000.00 0.000.00 9 2119,000.00719,000.00 0.00

L00357850395202300013 J24J23000560007 008 010 99 - Altro

PALESTRA IVO BADIALI E
PARCO DANTE -

COMPLETAMENTO OPERE
DI RIQUALIFICAZIONE

1No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0392024 COVERI CLAUDIO No 0.00330,000.00 0.000.00 40.00330,000.00 0.00

L00357850395202400019 J28E23000270004 008 010
58 - Ampliamento o

potenziamento

CAMPO CROSS MONTE
CORALLI - OPERE DI
COMPLETAMENTO -

IMPIANTO DI
ILLUMINAZIONE PISTA -

AMPLIAMENTO

1No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0392024 Diamanti Benedetta No 0.00180,628.56 0.000.00 0.00180,628.56 0.00

L00357850395202400020 J25B23000890004 008 010
01 - Nuova

realizzazione

CAMPO CROSS MONTE
CORALLI - OPERE DI
COMPLETAMENTO -
EDIFICIO PARTENZA

TORRE CRONOMETRISTI

1No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0392024 Diamanti Benedetta No 0.00189,371.44 0.000.00 0.00189,371.44 0.00

L00357850395202400021 J27H24000740004 008 010
07 - Manutenzione

straordinaria

RIQUALIFICAZIONE E
MESSA IN SICUREZZA
VIABILITÀ DEL FORESE

1No 01.01 - Stradali0392024 DALPIAZ LAURA No 0.00192,728.00 0.000.00 20.00192,728.00 0.00

L00357850395202400022 J27H24000730004 008 010
07 - Manutenzione

straordinaria

RIQUALIFICAZIONE
EMESSA IN SICUREZZA
VIABILITÀ DEL CENTRO

1No 01.01 - Stradali0392024 DALPIAZ LAURA No 0.00199,775.00 0.000.00 20.00199,775.00 0.00

L00357850395202400023 J29F24000170001 008 010 05 - Restauro

SFERISTERIO MACRELLI -
RESTAURO E

RIQUALIFICAZIONE DEGLI
SPAZI ESTERNI A SEGUITO

DEGLI EVENTI
ALLUVIONALI DI MAGGIO

2023

1No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0392024 COVERI CLAUDIO No 0.00250,000.00 0.000.00 10.00250,000.00 0.00

L00357850395202400024 J29D24000090004 008 010 05 - Restauro

RIQUALIFICAZIONE E
RESTAURO DI EDIFICIO

ADIBITO A SEDE
ASSOCIATIVA DI

VOLONTARIATO COLPITO
DAGLI EVENTI

ALLUVIONALI DI MAGGIO
2023 - VIA RENACCCIO 76

1No
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0392024 MARCHETTI LUCIA No 0.00250,000.00 0.000.00 20.00250,000.00 0.00

L00357850395202400025 J25E24000030001 008 010
01 - Nuova

realizzazione

RICOSTRUZIONE NUOVA
SCUOLA MATERNA IL

GIRASOLE - VIA
CALAMELLI

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0392024 BARCHI PATRIZIA No 0.001,500,000.00 0.001,500,000.00 10.003,000,000.00 0.00

L00357850395202400026 J27G24000030002 008 010 03 - Recupero
CENTRO DIURNO VIA

GALLI
1No

05.08 - Sociali e scolastiche
0392024 COVERI CLAUDIO No 0.00425,000.00 0.000.00 9 2225,000.00425,000.00 0.00

L00357850395202400027 J27B24000070006 008 010 03 - Recupero

PROGETTO DI
RIQUALIFICAZIONE DELLA
PINACOTECA COMUNALE -

BANDO REGIONALE AI
SENSI DELLA DELIBERA

884 DEL 20/05/2024

1No 05.11 - Beni culturali0392024 Diamanti Benedetta No 0.00100,000.00 0.00500,000.00 10.00600,000.00 0.00

L00357850395202400028 J27B24000060006 008 010 03 - Recupero

PROGETTO DI
RIQUALIFICAZIONE DEL

TEATRO MASINI - BANDO
REGIONALE AI SENSI

DELLA DELIBERA 884 DEL
20/05/2024

1No 05.11 - Beni culturali0392024 Diamanti Benedetta No 0.00125,000.00 0.00500,000.00 10.00625,000.00 0.00

L00357850395202400029 J27B24000050005 008 010 03 - Recupero

BIBLIOTECA
"MANFREDIANA" -

RICOSTRUZIONE DELLE
OPERE - PUBBLICHE E DEI

BENI CULTURALI
DANNEGGIATI

DALLALLUVIONE DI
MAGGIO 2023

1No 05.11 - Beni culturali0392024 Diamanti Benedetta No 0.001,094,000.00 0.000.00 10.001,094,000.00 0.00

L00357850395202400031 J27H23002750004 008 010
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
RIQUALIFICAZIONE E
MESSA IN SICUREZZA

VIABILITA'

1No 01.01 - Stradali0392024 DALPIAZ LAURA No 0.00500,000.00 0.000.00 20.00500,000.00 0.00

L00357850395202400002 J28E23000260006 008 010
58 - Ampliamento o

potenziamento

CAMPUS -
RIQUALIFICAZIONE

IMPIANTO SPORTIVO
POLIVALENTE

2No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0392025 MARCHETTI LUCIA No 0.000.00 0.00950,000.00 0.00950,000.00 0.00

L00357850395202300004 J22D23000000004 008 010
07 - Manutenzione

straordinaria

VIABILITA' - INTERVENTI DI
RIQUALIFICAZIONE E
MESSA IN SICUREZZA

VIABILITA' DEL CENTRO
URBANO - LOTTO 2023

2No 01.01 - Stradali0392025 DALPIAZ LAURA No 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00357850395202300005 J22D23000010004 008 010
07 - Manutenzione

straordinaria

VIABILITA' - INTERVENTI DI
RIQUALIFICAZIONE E
MESSA IN SICUREZZA

VIABILITA' DEL FORESE
LATO VALLE - LOTTO 2023

2No 01.01 - Stradali0392025 DALPIAZ LAURA No 0.000.00 0.00350,000.00 0.00350,000.00 0.00

L00357850395202300006 J22D23000020004 008 010
07 - Manutenzione

straordinaria

VIABILITA' - INTERVENTI DI
RIQUALIFICAZIONE E
MESSA IN SICUREZZA

VIABILITA' DEL FORESE
LATO MONTE - LOTTO 2023

2No 01.01 - Stradali0392025 DALPIAZ LAURA No 0.000.00 0.00350,000.00 0.00350,000.00 0.00

L00357850395202400005 008 010
07 - Manutenzione

straordinaria
STADIO BRUNO NERI -
Opere di completamento

1No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0392025 COVERI CLAUDIO No 0.000.00 0.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00

L00357850395202400007 008 010
01 - Nuova

realizzazione

CAMPO SPORTIVO BORGO
TULIERO - Nuovo campo

sintetico
1No

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0392025 COVERI CLAUDIO No 0.000.00 0.00420,000.00 9200,000.00420,000.00 0.00

L00357850395202400012 J22H24000030004 008 010
07 - Manutenzione

straordinaria

CENTRO NUOTO -
Manutenzione straordinaria 1No

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0392025 COVERI CLAUDIO No 0.000.00 0.00565,840.00 0.00565,840.00 0.00

L00357850395202100005 J28B21000000004 008 010
07 - Manutenzione

straordinaria

SCUOLA SECONDARIA DI
1° GRADO STROCCHI -
SOSTITUZIONE INFISSI

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0392025 COVERI CLAUDIO No 0.000.00 0.00700,000.00 0.00700,000.00 0.00

L00357850395202100038 008 010 04 - Ristrutturazione
SCUOLA BENDANDI -

ADEGUAMENTO SISMICO
(CORPO A)

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0392025 COVERI CLAUDIO No 1,400,000.000.00 0.00100,000.00 0.001,500,000.00 0.00

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



Codice Unico Intervento - CUI (1)
Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00357850395202100040 008 010 04 - Ristrutturazione
PALESTRA SCUOLA

LANZONI E TOLOSANO -
RISTRUTTURAZIONE

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0392025 COVERI CLAUDIO No 1,300,000.000.00 0.00500,000.00 0.001,800,000.00 0.00

L00357850395202300003 008 010 99 - Altro

CENTRO FIERISTICO -
VIABILITA' AREE INTERNE

PER CENTRO DI
COMUNITA' AUSL

1No 05.30 - Sanitarie0392025 MARCHETTI LUCIA No 0.000.00 0.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00

L00357850395202300011 008 010 04 - Ristrutturazione

SCUOLA PRIMARIA
MARTIRI DI CEFALONIA -

RISTRUTTURAZIONE
SPOGLIATOIO PALESTRA

2No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0392025 COVERI CLAUDIO No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00357850395202200013 008 010 03 - Recupero
CHIOSTRO DELLA

COMMENDA - INTERVENTI
STRUTTURALI

2No 05.11 - Beni culturali0392025 COVERI CLAUDIO No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00357850395202100002 J27H22001090004 008 010 03 - Recupero

Palazzo del Podestà -
sistemazione pavimentazione

esterna e arredi
2No 05.11 - Beni culturali0392025 COVERI CLAUDIO No 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.00

L00357850395202400030 J29D24000140006 008 010 05 - Restauro

NEXT GENERATION EU -
PROGETTO ATUSS - NEL

CUORE DELLA CITTA' PER
IL RINNOVAMENTO E

L'AMPLIAMENTO DEL POLO
CULTURALE

MEDIANTE IL RESTAURO E
L'ADEGUAMENTO

FUNZIONALE

1No 05.11 - Beni culturali0392025 Diamanti Benedetta No 0.002,554,000.00 0.00758,500.00 10.003,312,500.00 0.00

L00357850395202200044 J22H22000770004 008 010
07 - Manutenzione

straordinaria

GRAZIOLA -
REALIZZAZIONE DI PISTA

DI ATLETICA
1No

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0392026 BARCHI PATRIZIA No 730,000.000.00 0.000.00 0.00730,000.00 0.00

L00357850395202400011 008 010
07 - Manutenzione

straordinaria

PARCO COMMENDA -
Manutenzione straordinaria 1No

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0392026 Valtieri Marco No 180,000.000.00 0.000.00 0.00180,000.00 0.00

L00357850395202200021 008 010
01 - Nuova

realizzazione
AMPLIAMENTO STRADALE

VIA CIMABUE
1No 01.01 - Stradali0392026 ALESSANDRINI PAOLO No 400,000.000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00357850395202100012 008 010 04 - Ristrutturazione

STADIO BRUNO NERI -
ADEGUAMENTI E
MANAUTENZIONE

STRAORDINARIA IMPIANTI

3No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0392026 COVERI CLAUDIO No 550,000.000.00 0.000.00 0.00550,000.00 0.00

L00357850395202100015 J25F22000820004 008 010 05 - Restauro

RESTAURO E
RISANAMENTO

CONSERVATIVO PER
OPERE DI

CONSOLIDAMENTO PONTE
CICLOPEDONALE CHIUSA

DI ERRANO

2No 01.01 - Stradali0392026 DALPIAZ LAURA No 305,000.000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L00357850395202300008 008 010 05 - Restauro
PALAZZO LADERCHI -

INTERVENTI DI RESTAURO
1No 05.11 - Beni culturali0392026 COVERI CLAUDIO No 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00357850395202300012 008 010 05 - Restauro
FONTANA MONUMENTALE

- LAVORI DI RESTAURO
2No 05.11 - Beni culturali0392026 COVERI CLAUDIO No 390,000.000.00 0.000.00 0.00390,000.00 0.00

L00357850395202200022 008 010
01 - Nuova

realizzazione

COMPLETAMENTO PISTA
CICLOPEDONALE VIA

SANT'ORSOLA
1No 01.01 - Stradali0392026 DALPIAZ LAURA No 250,000.000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00357850395202300016 008 010
07 - Manutenzione

straordinaria
CENTRO DEL RIUSO -
SECONDO STRALCIO

2No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0392026 COVERI CLAUDIO No 310,000.000.00 0.000.00 0.00310,000.00 0.00

(1) Codice intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5 dell'allegato I.5 al codice)

(4) Nome e cognome del responsabile unico del progetto

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) all’allegato I.1 al codice

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell’allegato I.1 al codice

(7) Indica il livello di priorità di cui al comma 10 dell'articolo 3 comma 10 dell'allegato I.5 al codice

(8) Ai sensi dell'articolo 4 comma 6 dell'allegato I.5 al codice, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

Note:

Il referente del programma

BARCHI PATRIZIA

45,717,057.06 0.0010,814,662.24 0.00 1,715,750.996,015,000.0028,662,394.82

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)  allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.5 comma 11 allegato I.5 al codice

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
FAENZA

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento

Importo annualità
Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP
Responsabile Unico del

Progetto (*)

Livello di progettazione
(Tabella E.2)Importo intervento

Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*) (Tabella
D.5)

L00357850395202100023
NUOVA CASERMA DEI VIGILI

DEL FUOCO IN VIA PIERO
DELLA FRANCESCA

4,250,000.00 3 Si 243054 UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINASi 2BARCHI PATRIZIAJ25I22004730005 4,250,000.00 MIS

L00357850395201900046
CENTRO PROTEZIONE CIVILE -

CELLE - FAENZA -
COMPLETAMENTO E

SISTEMAZIONE AREA ESTERNA

900,000.00 1 Si 243054 UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINASi 2IACHETTA MARCOJ22F20000810006 720,000.00 MIS

L00357850395202400001
NUOVA REALIZZAZIONE

IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE
CAMPO DA CALCIO IMPIANTO

SPORTIVO FIORINI

170,000.00 1 Si SiCOVERI CLAUDIOJ25B24000070004 170,000.00 MIS

L00357850395202400003

REALIZZAZIONE DI
INFRASTRUTTURE DI RICERCA

ED EFFICENTAMENTO
ENERGETICO,

RIQUALIFICAZIONE E
POTENZIAMENTO NELL'AMBITO

DEL PR FSR 2021/2027
AMPLIAMENTO

INFRASTRUTTURE DEI
TECNOPOLI DELL'EMILIA

ROMAGNA APPROVATO CON
DGR 661/2023

1,598,214.06 1 Si 243054 UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINASiMARCHETTI LUCIAJ29J23000370002 197,891.82 MIS 1

L00357850395202400004
VIABILITA' DI COLLEGAMENTO -

Riqualificazione e messa in
sicurezza

450,000.00 1 Si 243054 UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINASiDALPIAZ LAURAJ22D23000030004 450,000.00 CPA

L00357850395202300022

INTERVENTO  "UN AIUTO
SUBITO" -PROGETTO DI

RICOSTRUZIONE DELLE SALE
ALLUVIONATE DELLA

BIBLIOTECA COMUNALE DI
FAENZA

400,000.00 1 Si 243054 UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINASi 2Diamanti BenedettaJ23J23000100007 400,000.00 MIS 2

L00357850395202400006

SFERISTERIO MACRELLI -
RISTRUTTURAZIONE DELLA
SEDE DELL'ASSOCIAZIONE

SPORTIVA E RIPRISTINI POST
ALLUVIONE MAGGIO 2023

500,000.00 1 Si 243054 UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINASiCOVERI CLAUDIOJ23I23000200007 500,000.00 CPA

L00357850395202300027
INTERVENTI DI MESSA IN

SICUREZZA VIABILITA' FORESE
LATO VALLE

1,250,000.00 1 Si 243054 UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINASi 2DALPIAZ LAURAJ27H23001360001 1,250,000.00 CPA 1

L00357850395202300028
INTERVENTI DI MESSA IN

SICUREZZA VIABILIT FORESE
LATO MONTE

1,250,000.00 1 Si 243054 UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINASi 2DALPIAZ LAURAJ27H23001370001 1,250,000.00 CPA 1

L00357850395202400008
PALESTRA LUCCHESI -

RIPRISTINO POST ALLUVIONE
MAGGIO 2023

1,200,000.00 1 Si 243054 UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINASiCOVERI CLAUDIOJ23I23000190001 1,200,000.00 CPA

L00357850395202400009

RIQUALIFICAZIONE DEL
CAMPO SPORTIVO DI SAN
ROCCO COLPITO DAGLI
EVENTI ALLUVIONALI DI

MAGGIO 2023- VIA RAVEGNANA

485,000.00 1 Si 243054 UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINASiMARCHETTI LUCIAJ29F24000250005 485,000.00 CPA 3

L00357850395202300029
INTERVENTI DI MESSA IN

SICUREZZA VIABILIT CENTRO
URBANO

1,250,000.00 1 Si 243054 UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINASi 2DALPIAZ LAURAJ27H23001380001 1,250,000.00 CPA 1

L00357850395202400010
CIRCONVALLAZIONE - Opere di

completamento sulle barriere
laterali

250,000.00 1 Si 243054 UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINASiDALPIAZ LAURAJ27H23002270004 250,000.00 CPA

L00357850395202300030
RESTAURO E RISANAMENTO

CONSERVATIVO DI TRE PONTI
DI PROPRIETA COMUNALE

1,000,000.00 1 Si 243054 UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINASi 2DALPIAZ LAURAJ25F23000250001 1,000,000.00 CPA

L00357850395202300033
REALIZZAZIONE NUOVO

IMPALCATO PONTE DELLE
GRAZIE

4,500,000.00 1 Si 243054 UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINASi 2BARCHI PATRIZIAJ21B23000260001 4,500,000.00 MIS 1

L00357850395202300002
CAMPO CROSS MONTE

CORALLI - REALIZZAZIONE
VIABILITA' DI ACCESSO

700,000.00 1 Si 243054 UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINASiALESSANDRINI PAOLOJ27H23002750004 180,000.00 MIS 2

L00357850395202300034
MESSA IN SICUREZZA STRADE

COMUNALI: RISAGOMATURA
FOSSI STRADALI

200,000.00 1 Si 243054 UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINASi 2DALPIAZ LAURAJ25F23000440001 200,000.00 CPA 1

L00357850395202400013

PALESTRA LUCCHESI -
RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA
DEL COMPLESSO SPORTIVO A

SEGUITO DEGLI EVENTI
ALLUVIONALI

210,000.00 1 Si SiCOVERI CLAUDIOJ23I24000010001 210,000.00 CPA 1

L00357850395202400014
PINACOTECA COMUNALE -

RISTRUTTURAZIONE E
RIQUALIFICAZIONE DI VANI DA

DESTINARE A SPAZI PER LA

260,000.00 1 Si 243054 UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINASiDiamanti BenedettaJ28C24000010007 260,000.00 CPA 2

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento

Importo annualità
Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP
Responsabile Unico del

Progetto (*)

Livello di progettazione
(Tabella E.2)Importo intervento

Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*) (Tabella
D.5)

DIDATTICA

L00357850395202400015
RESIDENZA COMUNALE -

CONDIZIONAMENTO SALA DEL
CONSIGLIO

200,000.00 1 Si SiCOVERI CLAUDIOJ28C24000000004 200,000.00 CPA 2

L00357850395202400016 RIQUALIFICAZIONE PARCO
BADEN POWELL - FAENZA

200,000.00 1 Si 243054 UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINASiValtieri MarcoJ28E24000030007 200,000.00 CPA 2

L00357850395202400017
RIGENERAZIONE CAMPI DA

CALCIO - CITTADELLA DELLO
SPORT

930,000.00 1 Si 243054 UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINASiBARCHI PATRIZIAJ22H24000600004 930,000.00 MIS 2

L00357850395202300013
PALESTRA IVO BADIALI E

PARCO DANTE -
COMPLETAMENTO OPERE DI

RIQUALIFICAZIONE

330,000.00 1 Si 243054 UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINASiCOVERI CLAUDIOJ24J23000560007 330,000.00 MIS 4

L00357850395202400018 RESTAURO DI LOCALI INTERNI
A PALAZZO LADERCHI

719,000.00 1 Si 243054 UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINASiCOVERI CLAUDIOJ29D24000080002 719,000.00 CPA 2

L00357850395202400019

CAMPO CROSS MONTE
CORALLI - OPERE DI

COMPLETAMENTO - IMPIANTO
DI ILLUMINAZIONE PISTA -

AMPLIAMENTO

180,628.56 1 Si SiDiamanti BenedettaJ28E23000270004 180,628.56 MIS

L00357850395202400020

CAMPO CROSS MONTE
CORALLI - OPERE DI

COMPLETAMENTO - EDIFICIO
PARTENZA TORRE
CRONOMETRISTI

189,371.44 1 Si SiDiamanti BenedettaJ25B23000890004 189,371.44 MIS

L00357850395202400021
RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN

SICUREZZA VIABILITÀ DEL
FORESE

192,728.00 1 Si SiDALPIAZ LAURAJ27H24000740004 192,728.00 CPA 2

L00357850395202400022
RIQUALIFICAZIONE EMESSA IN

SICUREZZA VIABILITÀ DEL
CENTRO

199,775.00 1 Si SiDALPIAZ LAURAJ27H24000730004 199,775.00 CPA 2

L00357850395202400023

SFERISTERIO MACRELLI -
RESTAURO E

RIQUALIFICAZIONE DEGLI
SPAZI ESTERNI A SEGUITO

DEGLI EVENTI ALLUVIONALI DI
MAGGIO 2023

250,000.00 1 Si SiCOVERI CLAUDIOJ29F24000170001 250,000.00 CPA 1

L00357850395202400024

RIQUALIFICAZIONE E
RESTAURO DI EDIFICIO

ADIBITO A SEDE ASSOCIATIVA
DI VOLONTARIATO COLPITO

DAGLI EVENTI ALLUVIONALI DI
MAGGIO

2023 - VIA RENACCCIO 76

250,000.00 1 Si 243054 UNIONE ROMAGNA FAENTINASiMARCHETTI LUCIAJ29D24000090004 250,000.00 CPA 2

L00357850395202400025
RICOSTRUZIONE NUOVA

SCUOLA MATERNA IL
GIRASOLE - VIA CALAMELLI

3,000,000.00 1 Si 243054 UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINASiBARCHI PATRIZIAJ25E24000030001 1,500,000.00 CPA 1

L00357850395202400026
CENTRO DIURNO VIA GALLI 425,000.00 1 Si 243054 UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINASiCOVERI CLAUDIOJ27G24000030002 425,000.00 CPA 2

L00357850395202400027

PROGETTO DI
RIQUALIFICAZIONE DELLA
PINACOTECA COMUNALE -

BANDO REGIONALE AI SENSI
DELLA DELIBERA 884 DEL

20/05/2024

600,000.00 1 Si 243054 UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINASiDiamanti BenedettaJ27B24000070006 100,000.00 CPA 1

L00357850395202400028

PROGETTO DI
RIQUALIFICAZIONE DEL

TEATRO MASINI - BANDO
REGIONALE AI SENSI DELLA

DELIBERA 884 DEL 20/05/2024

625,000.00 1 Si 243054 UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINASiDiamanti BenedettaJ27B24000060006 125,000.00 CPA 1

L00357850395202400029

BIBLIOTECA "MANFREDIANA" -
RICOSTRUZIONE DELLE

OPERE - PUBBLICHE E DEI
BENI CULTURALI DANNEGGIATI

DALLALLUVIONE DI MAGGIO
2023

1,094,000.00 1 Si 243054 UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINASiDiamanti BenedettaJ27B24000050005 1,094,000.00 CPA 1

L00357850395202400031
INTERVENTI DI

RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN
SICUREZZA VIABILITA'

500,000.00 1 Si 243054 UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINASiDALPIAZ LAURAJ27H23002750004 500,000.00 CPA 2

Il referente del programma

BARCHI PATRIZIA

1. Documento di fattibilità delle alternative progettuali
5. Documento di indirizzo della progettazione

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Si rimanda alle note corrispondenti della scheda D

Tabella E.2

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
FAENZA

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

L00357850395202100031
SCUOLA DELL'INFANZIA "IL GIRASOLE" -

RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA
230,000.00 1 Contributo non assegnatoJ29J21001830001

L00357850395202100032
SCUOLA DELL'INFANZIA "CHARLOT" -

MANUTENZIONE STRAORDINARIA
250,000.00 1 Contributo non assegnatoJ27H21001250001

L00357850395202300025
INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO DEL CENTRO NUOTO

COMUNALE DI FAENZA
521,100.00 1 Contributo non assegnatoJ24J23000350006

Il referente del programma

BARCHI PATRIZIA
(1) breve descrizione dei motivi

Note

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



Miss Progr Macro Capitolo Descrizione Cdr  Importo Annualità Cup

1 5 2 20089
PALAZZO LADERCHI - Ripristino post alluvione 
maggio 2023

8500
COVERI           719.000,00   2024 

1 5 2 20103
Acquisto immobile via Campidori 8  (Chiesa San 
Maglorio - Complesso Mic)

3200 
NANNI           100.000,00   2024 J24H24000100004

1 5 2 20307
Acquisto attrezzature e arredi per servizi 
comunali

3400 
LO CASCIO             70.000,00   2024 

1 5 2 20309
SETTORE RICOSTRUZIONE - Acquisto 
attrezzature e arredi

4200
MARCHETTI             35.000,00   2024 

1 5 2 28215 PALAZZO LADERCHI - Interventi di restauro 
8500 

COVERI           200.000,00   2026 

1 6 2 19978 SEDI RIONALI - Manutenzioni straordinarie
8500 

COVERI             80.000,00   2024 

1 6 2 19981

PIAZZA MARTIRI DELLA LIBERTA' - Sistemazione 
pavimentazione esterna ingresso Palazzo del 
Podestà

8500 
COVERI           500.000,00   2025 J27H22001090004

1 6 2 19984

UFFICI COMUNALI - Adeguamento alla 
normativa per messa in sicurezza luoghi di 
lavoro D.lgs. 81/2008 - 

8500 
COVERI             80.000,00   2025 

1 6 2 19984

UFFICI COMUNALI - Adeguamento alla 
normativa per messa in sicurezza luoghi di 
lavoro D.lgs. 81/2008 - 

8500 
COVERI             90.000,00   2025 

1 6 2 20001 TORRE CIVICA - messa in sicurezza
8500 

COVERI             75.000,00   2024 

1 6 2 20002 RESIDENZA COMUNALE - Adeguamento sale
8500

COVERI           200.000,00   2024 

1 6 2 20007
IMMOBILI COMUNALI - Interventi di 
manutenzione

8500 
COVERI             82.442,39   2024 

1 6 2 20012 RESIDENZA MUNICIPALE - Adeguamento archivio
8500 

COVERI           100.000,00   2025 

1 6 2 20025
CASERMA DEI VIGILI DEL FUOCO - Edificio via 
Piero della Francesca (accordo di programma)

8100 
BARCHI       4.250.000,00   

Crono 
2024/2025/

2026 J25I22004730005

1 6 2 20034 Rimborso a Gemos per lavori bar Rossini
3200 

NANNI             40.314,90   2024 

1 6 2 20036
CENTRO PROTEZIONE CIVILE Celle - 3° stralcio 
completamento e sistemazione area esterna

8200 
BENDONI           720.000,00   2024 J22F20000810006

1 6 2 20038
RESIDENZA MUNICIPALE - Interventi su locali via 
Severoli (servizio Tributi)

8500
COVERI             53.500,00   2024 

1 6 2 20050
EX SCUOLA COVA - Sistemazione sommità 
facciata su via Cavour 

8500 
COVERI             65.000,00   2024 

1 6 2 20057 ACQUISTO AUTOMEZZI  - per servizio Edifici
3400

LO CASCIO           240.000,00   2024 

1 6 2 20066 Demolizione opere abusive
7200 

VASSURA             20.000,00   2024 

1 6 2 20069 MAGAZZINO VIA LEGA - Completamenti
8500

COVERI           150.000,00   2024 

1 6 2 20075
PIAZZA DEL POPOLO - Allestimento impianto di 
amplificazione

5200
BOSIO             80.000,00   2024 

1 6 2 20076 POLO DI TEBANO - Manutenzioni straordinarie
3600

VENTURELLI           177.842,80   2024 

1 6 2 20078
PROTEZIONE CIVILE -  acquisti di arredi e 
attrezzature 

8200 
BENDONI             15.000,00   2024 

1 6 2 20088 Riqualificazione impianti termoidraulici
8500 

COVERI             84.400,00   2024 

1 6 2 20091
IMMOBILE VIA RENACCIO - VIA BATTICUCCOLO - 
Manutenzione straordinaria 

4200 
MARCHETTI           250.000,00   2024 

1 6 2 20323
SETTORE RICOSTRUZIONE - Spese tecniche e 
incarichi professionali per investimenti 

4200
MARCHETTI             50.000,00   2024 

1 6 2 20341
Fondo spese tecniche per incarichi ricostruzione 
post alluvione maggio 2023

8100 
BARCHI               4.560,47   2024 

1 6 2 20343
Fondo spese tecniche (settore Cultura) per 
servizi e di ingegneria e architettura

5200
BOSIO             22.000,00   2024 

1 6 2 20344 Fondo spese tecniche - Interventi PNRR
8100

BARCHI           125.000,00   2024 

1 6 2 20345
Fondo spese tecniche per servizi e di ingegneria 
e architettura

8100 
BARCHI           227.067,31   2024 

1 6 2 20346
FONDO ROTATIVO PROGETTUALITA' - Spese 
tecniche

8100
BARCHI             36.219,44   2024

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



1 6 2 29995 STADIO BRUNO NERI - Opere di completamento
8500 

COVERI           250.000,00   2025 

1 6 2 30009
CAMPUS - Spese tecniche per riqualificazione 
impianto

5200
BOSIO             93.436,85   2024 

1 6 2 30111
PINACOTECA E TEATRO MASINI - spese tecniche 
per candidatira bando Rer 2024

5200
BOSIO           100.000,00   2024 

1 6 3 20042
Manutenzioni straordinarie a immobili comunali 
(trasferimenti)

5200
BOSIO             44.000,00   2024 

1 6 3 20083

MANUTENZIONI STRAORDINARIE A IMMOBILI 
COMUNALI (Trasferimenti da servizio 
Patrimonio)

3200 
NANNI             35.000,00   2024 

1 6 5 20310
INCENTIVI 20% FONDO INNOVAZIONE (non 
coperti da mutuo)

8100 
BARCHI             20.000,00   2024 

1 8 2 80045

Trasferimento a Urf - PNRR - LINEA 
FINANZIAMENTO PA DIGITALE 2026 - SERVIZIO 
INFORMATICA - AVVISO MISURA 1.4.1 
"ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI" COMUNI

 11400
BALDONI             328.160,00 2024

1 8 2 80046

Trasferimento a Urf - PNRR - LINEA 
FINANZIAMENTO PA DIGITALE 2026 - SERVIZIO 
INFORMATICA - AVVISO MISURA 1.4.3 
"ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA" COMUNI

 11400
BALDONI               65.556,00 2024

1 8 2

80047
Trasferimento a Urf - PNRR - LINEA 
FINANZIAMENTO PA DIGITALE 2026 - SERVIZIO 
INFORMATICA - AVVISO MISURA 1.4.3 
"ADOZIONE APP IO" COMUNI

 11400
BALDONI               29.848,00 2024

1 8 2

80048

Trasferimento a Urf - PNRR - LINEA 
FINANZIAMENTO PA DIGITALE 2026 - SERVIZIO 
INFORMATICA - AVVISO MISURA 1.3.1 
"ADESIONE ALLA PIATTAFORMA DIGITALE 
NAZIONALE DATI (PDND)" COMUNI

 11400
BALDONI             162.748,00 2024

3 1 2 21990
Trasferimenti a Urf per cofinanziamento progetti 
Polizia locale

10200 
TALENTI           196.331,15   2024 

4 1 2 26006
SCUOLA IL GIRASOLE - Ricostruzione post 
alluvione maggio 2023

8500
COVERI           240.702,00   2024

4 1 2 26018
SCUOLE MATERNE - Manutenzioni ed 
adeguamenti

8500 
COVERI

SELVATICI             50.000,00   2024 

4 1 2 25999 SCUOLA PANDA - Riqualificazione area verde
8700 

VALTIERI             77.000,00   2025 

4 2 2 20139
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN ROCCO - 
Riqualificazione energetica centrale termica

8500
COVERI           161.000,00   2024 

4 2 2 26023
SCUOLA GIRASOLE - Demolizione, ricostruzione, 
arredi e attrezzature post alluvione maggio 2023

8500
COVERI

SELVATICI       3.000.000,00   
crono 

2024/2025

4 2 2 26042 SCUOLA DON MILANI - Impianti elettrici
8500

COVERI           170.000,00   2024 

4 2 2 26061
SCUOLE ELEMENTARI - Manutenzioni ed 
adeguamenti

8500 
COVERI

SELVATICI             50.000,00   2024 

4 2 2 26079
Fondo Spese tecniche per verifiche di 
vulnerabilità  e progettazione sismica 

8100 
BARCHI             50.000,00   2024 

4 2 2 26081
SCUOLA STROCCHI - Adeguamento prevenzione 
incendi

8500
COVERI

SELVATICI             50.000,00   2024 

4 2 2 26087
SCUOLA MEDIA COVA LANZONI - Adeguamento 
sismico corpo aule

8500
COVERI

SELVATICI           978.256,35   2024 

4 2 2 26106 Acquisto arredi scolastici
12500

FALLACARA             50.000,00   2024 

4 2 2 26110 SCUOLA STROCCHI - Sostituzione infissi

8500 
COVERI

SELVATICI           700.000,00   2025 J28B21000000004

4 2 2 26112
SCUOLA MEDIA BENDANDI - Adeguamento 
sismico (corpo A) 

8500 
COVERI

SELVATICI       1.500.000,00   
Crono 

2025/2026

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



4 2 2 26113
PALESTRE SCUOLA LANZONI E TOLOSANO - 
Ristrutturazione 

8500 
COVERI

SELVATICI       1.800.000,00   
Crono 

2025/2026

4 2 2 26200 SCUOLE MEDIE - Manutenzioni ed adeguamenti

8500 
COVERI

SELVATICI             50.000,00   2024 

4 2 2 26075
SCUOLA  MARTIRI DI CEFALONIA - 
Ristrutturazione spogliatoio palestra 

8500 
COVERI

SELVATICI           200.000,00   2025 

5 1 2 20039 FONTANA MONUMENTALE - Restauro
8500 

COVERI             65.977,60   2025 

5 1 2 20039 FONTANA MONUMENTALE - Restauro
8500 

COVERI           390.000,00   2026

5 1 2 20226
BIBLIOTECA MANFREDIANA - Ricostruzione post 
danni alluvone maggio 2023

5400
SIMONINI       1.533.030,29   2024 

5 1 2 28039 MIC - Manutenzione straordinaria
5200

BOSIO             12.500,00   2024 

5 1 2 28051 PINACOTECA - Sale polifunzionali piano terra 
5500

CASTA           260.000,00   2024 

5 1 2 28135 CHIOSTRO COMMENDA - Interventi strutturalI
8500 

COVERI           200.000,00   2025 

5 1 2 28137
POLO CULTURALE BIBLIOTECA - Progettazione 
per rinnovamento e ampliamento

5200
BOSIO           540.000,00   2024 

5 1 2 28162 PINACOTECA - Adeguamento impianti
5500

CASTA           600.000,00   
crono 

2024/2025

5 1 2 28175
PINACOTECA - Interventi manutenzione 
straordinaria

5500
CASTA             45.000,00   2024 

5 1 2 28176
BIBLIOTECA MANFREDIANA - ACQUISTO ARREDI 
E ATTREZZATURE

5400
SIMONINI             54.000,00   2024 

5 1 2 28178

BIBLIOTECA COMUNALE - PROGETTO ATUSS 
"NEL CUORE DELLA CITTA'" PER IL 
RINNOVAMENTO E L'AMPLIAMENTO DEL POLO 
CULTURALE MEDIANTE IL RESTAURO E 
L'ADEGUAMENTO FUNZIONALE

5400
SIMONINI       3.312.500,00   

crono 
2025/2026

5 1 2 28213 TEATRO MASINI - Risistemazione area ingresso
5200

BOSIO           625.000,00   
crono 

2024/2025

5 1 2 28600
TEATRO MASINI - Interventi finanziati con Art 
bonus

5200
BOSIO             20.000,00   2024 

5 1 3 20090
TRASFERIMENTO A COMUNE DI CASOLA 
VALSENIO per recupero Sacrario Zattaglia

8100 
BARCHI               2.000,00   2024 

5 1 3 20314
Accantonamento oneri di urbanizzazione 
secondaria per enti religiosi

7200 
VASSURA             26.500,00   2024 

5 1 3 20314
Accantonamento oneri di urbanizzazione 
secondaria per enti religiosi

7200 
VASSURA             26.500,00   2025 

5 1 3 20314
Accantonamento oneri di urbanizzazione 
secondaria per enti religiosi

7200 
VASSURA             26.500,00   2026 

5 1 3 28163 MIC - Trasferimenti per investimenti
5200

BOSIO             32.000,00   2025 

5 2 2 28205 Incentivi skate spark
8700

VALTIERI                   932,69   2024 

6 1 2 29997
STADIO BRUNO NERI - Adeguamenti e 
manutenzione impianti

8500 
COVERI           550.000,00   2026 

6 1 2 30001 CENTRO NUOTO - Manutenzione straordinaria 
8500

COVERI           565.840,00   2025 

6 1 2 30010
CAMPUS - Riqualificazione impianto sportivo 
polivalente

4200 
MARCHETTI           950.000,00   2025 

6 1 2 30023
STADIO BRUNO NERI - Riqualificazione 
antistadio 

8500 
COVERI             20.000,00   2024 

6 1 2 30024
CENTRO SPORTIVO GRAZIOLA - Riqualificazione 
area calcio

8100
BARCHI           930.000,00   2024 

6 1 2 30035
CAMPO SPORTIVO BORGO TULIERO - Nuovo 
campo sintetico

8500
COVERI           420.000,00   2025 

6 1 2 30043
CAMPO DA CALCIO SAN ROCCO - rifacimento 
manto in erba sintetica

4200
MARCHETTI           485.000,00   2024 

6 1 2 30047
CENTRO SPORTIVO GRAZIOLA - ARREDI E 
ATTREZZATURE

5200
BOSIO           100.000,00   2025

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



6 1 2 30058
CENTRO SPORTIVO GRAZIOLA - Realizzazione 
pista di atletica

8100 
BARCHI           730.000,00   2026 J22H22000770004

6 1 2 30061

PALESTRA IVO BADIALI - COMPLETAMENTO 
OPERE PALESTRA E SPOGLIATOI

8500
COVERI 100.000,00         2024

6 1 2 30064
PALESTRA IVO BADIALI E PARCO DANTE - 
Completamento opere di riqualificazione

8500 
COVERI           330.000,00   2024 

6 1 2 30066
CAMPO SPORTIVO GRANAROLO - Manutenzione 
straordinaria 

8500 
COVERI             50.000,00   2025 

6 1 2 30070
IMPIANTI SPORTIVI - Manutenzione 
straordinaria

8500 
COVERI             85.000,00   2024 

6 1 2 30089 IMPIANTI SPORTIVI - acquisto attrezzature
5200

BOSIO               6.000,00   2024 

6 1 2 30095 CENTRO SPORTIVO DON FIORINI - Illuminazione
8500

COVERI           170.000,00   2024 

6 1 2 30106
PALESTRA LUCCHESI - Ripristino danni alluvione 
maggio 2023

8500
COVERI 245.000,00 2024

6 1 2 30106 PALESTRA LUCCHESI -  Ripristino post alluvione
8500

COVERI       1.200.000,00   
crono 

2024/2025

6 1 2 30107
PISTA CICLISTICA VIA LESI -  Ripristino danni 
alluvione maggio 2023

8500
COVERI 20.000,00 2024

6 1 2 30108
CAMPO CROSS MONTE CORALLI - Viabilità di 
accesso

8100
BARCHI           520.000,00   2025 

6 1 2 30109
CAMPO CROSS MONTE CORALLI - Espropri per 
realizzazione viablità di accesso

5200
BOSIO           180.000,00   2024 

6 1 2 30119
CAMPO CROSS MONTE CORALLI - Adesione a 
impianto Consorzio irriguo

5200
BOSIO             40.000,00   2024 

6 1 2 30173
SFERISTERIO MACRELLI - Riqualificazione spazi 
esterni post alluvione maggio 2023

8500
COVERI           250.000,00   2024 

6 1 2 30175
SFERISTERIO MACRELLI - Riqualificazione locali 
interni post alluvione maggio 2023

8500
COVERI           500.000,00   2024 

6 1 2 36892 AREE VERDI - Sostituzione giochi e arredi
8700 

VALTIERI             70.000,00   2024 

6 1 2 60012

CAMPO DA BASKET VIA SILVIO PELLICO - 
RICOSTRUZIONE POST ALLUVIONE maggio 2023

8500
COVERI             51.700,00   2024

6 1 2 60017
RIONE NERO - Interventi post alluvione maggio 
2023

8100
BARCHI             53.000,00   2024 

6 1 2 80036
PNRR - CAMPO CROSS - RIGENERAZIONE E 
AMPLIAMENTO IMPIANTO SPORTIVO

5200
BOSIO             93.759,15   2024 

6 1 2 30052
PALABUBANI - Completamento adeguamento 
normativo

8500 
COVERI           120.000,00   2025 

6 1 2 30057
CAMPO CROSS MONTE CORALLI - Interventi di 
completamento

5200
BOSIO           370.000,00   2024 

6 1 2 30105
CAMPO SPORTIVO REDA - Rimozione amianto 
spogliatoi 

8500 
COVERI             45.000,00   2024 

6 1 3 30059
IMPIANTI SPORTIVI - Rimborsi per manutenzione 
straordinaria

5200
BOSIO             15.000,00   2024 

6 2 3 20206
Trasferimento a Urf per Progetto giovani L.R. 14 
presso Biblioteca Manfrediana

8500
 COVERI             15.000,00   2024 

8 1 3 20315
Trasferimento oneri di urbanizzazione per enti 
religiosi

7200 
VASSURA             27.290,40   2024

8 2 2 36004
ERP - Programma Regionale recupero alloggi 
"Fondo ripristini" (delega ad Acer) 

4200
MARCHETTI           100.000,00   2024 

8 2 2 36100
ERP - VIA PONTE ROMANO 29 (PROGRAMMA DI 
RECUPERO ALLOGGI)

8100
BARCHI           180.000,00   2024

8 2 3 36104
ERP - Manutenzione alloggi finanziati con 
contributi regionali

4200
MARCHETTI           343.637,74   2024 

8 2 3 36105 ERP - Piano interventi manutentivi alloggi
4200

MARCHETTI           363.114,24   2024 

8 2 5 36145 Restituzione oneri a seguito rinuncia lavori
7200 

VASSURA           155.000,00   2024 

8 2 5 36145 Restituzione oneri a seguito rinuncia lavori
7200 

VASSURA             60.000,00   2025 

8 2 5 36145 Restituzione oneri a seguito rinuncia lavori
7200 

VASSURA             60.000,00   2026 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



9 2 2 20232
PARCO AZZURRO E VIA GALLI - Manutenzione 
straordinaria post alluvione maggio 2023

8700
VALTIERI             39.700,00   2024 

9 2 2 30117
IDEE RICOSTITUENTI 2021- PROGETTO APIARIO 
URBANO FAENZA

8700
VALTIERI               5.000,00   2024 

9 2 2 30118

IDEE RICOSTITUENTI 2021- PASSEGGIATA 
DIGITALE CASTEL RANIERO FAENZA

8700
VALTIERI               5.000,00   2024 

9 2 2 36808
TORRE DI ORIOLO - manutenzione straordinaria 
parco

8700 
VALTIERI             25.000,00   2024 

9 2 2 36888
SERVIZIO GIARDINI  - Mezzi e macchine 
operatrici

8700 
VALTIERI           100.000,00   2025 

9 2 2 36897
AREE VERDI - Interventi straordinari e messa in 
sicurezza

8700 
VALTIERI             50.000,00   2024 

9 2 2 36899
SERVIZIO AMBIENTE - Acquisto attrezzature ed 
automezzi

8700
VALTIERI           280.000,00   2024 

9 2 2 36905
MAGAZZINO GIARDINIERI VIA ARGINE LAMONE - 
RIPRISTINO CALDAIA

8500
COVERI             50.000,00   2024 

9 2 2 36915
PARCO BADEN POWELL - Ripristino danni post 
alluvione maggio 2023

8700
VALTIERI           200.000,00   2024 

9 2 2 36937
POLO UNIVERSITARIO TEBANO - Spese tecniche 
per ampliamento

4200
MARCHETTI           130.000,00   2024 

9 2 2 36953
PIAZZA LANZONI - Riqualificazione area verde 
post alluvione maggio 2023

8700
VALTIERI             50.000,00   2024 

9 2 3 36909
Riqualificazioni ambientali finanziati con attività 
estrattive

7700 
CARDINALI               7.500,00   2024 

9 2 3 36911 Attività estrattive - quota regionale e provinciale 
7700 

CARDINALI               2.500,00   2024 

9 5 2 36806
PARCO COMMENDA - Manutenzione 
straordinaria 

8700 
VALTIERI           180.000,00   2026 

9 5 2 36919 AREE VERDI - Manutenzione straordinaria 
8700 

VALTIERI             40.000,00   2024 

9 5 2 36921 VIALI CITTADINI - Manutenzione straordinaria
8700 

VALTIERI             50.000,00   2024 J22F23000000004

9 5 2 36923
Riqualificazione alberi danneggiati da alluvione 
maggio 2023

8700 
VALTIERI             50.000,00   2024 

10 4 3 36815
TRASFERIMENTO A URF PER CICLOVIA CANALE 
NAVIGLIO ZANELLI

8700
VALTIERI           333.333,33   2024

10 5 2 20102 ACQUISTO AUTOMEZZI  - per servizio Strade
3400

LO CASCIO             40.000,00   2024 

10 5 2 33501
PONTE CICLOPEDONALE CHIUSA DI ERRANO - 
Incarichi professionali per consolidamento

8400 
DALPIAZ             45.000,00   2025 

10 5 2 33503
PONTE CICLOPEDONALE CHIUSA DI ERRANO - 
Lavori di consolidamento

8400 
DALPIAZ           305.000,00   2026 J29J22001450001

10 5 2 34012
VIA CIMABUE - Ampliamento stradale per nuova 
caserma vvff

8400 
DALPIAZ           400.000,00   2026 

10 5 2 34013
PISTA CICLABILE VIA SANT'ORSOLA - Opere di 
completamento

8400 
DALPIAZ           250.000,00   2026 

10 5 2 34014 VIA PIERO DELLA FRANCESCA - Opere stradali
8100 

BARCHI               40.172,88 2024 

10 5 2 34037
SISTEMA DI TELECONTROLLO ACCESSI ZTL - 
Fornitura e posa in opera

6100 
E. FABBRI           128.000,00   2024 

10 5 2 34038
POSTAZIONI E-BIKE - Allestimento aree 
attrezzate per privati

6100
E. FABBRI             60.000,00   2024 

10 5 2 34091
CIRCONVALLAZIONE - Opere di completamento 
sulle barriere laterali

8400
DALPIAZ           250.000,00   2024 

10 5 2 34136
VIABILITA' CENTRO URBANO - Riqualificazione e 
messa in sicurezza (lotto 2024)

8400 
DALPIAZ           199.775,00   2024 

10 5 2 34136
VIABILITA' CENTRO URBANO - Riqualificazione e 
messa in sicurezza

8400 
DALPIAZ           300.000,00   2025 J22D23000000004

10 5 2 34137
VIABILITA' FORESE LATO VALLE - Riqualificazione 
e messa in sicurezza

8400 
DALPIAZ           350.000,00   2025 J22D23000010004

10 5 2 34138
VIABILITA' FORESE LATO MONTE - 
Riqualificazione e messa in sicurezza

8400 
DALPIAZ           350.000,00   2025 J22D23000020004

10 5 2 34139
VIABILITA' FORESE - Riqualificazione e messa in 
sicurezza (lotto 2024)

8400 
DALPIAZ           192.727,41   2024 

10 5 2 34140 VIABILITA - Asfaltatura strade
8400

DALPIAZ           500.000,00   2024 

10 5 2 34141
VIABILITA' DI COLLEGAMENTO - Riqualificazione 
e messa in sicurezza

8400 
DALPIAZ           450.000,00   2024 J22D23000030004

10 5 2 34365
CIRCONVALLAZIONE - Studio sulle barriere 
centrali  

8400 
DALPIAZ             50.000,00   2024 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



10 5 2 34449
IMPIANTI ILLUMINAZIONE PUBBLICA - 
Attraversamenti pedonali

8500 
COVERI             30.000,00   2024 

10 5 2 34460
Interventi iniziali appalti di servizi - 
illuminazione pubblica

8100 
BARCHI           150.000,00   2024 

10 5 2 34460
Interventi iniziali appalti di servizi - 
illuminazione pubblica

8100 
BARCHI           150.000,00   2025 

10 5 2 34460
Interventi iniziali appalti di servizi - 
illuminazione pubblica

8100 
BARCHI             50.000,00   2026 

10 5 2 60003
ALLUVIONE - Messa in sicurezza viabilità centro 
urbano

8400
DALPIAZ       1.235.367,97   2024 J27H23001380001

10 5 2 60004
PONTI VARI - Consolidamento post alluvione 
maggio 2023

8400
DALPIAZ           800.000,00   2024 J25F23000250001

10 5 2 60005
PONTE DELLE GRAZIE - Ricostruzione post 
alluvione maggio 2023

8100
BARCHI       4.500.000,00   2024 J21B23000260001

10 5 3 34036
Trasferimento a Urf per  rotatoria SS9 e SP 29 
(Accordo di programma con Provincia) 

8100 
BARCHI           180.000,00   2025 

10 5 3 34158 Contributi manutenzione strade vicinali
8400 

DALPIAZ               2.000,00   2024 

11 1 2 20059

FABBRICATO VIA LEONARDO DA VINCI - 
Adeguamento locali per sede associazioni di 
protezione civile

8200 
BENDONI               46.000,00 2024 

11 2 2 60015
SCUOLA TOLOSANO - Lavori di adeguamento 
post alluvione maggio 2023

8500
COVERI

SELVATICI             49.634,12   2024

11 2 2 60016

CAMPO CROSS MONTE CORALLI - 
Consolidamento frana post alluvione maggio 
2023

5200
BOSIO           379.884,62   2024

12 2 2 20231
CENTRO DISABILI VIA GALLI - manutenzione 
straordinaria post alluvione maggio 2023

8500 
COVERI           425.000,00   2024

12 2 2 38038
CENTRO DISABILI VIA GALLI: manutenzione 
straordinaria

8500
COVERI             17.101,44   2024 

14 2 2 40014 CENTRO FIERISTICO - Viabilità aree interne
8400 

DALPIAZ           250.000,00   2025 

14 3 2 40036 TECNOPOLO - Interventi di potenziamento 2024
4200

MARCHETTI       1.598.214,06   
crono 

2024/2025

14 3 2 40041 CENTRO DEL RIUSO - Interventi di realizzazione
8500 

COVERI           310.000,00   2026 

14 3 3 20082
Trasferimento a Urf per Progetto ATUSS - 
laboratori urbani digitali

11300
BALDONI               3.955,77   2024 

14 3 3 20082
Trasferimento a Urf per Progetto ATUSS - 
laboratori urbani digitali

11300
BALDONI               6.326,64   2025 

60013

CONTRIBUTO A RIONE NERO APS PER 
RIPRISTINO LOCALI, IMPIANTI E ATTREZZATURE 
DANNEGGIATE DA ALLUVIONE MAGGIO 2023

5200
BOSIO             30.000,00   2024 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



Programma triennale delle esigenze pubbliche idonee a essere soddisfatte attraverso forme di partenariato pubblico-privato

Tipologia intervento Missione Ente 2024 2025
costo 

complessivo
da capitale 

privato
Impianto sportivo 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero Faenza x 2.952.400,00 €  1.395.680,00 € 

Comunità energetica
17 - Energia e diversificazione delle fonti 
energetiche Faenza

Comunità energetica
17 - Energia e diversificazione delle fonti 
energetiche Faenza

Tipologia intervento Ente 2024 2025
Infrastruttura stradale 10 - Trasporti e diritto alla mobilità Faenza x
Impianto sportivo 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero Faenza x
Infrastruttura stradale 10 - Trasporti e diritto alla mobilità Faenza x
Immobile comunale polivalente 14- Sviluppo economico e competitività Faenza x
Immobile comunale polivalente 14- Sviluppo economico e competitività Faenza x
Impianto sportivo 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero Faenza x
Impianto sportivo 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero Faenza x

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



DENOMINAZIONE DI IDENTIFICAZIONE 
RELAZIONE TECNICO 

ESTIMATIVA DEL BENE

C
L
A
S
S
I
F
I

DESTINAZIONE URBANISTICA 
ATTUALE (*)

DESTINAZIONE  URBANISTICA  
FINI DELL' INSERIMENTO NEL 

PIANO ALIENAZIONI (**) ATTUALE USO O UTILIZZO
POSSIBILE FORMA DI VALORIZZAZIONE 

/ CESSIONE

NOTE PER L'INQUADRAMENTO 
FISCALE (considerazioni circa titolo 
derivativo, categoria catastale, usi 

intervenuti,  possibili destinazioni in 
relazione alla situazione urbanistica)

PRESUMIBILE VALORE DI 
MERCATO O VALORE DI 

STIMA DISPONIBILE NOTE 

Terreno edificabile in Via Cesarolo e Via Lesi della 
superficie di circa mq. 22.530 (Rif. scheda U12 del RUE) NON ANCORA DISPONIBILE Scheda U12 INUTILIZZATO

ASTA PUBBLICA (l' immobile viene 
inserito nella gestione immobiliare 

commerciale)

gestione immobiliare commerciale in 
quanto per le sue caratteristiche e 

potenzialità edilizia l' area si presta alla 
valorizzazione da parte dell' 

imprenditoria edile 

da € 2.000.000,00 a € 
2.500.000,00

Terreni agricoli in prossimità della ex casa del fondo 
rustico "Plicotto" della superficie di circa mq. 3.008 Prot. n. 6231 del 23.02.2011 Art. 16.3 "Zone agricole di tutela 

ambientale" Conforme a quella attuale LOCATI TRATTATIVA PRIVATA fuori campo Iva  €                          9.000,00 Istruttoria da attivare.

Area in Via Fornarina, Drei, Gentilini e Mattioli

prot. N. 69580 del 20.11.2017 
e successiva relazione di 
revisione prot. n. 16605 in 
data 02.03.2021

Scheda di progetto U14 Conforme a quella attuale INUTILIZZATO ASTA PUBBLICA da verificare da € 791.860,00 a € 
931.600,00

Per procedere in modo proficuo alla vendita si 
possono ipotizzare una o entrambe le seguenti 
leve: 1) si puo' ipotizzare una ulteriore riduzione 
del 15% del prezzo base dell' asta esperita a 
giugno 2021 a termini del' art 93 Reg Contab URF; 
2) si puo' attivare una istruttoria urbanistica per 
la individuazione di piu' lotti vendibili 
singolarmente in modo da rendere la vendita piu' 
facile e piu' remunerativa nel complesso. Tuttavia 
questo percorso inevitabilmente allunga i tempi 
della vendita.

Area in Via Piero della Francesca Foglio 116 particella 2074 
e Foglio 116 particella 2075 parte NON ANCORA DISPONIBILE

Scheda n. 17 - art. 12 - Zone 
urbane di trasformazione: zone 
residenziali di nuovo impianto

Conforme a quella attuale accordi di programma con altri enti da verificare

E' prevista la destinazione del lotto particella 
2074 alla realizzazione della nuova Caserma dei 
Vigili del Fuoco di Faenza e del lotto particella 
2075/parte alla realizzazione della nuova 
caserma della Guardia di finanza. L' accordo tra 
gli enti interessati dovrà essere formalizzato 
secondo il piu' adeguato negozio giuridico 
patrimoniale tra i medesimi. Per il lotto ove 
sorgerà la Caserma dei Vigili del Fuoco è stato 
sottoscritto un accordo di programma tra gli enti 
coinvolti che prevede la costituzione del diritto di 
superficie a favore del Demanio a titolo gratuito.

Area in località Tebano nei pressi del Fondo rustico 
Logaccio (Catasto Fabbricati Foglio 161 mappale 608) Ex 
stalle cavalli

NON ANCORA DISPONIBILE Art. 16.3, Art. 28.1.1, Art. 27 Conforme a quella attuale INUTILIZZATO TRATTATIVA DIRETTA /ASTA PUBBLICA 
ai sensi delle leggi vigenti fuori campo Iva da € 15.000,00 a € 

20.000,00

Il valore sarà determinato in funzione degli oneri 
per pratiche catastali e degli ulteriori oneri 
conseguenziali alla vendita.

Area in località Tebano nei pressi dell' ex Oratorio della 
Fognana (Catasto Terreni Foglio 160 mappale 212) della 
superficie di circa mq. 483

NON ANCORA DISPONIBILE
Art. 16.3 "Zone di tutela dei 
caratteri ambientali di laghi, bacini 
e corsi d' acqua" 

Conforme a quella attuale LOCATO TRATTATIVA DIRETTA /ASTA PUBBLICA 
ai sensi delle leggi vigenti fuori campo Iva da € 5.000,00 a € 

8.000,00

Il valore sarà determinato in funzione degli oneri 
per pratiche catastali e degli ulteriori oneri 
conseguenziali alla vendita.

Fondo rustico "Gattina" mq. 95.940 NON ANCORA DISPONIBILE Art. 14 - Zone agricole normali Conforme a quella attuale AFFITTATO ASTA PUBBLICA fuori campo Iva da € 290.000,00 a € 
320.000,00

Fatti salvi gli esiti dell' istruttoria da attivare circa 
la titolarità dei beni della eredità giacente 
"Severoli".

Area in Via Cimabue - scheda n. 80 sub A2 (mq. 1000 - mc 
2000) - Rif. tav. Area 9 FOGLIO 115 P.LLA 673 NON ANCORA DISPONIBILE

Art. 12.2.1 "Zone di 
completamento a prevalenza 
residenziale"

Conforme a quella attuale INUTILIZZATO ASTA PUBBLICA da verificare da € 135.000,00 a € 
160.000,00

Il prezzo, da verificare sulla base di apposita 
istruttoria ancora da attivare è stato ipotizzato in 
funzione dei vincoli gravanti sul lotto sia per la 
tipologia di edilizia (edilizia economica) sia per gli 
obblighi di bioedilizia.

Terreno in località Tebano di mq. 9.142 (Catasto Terreni 
Foglio 162 mappali 103 e 104) NON ANCORA DISPONIBILE Art. 14 - Zone agricole normali Conforme a quella attuale INUTILIZZATO

TRATTATIVA PRIVATA/DIRETTA ai sensi 
delle leggi vigenti e dei Regolamenti 

Comunali
fuori campo Iva da € 25.000,00 a € 

45.000,00

PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI AI SENSI DELL'ART. 58 D.L. 112/2008  CONVERTITO IN LEGGE N. 133/2008- TRIENNIO 2024/2026

TERRENI

Faenza, 11/07/2024 PianoVenditeFaenza Rev DUP 2024 vers2024_07_11.xlsP:\FAENZA\1_BILANCI_PREVISIONE\BILANCIO 2024\3_GESTIONE\VARIAZIONI\CONSIGLIO VARIAZIONI DI BILANCIO\7 VAR FAE 2024_LUGLIO\file di lavoro\PianoVenditeFaenza Rev DUP 2024 vers2024_07_11.xls Pag. 1/4

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



DENOMINAZIONE DI IDENTIFICAZIONE 
RELAZIONE TECNICO 

ESTIMATIVA DEL BENE

C
L
A
S
S
I
F
I

DESTINAZIONE URBANISTICA 
ATTUALE (*)

DESTINAZIONE  URBANISTICA  
FINI DELL' INSERIMENTO NEL 

PIANO ALIENAZIONI (**) ATTUALE USO O UTILIZZO
POSSIBILE FORMA DI VALORIZZAZIONE 

/ CESSIONE

NOTE PER L'INQUADRAMENTO 
FISCALE (considerazioni circa titolo 
derivativo, categoria catastale, usi 

intervenuti,  possibili destinazioni in 
relazione alla situazione urbanistica)

PRESUMIBILE VALORE DI 
MERCATO O VALORE DI 

STIMA DISPONIBILE NOTE 

PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI AI SENSI DELL'ART. 58 D.L. 112/2008  CONVERTITO IN LEGGE N. 133/2008- TRIENNIO 2024/2026

Cessione in proprietà di area già concessa per il diritto di 
superficie - Complesso immobiliare in Via Canal Grande n. 
44 (Condominio Centro Commerciale Cappuccini)

prot. N. 67094 del 15.09.2020 zone urbane consolidate 
produttive miste Conforme a quella attuale PROPRIETA' SUPERFICIARIA TRATTATIVA DIRETTA assoggettato ad Iva (aliquota ordinaria)  €                     591.457,59 

il valore del corrispettivo indicato in colonna 
precedente si riferisce al totale dei corrispettivi a 
carico delle proprietà superficiarie presenti nel 
complesso immobiliare. Sulla base delle adesioni 
che perverranno si potrà definire l' effettivo 
introito per l' ente

Cessione in proprietà di area già concessa per il diritto di 
superficie in Via Ravegnana (Farmacia delle Ceramiche) NON ANCORA DISPONIBILE da verificare Conforme a quella attuale PROPRIETA' SUPERFICIARIA TRATTATIIVA DIRETTA da verificare da € 138.000,00 a € 

266.000,00 ISTRUTTORIA IN CORSO DI COMPLETAMENTO

Cessione in proprietà di area gi concessa per il diritto di 
superficie (Chalet dello Sport) NON ANCORA DISPONIBILE da verificare Conforme a quella attuale PROPRIETA' SUPERFICIARIA TRATTATIVA DIRETTA da verificare da € 50.000,00 a € 

311.220,00  Istruttoria da attivare.

Terreno adibito a distributore carburante in Via Piero 
della Francesca NON ANCORA DISPONIBILE

 "Ambito residenziale misto 
consolidato - Tessuti ordinari" (Art. 
7). Viene individuata l' area oggi 
adibita a distributore come 
"Distributori di carburante" art. 
32.3

Conforme a quella attuale LOCATO ASTA PUBBLICA/TRATTATIVA DIRETTA da verificare da € 495.000,00 a € 
605.000,00

Il prezzo dovrà essere rivisto per necessario 
aggiornamento anche in esito ad elementi 
sopravvenuti (Regolamento del Canone Unico 
Patrimoniale)

TERRENO IN VIA RIGHI FOGLIO 115 MAPPALE 530 prot. N. 36597 del 03.05.2022 
salva eventuale revisione 

 Aree urbane sottoposte a scheda 
progetto (art. 11.2) DA VERIFICARE inutilizzato ALIENAZIONE MEDIANTE ASTA 

PUBBLICA DA VERIFICARE da € 190.000,00 a € 
223.000,00

L' area è normata dalla scheda U22 "Area di Via 
Ramazzini". Occorre particolare istruttoria in 
considerazione dell' appartenenza del lotto alle 
aree situate nel comparto produttivo Convertite 
la cui regolamentazione è superata. Particolare 
istruttoria dovrà essere svolta per le servitu' 
gravanti sul lotto le quali sicuramente si 
ripercuotono su prezzo di vendita da rivedere

TERRENO PROSPICIENTE VIA RAMAZZINI E VIA PIERO 
DELLA FRANCESCA FOGLIO 115 PARTICELLA 541 E 540

prot.n . 36607 in data 
03.05.2022 e prot. N. 36601 
in data 03.05.2022 salva 
eventuale revisione 

 Ambito misto di riqualificazione  
(art. 10) DA VERIFICARE inutilizzato ALIENAZIONE MEDIANTE ASTA 

PUBBLICA DA VERIFICARE da € 130.000,00 a € 
174.000,00

ISTRUTTORIA DA PROSEGUIRE CON PARTICOLARE 
RIGUARDO AI VINCOLI/SERVITU' GRAVANTI I 
LOTTI CHE SI RIPERCUOTONO SUL PREZZO DI 
VENDITA, DA RIVEDERE

AREE SOTTOSTANTI A IMPIANTI DI TELEFONIA DELLA  
DITTA CELLNEX IN PIAZZALE TAMBINI PRESSO L' IMPIANTO 
SPORTIVO DI TIRO CON L' ARCO ED IN VIA MEDAGLIE D' 
ORO  PRESSO LO STADIO COMUNALE

Prot. N. 32493 in data 
25.03.2024

Art. 2.3 Perimetro del Centro 
Urbano - Art. 19.4 Attrezzature e 
spazi collettivi - Art. 21 Poli 
funzionali

Art. 2.3 Perimetro del Centro 
Urbano - Art. 19.4 Attrezzature 
e spazi collettivi - Art. 21 Poli 
funzionali

Messa a reddito mediante 
contratto patrimoniale per 

impianto di telefonia

CONTRATTUALIZZAZIONE A LUNGO 
TERMINE (25 ANNI) ESENTE IVA ART. 10 dpr. 633/72  €                     393.300,00 

LE PARTICELLE INTERESSATE DALL'OPERAZIONE DI 
VALORIZZAZIONE IMMOBILIARE (ANCHE 
EVENTUALMENTE GENERATESI A SEGUITO DI 
SPECIFICI FRAZIONAMENTI QUALORA NECESSARI) 
DEVONO ESSERE CONSIDERATI FACENDI PARTE 
DEL PATRIMONIO DISPONIBILE STANTE LA LORO 
SOTTRAZIONE ANCHE AI FINI INVENTARIALI DAGLI 
IMPIANTI SPORTIVI IN CUI SI COLLOCANO.

Faenza, 11/07/2024 PianoVenditeFaenza Rev DUP 2024 vers2024_07_11.xlsP:\FAENZA\1_BILANCI_PREVISIONE\BILANCIO 2024\3_GESTIONE\VARIAZIONI\CONSIGLIO VARIAZIONI DI BILANCIO\7 VAR FAE 2024_LUGLIO\file di lavoro\PianoVenditeFaenza Rev DUP 2024 vers2024_07_11.xls Pag. 2/4

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



DENOMINAZIONE DI IDENTIFICAZIONE 
RELAZIONE TECNICO 

ESTIMATIVA DEL BENE

C
L
A
S
S
I
F
I

DESTINAZIONE URBANISTICA 
ATTUALE (*)

DESTINAZIONE  URBANISTICA  
FINI DELL' INSERIMENTO NEL 

PIANO ALIENAZIONI (**) ATTUALE USO O UTILIZZO
POSSIBILE FORMA DI VALORIZZAZIONE 

/ CESSIONE

NOTE PER L'INQUADRAMENTO 
FISCALE (considerazioni circa titolo 
derivativo, categoria catastale, usi 

intervenuti,  possibili destinazioni in 
relazione alla situazione urbanistica)

PRESUMIBILE VALORE DI 
MERCATO O VALORE DI 

STIMA DISPONIBILE NOTE 

PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI AI SENSI DELL'ART. 58 D.L. 112/2008  CONVERTITO IN LEGGE N. 133/2008- TRIENNIO 2024/2026

Area urbana Via Calligherie NON ANCORA DISPONIBILE Art. 8 "Centro Storico" Conforme a quella attuale
TRATTATIVA DIRETTA ai sensi delle 

leggi vigenti e dei Regolamenti 
Comunali

Operazione fuori campo Iva. Questo 
deriva dal fatto che l' Amm.ne 

Comunale non ne ha mai fatto utilizzo 
per fini commerciali e che la 

valorizzazione prospettica dell' 
immobile in relazione alla sua 

consistenza ed alle potenzialità 
urbanistico edilizie fanno escludere la 

destinazione commerciale del 
medesimo. L' operazione patrimoniale 

è assimilabile alla vendita di una 
porzione di area al confinante pertanto 

operazione privatistica priva del 
requisito della 

imprenditorialità/commercialità

da € 12.000,00 a € 
25.000,00

Prezzo variabile in funzione della istruttoria 
ancora da espletare.

Immobile Via Birandola n. 140 - Reda NON ANCORA DISPONIBILE Art. 10 - Zone urbane consolidate 
residenziali miste Conforme a quella attuale SEDE CASERMA FINO AL 

30.04.2014 ASTA PUBBLICA da verificare da € 100.000,00 a € 
200.000,00

Ex fabbricato rurale presso fondo "Logaccio" NON ANCORA DISPONIBILE Zone di tutala di carattere 
ambientale Conforme a quella attuale INUTILIZZATO ASTA PUBBLICA

Operazione fuori campo Iva. Questo 
deriva dal fatto che l' Amm.ne 

Comunale non ne ha mai fatto utilizzo 
per fini commerciali e che la 

valorizzazione prospettica dell' 
immobile in relazione alla sua 

consistenza ed alle potenzialità 
urbanistico edilizie fanno escludere la 

destinazione commerciale del 
medesimo a favore di un utilizzo 

privato diretto

da € 40.000,00 a € 
50.000,00

I limiti minimo e massimo del prezzo di vendita 
sono stati diminuiti per tener conto della 
crescente vetustà dell' immobile.

Casa del Fondo Gattina NON ANCORA DISPONIBILE Art. 13 - Ambiti ad alta vocazione 
produttiva agricola di pianura Conforme a quella attuale INUTILIZZATO ASTA PUBBLICA da verificare da € 100.000,00 a € 

150.000,00

FattI salvi gli esiti dell' istruttoria da attivare circa 
la titolarità dei beni della eredità giacente 
"Severoli".

Ex scuole elementare di Celle NON ANCORA DISPONIBILE
Art. 7 - Ambito residenziale misto 
consolidato tessuti ordinari - Art. 
2.3 Perimetro del Centro Urbano

Conforme a quella attuale Sede di associazioni ASTA PUBBLICA da verificare da € 200.000,00 a € 
250.000,00

IMMOBILE in Via Righi censita al Catasto Fabbricati al 
Foglio 115 mappale 680  sub 1 della superficie di circa mq. 
4232

perizia prot. 17601 del 
05.03.2020

Aree per attrezzature di interesse 
comune- attrezzature e spazi 
collettivi - zone per la viabilità

occorre istruttoria urbanistica EX CANILE VIA RIGHI TRATTATIVA DIRETTA /ASTA PUBBLICA da verificare  €                        62.500,00 la valorizzazione mediante alienazione 
presuppone una istruttoria urbanistica. 

Porzione di edificio facente parte della palazzina uffici del 
Centro Fieristico in Via Risorgimento 3 Faenza Foglio 131 
p.lla 1582 sub 1 

perizia prot. N. 18193 del 
09.03.2020 ambiti sottoposti a POC occorre istruttoria urbanistica IN USO  AL GESTORE DELLA 

FIERA ASTA PUBBLICA DA VERIFICARE  €                        77.000,00 
Si procederà ad una puntuale valutazione previo 
affidamento di servizio estimativo a 
professionista esterno all' Ente

EX FABBRICATO RURALE DEL FONDO LOGHETTO DI SOPRA non ancora disponibile IN USO A COOP.VA 
SOCIALE TRATTATIVA DIRETTA /ASTA PUBBLICA DA VERIFICARE da € 60.000,00 a € 

150.000,00

Si procederà ad una puntuale valutazione previo 
affidamento di servizio estimativo a 
professionista esterno all' Ente

Complesso Immobiliare adiacente al Palazzo del Podestà 
oggetto di accordo ex art. 15 Legge 241/1990 per la 
creazione di uno spazio Polifunzionale "Padiglione Faenza"

Conforme a quella attuale INUTILIZZATO
Alienazione quota di proprietà di 

porzione del Palazzo del Podestà alla 
Camera di Commercio

da verificare  €                     500.000,00 

La esatta consistenza immobiliare oggetto di 
cessione in proprietà (solo per una quota) sarà 
definita in modo esatto solo al termine dei lavori 
di ristrutturazione che interessano il Palazzo del 
Podestà 

TOTALE da € 6.016.817,59 a € 
7.628.777,59

NOTE:
INQUADRAMENTO FISCALE

FABBRICATI

L' inquadramento fiscale degli immobili sopra elencati è stato effettuato tenendo conto della precedente destinazione dell' immobile, del suo titolo derivativo e delle prospettive future circa il suo recupero/valorizzazione avuto riguardo anche alle potenzialità sul piano edile/urbanistico. Pare tuttavia necessario far rilevare la necessità di 
una puntuale verifica in sede di approvazione degli atti di alienazione/valorizzazione

Faenza, 11/07/2024 PianoVenditeFaenza Rev DUP 2024 vers2024_07_11.xlsP:\FAENZA\1_BILANCI_PREVISIONE\BILANCIO 2024\3_GESTIONE\VARIAZIONI\CONSIGLIO VARIAZIONI DI BILANCIO\7 VAR FAE 2024_LUGLIO\file di lavoro\PianoVenditeFaenza Rev DUP 2024 vers2024_07_11.xls Pag. 3/4

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



DENOMINAZIONE DI IDENTIFICAZIONE 
RELAZIONE TECNICO 

ESTIMATIVA DEL BENE

C
L
A
S
S
I
F
I

DESTINAZIONE URBANISTICA 
ATTUALE (*)

DESTINAZIONE  URBANISTICA  
FINI DELL' INSERIMENTO NEL 

PIANO ALIENAZIONI (**) ATTUALE USO O UTILIZZO
POSSIBILE FORMA DI VALORIZZAZIONE 

/ CESSIONE

NOTE PER L'INQUADRAMENTO 
FISCALE (considerazioni circa titolo 
derivativo, categoria catastale, usi 

intervenuti,  possibili destinazioni in 
relazione alla situazione urbanistica)

PRESUMIBILE VALORE DI 
MERCATO O VALORE DI 

STIMA DISPONIBILE NOTE 

PIANO DELLE ALIENAZIONI E VALORIZZAZIONI IMMOBILIARI AI SENSI DELL'ART. 58 D.L. 112/2008  CONVERTITO IN LEGGE N. 133/2008- TRIENNIO 2024/2026

DESTINAZIONE URBANISTICA ATTUALE

PRESUMIBILE VALORE DI MERCATO

(*) (**)  Descrizione indicativa della disciplina urbanistica. Tale indicazione deve essere puntualmente verificata sia in base al nuovo strumento urbanistico (RUE approvato con atto del Consiglio dell' Unione della Romagna Faentina n.11 in data 31.03.2015) sia con riguardo alle eventuali varianti al RUE.

Il presumibile valore di mercato è indicato al netto dell'  Iva. Pertanto, l' Iva - se ed in quanto dovuta - deve aggiungersi a detto valore per determinare il prezzo finale di cessione  

Faenza, 11/07/2024 PianoVenditeFaenza Rev DUP 2024 vers2024_07_11.xlsP:\FAENZA\1_BILANCI_PREVISIONE\BILANCIO 2024\3_GESTIONE\VARIAZIONI\CONSIGLIO VARIAZIONI DI BILANCIO\7 VAR FAE 2024_LUGLIO\file di lavoro\PianoVenditeFaenza Rev DUP 2024 vers2024_07_11.xls Pag. 4/4

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



–

L’art. 19 c. 5 del d.lgs. 175/2016 stabilisce che le amministrazioni pubbliche socie fissino, con propri 

Inoltre, anche agli organismi partecipati dall’Unione della Romagna Faentina e dei Comuni aderenti 
l’Unione facenti parte 

52.394,33 € 52.394,33 € 8.348.868,00 € 8.348.868,00 € 
43.865,67 € 43.865,67 € 3.550.312,00 € 3.550.312,00 € 

€ 74.872,52 € 9.199.989,61 € 9.199.989,61 € 
9.375.830,67 € 9.375.830,67 € 12.151.987,33 € 12.151.987,33 € 

44.996,73 € 44.996,73 € 3.791.036,68 € 3.791.036,68 € 

€ 335.388,68 € 1.759.991,73 € 1.759.991,73 € 

3.874,67 € 3.874,67 € ln € 844.664,33 € 
3.494,67 € 3.494,67 € 1.621.699,33 € 1.621.699,33 € 
1.841,67 € 1.841,67 € 3.545.245,67 € 3.545.245,67 € 

736,00 € 736,00 € 1.636.720,67 € 1.636.720,67 € 
6.021,67 € 6.021,67 € ln € 919.027,00 € 

293.942,67 € 293.942,67 € 67.198.511,33 € 67.198.511,33 € 
209.607,00 € 209.607,00 € 4.147.785,00 € 4.147.785,00 € 
728.518,67 € 728.518,67 € 73.766.229,33 € 73.766.229,33 € 

13.209.451,67 € 13.209.451,67 € 5.180.241,33 € 5.180.241,33 € 
7.224.351,00 € 7.224.351,00 € 61.517.521,33 € 61.517.521,33 € 

€ 90.139,67 € 1.582.281,67 € 1.582.281,67 € 
1.258.150,67 € 1.258.150,67 € 31.716.974,67 € 31.716.974,67 € 

3.659,33 € 3.659,33 € ln € 973.345,00 € 

37.916,33 € 37.916,33 € 86.272.421,33 € 86.272.421,33 € 
€ 1.915,00 € € 303.900,67 € 
€ € ln € € 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



I target sono calcolati, nella tabella seguente, sulla base del risultato conseguito nel 2022: l’obiettivo 

SOCIETA’ ACQUEDOTTO 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente

https://trasparenza.conami.it/enti-controllati/societa-partecipate/provvedimenti-societa-partecipate-controllate-e-collegate/
https://trasparenza.conami.it/enti-controllati/societa-partecipate/provvedimenti-societa-partecipate-controllate-e-collegate/


copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



< 240.000 € lordi > 240.000 € lordi

missioni e trasferte, in Italia e all’estero, a quella regionale, nel rispetto delle specifiche situazioni 

2. Prevedere che, per ciascun esercizio, a consuntivo, l’incidenza percentuale del “complesso dei costi 
di funzionamento” sul “valore della produzione” non superi l’analoga incidenza media aritmetica 
percentuale dei medesimi “costi” degli ultimi cinque bil
all’inizio del medesimo esercizio.

Organi amministrativi delle società e le relative convocazioni assembleari per l’approvazione degli 

Nell’ambito del 
Valorizzare nell’ambito del bilancio 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



all’uso efficiente delle risorse e alla 
pratiche sostenibili nell’ambito 

l’efficienza delle procedure e ridurre il carico di 

sull’indicatore che ha al denominatore il valore della produzione, mentre è “trascurabile” sugli altri indicatori che hanno come denominatore l’utile. 
L’obiettivo dell’indicatore sopra esposto è riferito a valo

pertanto, l’indicatore dovrà 

all’azione del CdA, nel rispetto dei quali compiere le azioni necessa

dell’impegno richiesto, e l’esigenza di non intaccare il mantenimento nel tempo di una posizione finanziaria 

“statica” l’ammontare complessivo del debito finanziario in relazione al patrimonio netto, ma confermando 
l’impegno a salvaguardare la capacità di rimborso dello stesso, con la tendenza nel tempo al miglioramento 

lungo, con l’obiettivo di equilibrare e rendere compatibili i flussi finanziari 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



target per ulteriori indicatori finanziari utilizzati nell’ambito dei programmi di 

>= 7.500.000 € >= 7.500.000 € >= 7.500.000 €

Utile netto = Utile dell’esercizio al netto delle imposte.

OBIETTIVI PER LE SOCIETA’ CONTROLLATE DA RAVENNA HOLDING S.P.A.

dell’incertezza sull'evoluzione dell’emergenza sanitaria (già evidenziata nelle premesse) e dei possibili 

continuità all’erogazione 

>= 250.000 € >= 250.000 € 250.000 €

>= 100.000 € >= 100.000 € >= 100.000 €

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



attraverso l’indagine di 

favorendo l’accesso al 

promozione dell’azienda.

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



del “green procurement”, 

l’acquisto di beni e 

promuovono l’efficienza 

ambientale e l’economia 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



Nella società AZIMUT, essendo società mista costituita con gara a c.d. “doppio oggetto”, la condizione 

L’assenza di controllo pubblico appare potenzialmente molto rilevante, ma si intende valorizzare il 

Le modalità operative individuate, anche in adempimento di normative di natura “pubblicistica”, 

Nell’ambito del processo di assegnazione di indirizzi e obiettivi periodici alle società partecipate, 
l’amministrazione esprime indirizzo in tal senso, confermando pertanto coerentemente la prassi di 

1.Garantire l’andamento 

continuità all’erogazione dei 

>= 1.400.000 € >= 1.400.000 € >= 1.400.000 €

>= 550.000 € >= 550.000 € >= 550.000 €

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



all’emergenza sanitaria comportano 

servizi la politica del “green 
procurement”, in particolare per 
l’acquisto di beni e materiali di uso 

che promuovono l’efficienza ed il 

l’economia circolare. 

Faenza anche tramite l’installazione 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



certificazione ISO: 45001 su “Sistemi 

sul lavoro” e mantenimento di quelle 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



>= 50.000 € >= 50.000 € >= 50.000 €

dovrà garantire l’equilibrio 

“green procurement”, in 
particolare per l’acquisto di beni 

promuovono l’efficienza ed il 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



l’economia circolare. 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



1. Garantire l’andamento 

all’erogazione dei servizi, 

>= 1.800.000 € >= 1.800.000 €
€

>= 150.000 € 150.000 € >=150.000 €

all’emer

evolutiva l’interesse primario cui è 

l’attività all’ingrosso del magazzino, 
ottimizzare l’uso efficiente di 

propria organizzazione (nell’ambito 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



attraverso l’indagine di customer 

7. Adozione di politiche “green” 

fortemente influenzati dal fatturato realizzato dal magazzino, a bassa marginalità, che incide in modo rilevante sull’indi
al denominatore il valore della produzione, mentre è “trascurabile” sugli altri indicatori che hanno come denominatore l’utile. L’obiettivo 
dell’indicatore sopra esposto è riferito a valori della produzione del magazzino maggiori di 40 milion

l’indicatore dovrà essere riconsiderato.

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



SOCIETA’ COLLEGATE (PARTECIPATE OLTRE IL 20%)

nell’ambito dei Piani di razionalizzazione delle partecipazioni di cui all’articolo 24 del D.Lgs. 175/2016 

1. Garantire l’andamento economico 
>= 600.000 € >= 600.000 € >= 600.000 €

>= 1.000 € >= 1.000 € >= 1.000 €

UNI EN ISO 9001:2015 per la “Verifica 

(RT21)”

servizi la politica del “green 
procurement”, in particolare per 
l’acquisto di beni e materiali di uso 

che promuovono l’efficienza ed il 

impatto ambientale e l’economia 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



ai sensi dell’art 16 del D.Lgs
gestisce con affidamento diretto, regolato attraverso apposita convenzione da parte dell’Agenzia 
Territoriale dell’Emilia Romagna per Servizi Idrici e Rifiuti (ATERSIR) le attività principali, che trovano 

Ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs. 201/2022 “Riordino della disciplina dei servizi pubblici locali di rilevanza 
economica”, nei servizi pubblici locali a rete sono le autorità di regolazione ad individuare, per gli 

attraverso il coordinamento dei soci, favorendo l’assegnazione (necessariamente in modo coordinato 

rispetto. Il provvedimento con il quale la Società, ai sensi dell’art. 19, comma 6, del D.lgs. 175/2016, 

Pluriennale), documento che nel rispetto dello Statuto è approvato dall’Assemblea dei Soci.

Per l’esercizio 2023 sono individuati inoltre, in ambito di coordinamento soci, gli obiettivi sotto 

–

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



gestione per la parità di genere" che prevede l’adozione di 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2024 

SPESA 

10/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
Variazione n. 204 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       

  3888/399/0 ACER - EMERGENZA ABITATIVA - ALTRI SERVIZI DIVERSI Mis./Prg. 01/03 CP 
CS 

42.000,00 
59.717,76 

49.858,63 
49.858,63 

0,00 
0,00 

91.858,63 
109.576,39 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

42.000,00 
59.717,76 

49.858,63 
49.858,63 

0,00 
0,00 

91.858,63 
109.576,39 

        
        

001.003 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 
GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO 
Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

5.914.452,71 
6.124.844,24 

49.858,63 
49.858,63 

0,00 
0,00 

5.964.311,34 
6.174.702,87 

        
        

  3183/902/0 SERVIZIO TRIBUTI:ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE - 
RIMBORSI DI IMPOSTE E TASSE DI NATURA CORRENTE Mis./Prg. 01/04 

CP 
CS 

184.597,51 
184.632,51 

41.426,74 
41.426,74 

0,00 
0,00 

226.024,25 
226.059,25 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

184.597,51 
184.632,51 

41.426,74 
41.426,74 

0,00 
0,00 

226.024,25 
226.059,25 

        
        

001.004 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 004 
GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 
CS 

1.236.499,78 
1.476.992,55 

41.426,74 
41.426,74 

0,00 
0,00 

1.277.926,52 
1.518.419,29 

        
        

  8500/360/0 SETTORE RICOSTRUZIONE - ACQUISTI E PRESTAZIONI - ALTRE PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE Mis./Prg. 01/06 

CP 
CS 

10.000,00 
10.000,00 

20.000,00 
20.000,00 

0,00 
0,00 

30.000,00 
30.000,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

10.000,00 
10.000,00 

20.000,00 
20.000,00 

0,00 
0,00 

30.000,00 
30.000,00 

        
        

001.006 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO 
TECNICO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

4.766.275,88 
5.512.056,13 

20.000,00 
20.000,00 

0,00 
0,00 

4.786.275,88 
5.532.056,13 

        
        

  20323/0/0 SETTORE RICOSTRUZIONE - SPESE TECNICHE E INCARICHI PROFESSIONALI PER 
INVESTIMENTI Mis./Prg. 01/06 

CP 
CS 

30.000,00 
30.000,00 

20.000,00 
20.000,00 

0,00 
0,00 

50.000,00 
50.000,00 

        

  30111/0/0 PINACOTECA E TEATRO MASINI - SPESE TECNICHE PER CANDIDATURA BANDI 
RER 2024 Mis./Prg. 01/06 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

100.000,00 
100.000,00 

0,00 
0,00 

100.000,00 
100.000,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

30.000,00 
30.000,00 

120.000,00 
120.000,00 

0,00 
0,00 

150.000,00 
150.000,00 

        
        

001.006 02 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO 
TECNICO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

9.168.081,61 
6.322.694,90 

120.000,00 
120.000,00 

0,00 
0,00 

9.288.081,61 
6.442.694,90 

        
        

  28162/0/0 PINACOTECA - ADEGUAMENTO IMPIANTI Mis./Prg. 05/01 CP 
CS 

0,00 
0,00 

100.000,00 
100.000,00 

0,00 
0,00 

100.000,00 
100.000,00 

        

  28213/0/0 TEATRO MASINI - RISISTEMAZIONE AREA INGRESSO Mis./Prg. 05/01 CP 
CS 

0,00 
0,00 

125.000,00 
125.000,00 

0,00 
0,00 

125.000,00 
125.000,00 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2024 

SPESA 

10/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
Variazione n. 204 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       
        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

225.000,00 
225.000,00 

0,00 
0,00 

225.000,00 
225.000,00 

        
        

005.001 02 TOTALE Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI 
Prog.: 001 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO Titolo: 2 SPESE IN 
CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

2.090.030,29 
2.117.087,00 

225.000,00 
225.000,00 

0,00 
0,00 

2.315.030,29 
2.342.087,00 

        
        

  5810/408/0 MUSEO DELLE CERAMICHE - CONTRIBUTO FORFETTARIO ANNUO PER 
PERSONALE IN QUIESCIENZA - TRASFERIMENTI AD ALTRE PARTECIPATE 
Mis./Prg. 05/02 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

240.000,00 
240.000,00 

0,00 
0,00 

240.000,00 
240.000,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

240.000,00 
240.000,00 

0,00 
0,00 

240.000,00 
240.000,00 

        
        

005.002 01 TOTALE Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI 
Prog.: 002 ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE 
CULTURALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

3.645.007,22 
4.228.384,23 

240.000,00 
240.000,00 

0,00 
0,00 

3.885.007,22 
4.468.384,23 

        
        

  30043/0/0 CAMPO SPORTIVO SAN ROCCO - RIFACIMENTO MANTO IN ERBA SINTETICA 
Mis./Prg. 06/01 

CP 
CS 

400.000,00 
400.000,00 

85.000,00 
85.000,00 

0,00 
0,00 

485.000,00 
485.000,00 

        

  30061/0/0 PALESTRA IVO BADIALI - COMPLETAMENTO OPERE PALESTRA E SPOGLIATOI 
Mis./Prg. 06/01 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

100.000,00 
100.000,00 

0,00 
0,00 

100.000,00 
100.000,00 

        

  30109/0/0 CAMPO CROSS MONTE CORALLI - ESPROPRI PER REALIZZAZIONE VIABILITA' DI 
ACCESSO Mis./Prg. 06/01 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

180.000,00 
180.000,00 

0,00 
0,00 

180.000,00 
180.000,00 

        

  36892/0/0 AREE VERDI - SOSTITUZIONE GIOCHI E ARREDI Mis./Prg. 06/01 CP 
CS 

55.467,43 
50.000,00 

20.000,00 
20.000,00 

0,00 
0,00 

75.467,43 
70.000,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

455.467,43 
450.000,00 

385.000,00 
385.000,00 

0,00 
0,00 

840.467,43 
835.000,00 

        
        

006.001 02 TOTALE Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E 
TEMPO LIBERO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

11.470.082,13 
11.207.946,86 

385.000,00 
385.000,00 

0,00 
0,00 

11.855.082,13 
11.592.946,86 

        
        

  36100/0/0 ERP - VIA PONTE ROMANO 29 (PROGRAMMA DI RECUPERO ALLOGGI) Mis./Prg. 
08/02 

CP 
CS 

633.798,37 
633.798,37 

180.000,00 
180.000,00 

0,00 
0,00 

813.798,37 
813.798,37 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

633.798,37 
633.798,37 

180.000,00 
180.000,00 

0,00 
0,00 

813.798,37 
813.798,37 

        
        

008.002 02 TOTALE Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 002 
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-
POPOLARE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

1.974.984,31 
2.031.550,77 

180.000,00 
180.000,00 

0,00 
0,00 

2.154.984,31 
2.211.550,77 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2024 

SPESA 

10/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
Variazione n. 204 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       
        

  8399/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DEI COMUNI PER SERVIZIO AMBIENTE E GIARDINI - 
TRASFERIMENTO A UNIONE DI COMUNI Mis./Prg. 09/02 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

60.000,00 
60.000,00 

0,00 
0,00 

60.000,00 
60.000,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

60.000,00 
60.000,00 

0,00 
0,00 

60.000,00 
60.000,00 

        
        

009.002 01 TOTALE Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 
Prog.: 002 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 
CS 

323.135,76 
343.067,00 

60.000,00 
60.000,00 

0,00 
0,00 

383.135,76 
403.067,00 

        
        

  36815/0/0 TRASFERIMENTO A URF PER CICLOVIA CANALE NAVIGLIO ZANELLI Mis./Prg. 
10/04 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

333.333,33 
333.333,33 

0,00 
0,00 

333.333,33 
333.333,33 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

333.333,33 
333.333,33 

0,00 
0,00 

333.333,33 
333.333,33 

        
        

010.004 02 TOTALE Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 004 ALTRE MODALITA' 
DI TRASPORTO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

333.333,33 
333.333,33 

0,00 
0,00 

333.333,33 
333.333,33 

        
        

  8499/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DEI COMUNI PER SERVIZIO INFRASTRUTTURE - 
TRASFERIMENTI A UNIONI Mis./Prg. 10/05 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

390.459,60 
390.459,60 

0,00 
0,00 

390.459,60 
390.459,60 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

390.459,60 
390.459,60 

0,00 
0,00 

390.459,60 
390.459,60 

        
        

010.005 01 TOTALE Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E 
INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

2.618.734,43 
3.154.412,39 

390.459,60 
390.459,60 

0,00 
0,00 

3.009.194,03 
3.544.871,99 

        
        

  34140/0/0 VIABILITA - ASFALTATURA STRADE Mis./Prg. 10/05 CP 
CS 

0,00 
0,00 

500.000,00 
500.000,00 

0,00 
0,00 

500.000,00 
500.000,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

500.000,00 
500.000,00 

0,00 
0,00 

500.000,00 
500.000,00 

        
        

010.005 02 TOTALE Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E 
INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

13.118.068,79 
13.084.630,04 

500.000,00 
500.000,00 

0,00 
0,00 

13.618.068,79 
13.584.630,04 

        
        

  8899/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE ROMAGNA FAENTINA PER FUNZIONI DI PROTEZIONE 
CIVILE - TRASFERIMENTI A UNIONI Mis./Prg. 11/01 

CP 
CS 

0,00 
51.707,29 

147.756,68 
147.756,68 

0,00 
0,00 

147.756,68 
199.463,97 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
51.707,29 

147.756,68 
147.756,68 

0,00 
0,00 

147.756,68 
199.463,97 

        
        

011.001 01 TOTALE Mis.: 011 SOCCORSO CIVILE Prog.: 001 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE Titolo: 1 
SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

500,00 
52.207,29 

147.756,68 
147.756,68 

0,00 
0,00 

148.256,68 
199.963,97 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2024 

SPESA 

10/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
Variazione n. 204 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       
        
        

  6015/409/0 CONTRIBUTI A FAVORE DELLE NUOVE IMPRESE COMMERCIALI E ARTIGIANALI 
(IMU) - TRASFERIMENTI CORRENTI AD ALTRE IMPRESE Mis./Prg. 14/01 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

25.000,00 
25.000,00 

0,00 
0,00 

25.000,00 
25.000,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

25.000,00 
25.000,00 

0,00 
0,00 

25.000,00 
25.000,00 

        
        

014.001 01 TOTALE Mis.: 014 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ Prog.: 001 INDUSTRIA, E PMI 
E ARTIGIANATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

238.757,00 
267.870,75 

25.000,00 
25.000,00 

0,00 
0,00 

263.757,00 
292.870,75 

        
        

  3090/951/0 FONDO DI RISERVA D.L.174 - FONDO DI RISERVA Mis./Prg. 20/01 CP 
CS 

20.690,81 
0,00 

190.000,00 
190.000,00 

0,00 
0,00 

210.690,81 
190.000,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

20.690,81 
0,00 

190.000,00 
190.000,00 

0,00 
0,00 

210.690,81 
190.000,00 

        
        

020.001 01 TOTALE Mis.: 020 FONDI E ACCANTONAMENTI Prog.: 001 FONDO DI RISERVA Titolo: 1 
SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

20.690,81 
690,81 

190.000,00 
190.000,00 

0,00 
0,00 

210.690,81 
190.690,81 

        
        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 
CS 

1.376.554,12 
1.419.855,93 

2.907.834,98 
2.907.834,98 

0,00 
0,00 

4.284.389,10 
4.327.690,91 

        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 2.907.834,98 
2.907.834,98 

0,00 
0,00 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024– Competenza 2024 

SPESA 

10/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
Variazione n. 204 

 

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult. 
      

001.003 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 GESTIONE 
ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 
CS 

5.914.452,71 
6.124.844,24 

49.858,63 
49.858,63 

0,00 
0,00 

5.964.311,34 
6.174.702,87 

       

001.004 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 004 GESTIONE DELLE 
ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

1.236.499,78 
1.476.992,55 

41.426,74 
41.426,74 

0,00 
0,00 

1.277.926,52 
1.518.419,29 

       

001.006 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO TECNICO 
Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

4.766.275,88 
5.512.056,13 

20.000,00 
20.000,00 

0,00 
0,00 

4.786.275,88 
5.532.056,13 

       

001.006 02 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO TECNICO 
Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

9.168.081,61 
6.322.694,90 

120.000,00 
120.000,00 

0,00 
0,00 

9.288.081,61 
6.442.694,90 

       

005.001 02 Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 001 
VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

2.090.030,29 
2.117.087,00 

225.000,00 
225.000,00 

0,00 
0,00 

2.315.030,29 
2.342.087,00 

       

005.002 01 Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 002 
ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 
CS 

3.645.007,22 
4.228.384,23 

240.000,00 
240.000,00 

0,00 
0,00 

3.885.007,22 
4.468.384,23 

       

006.001 02 Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E TEMPO LIBERO 
Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

11.470.082,13 
11.207.946,86 

385.000,00 
385.000,00 

0,00 
0,00 

11.855.082,13 
11.592.946,86 

       

008.002 02 Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 002 EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE Titolo: 2 
SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

1.974.984,31 
2.031.550,77 

180.000,00 
180.000,00 

0,00 
0,00 

2.154.984,31 
2.211.550,77 

       

009.002 01 Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 002 
TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

323.135,76 
343.067,00 

60.000,00 
60.000,00 

0,00 
0,00 

383.135,76 
403.067,00 

       

010.004 02 Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 004 ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO 
Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

333.333,33 
333.333,33 

0,00 
0,00 

333.333,33 
333.333,33 

       

010.005 01 Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE 
STRADALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

2.618.734,43 
3.154.412,39 

390.459,60 
390.459,60 

0,00 
0,00 

3.009.194,03 
3.544.871,99 

       

010.005 02 Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE 
STRADALI Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

13.118.068,79 
13.084.630,04 

500.000,00 
500.000,00 

0,00 
0,00 

13.618.068,79 
13.584.630,04 

       

011.001 01 Mis.: 011 SOCCORSO CIVILE Prog.: 001 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 
CS 

500,00 
52.207,29 

147.756,68 
147.756,68 

0,00 
0,00 

148.256,68 
199.963,97 

       

014.001 01 Mis.: 014 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ Prog.: 001 INDUSTRIA, E PMI E 
ARTIGIANATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

238.757,00 
267.870,75 

25.000,00 
25.000,00 

0,00 
0,00 

263.757,00 
292.870,75 

       

020.001 01 Mis.: 020 FONDI E ACCANTONAMENTI Prog.: 001 FONDO DI RISERVA Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 
CS 

20.690,81 
690,81 

190.000,00 
190.000,00 

0,00 
0,00 

210.690,81 
190.690,81 

       
       
       

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024– Competenza 2024 

SPESA 

10/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
Variazione n. 204 

 

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult. 
      

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

2.907.834,98 
2.907.834,98 

0,00 
0,00 

 

       

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2024 

ENTRATA 

10/07/2024 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
Variazione n. 204 

 

Titolo Tip Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. Risult. 
       

  10000/993/0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - PARTE VINCOLATA (CORRENTE) - VINCOLI 
FORMALMENTE ATTRIBUITI DALL'ENTE 

CP 
CS 

394.536,75 
0,00 

598.216,28 
0,00 

0,00 
0,00 

992.753,03 
0,00 

        

  10001/994/0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - PARTE ACCANTONATA (CORRENTE) - ALTRI 
ACCANTONAMENTI CORRENTI 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

49.858,63 
0,00 

0,00 
0,00 

49.858,63 
0,00 

        

  10002/998/0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - PARTE VINCOLATA (INVESTIMENTI) - AVANZO 
VINCOLATO DA TRASFERIMENTI PER INVESTIMENTI 

CP 
CS 

993.831,74 
0,00 

285.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1.278.831,74 
0,00 

        

  10005/991/0 AVANZO LIBERO - AVANZO LIBERO (INVESTIMENTI) CP 
CS 

0,00 
0,00 

1.458.333,33 
0,00 

0,00 
0,00 

1.458.333,33 
0,00 

        

  10005/992/0 AVANZO LIBERO - AVANZO LIBERO (CORRENTE) CP 
CS 

0,00 
0,00 

516.426,74 
0,00 

0,00 
0,00 

516.426,74 
0,00 

        

0000000 TOTALE AVANZO E FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CP 
CS 

10.559.009,12 
0,00 

2.907.834,98 
0,00 

0,00 
0,00 

13.466.844,10 
0,00 

        
        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 
CS 

1.388.368,49 
0,00 

2.907.834,98 
0,00 

0,00 
0,00 

4.296.203,47 
0,00 

        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 2.907.834,98 
0,00 

0,00 
0,00 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024– Competenza 2024 

ENTRATA 

10/07/2024 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
Variazione n. 204 

 

Titolo Tip Descrizione Titolo Tip Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. risult. 
      

0000000 AVANZO E FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CP 
CS 

10.559.009,12 
0,00 

2.907.834,98 
0,00 

0,00 
0,00 

13.466.844,10 
0,00 

       
       
       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

2.907.834,98 
0,00 

0,00 
0,00 

 

       

 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2024 
SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
EQUILIBRI DI BILANCIO 

Variazione n. 205 
 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       

  1053/326/0 UFFICIO PRESIDENZA DEL CONSIGLIO -PRESTAZIONI DI SERVIZIO - ALTRE 
SPESE PER RELAZIONI PUBBLICHE Mis./Prg. 01/01 

CP 
CS 

1.000,00 
1.000,00 

5.000,00 
5.000,00 

0,00 
0,00 

6.000,00 
6.000,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

1.000,00 
1.000,00 

5.000,00 
5.000,00 

0,00 
0,00 

6.000,00 
6.000,00 

        

        

001.001 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 001 ORGANI 
ISTITUZIONALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

664.516,71 
659.569,26 

5.000,00 
5.000,00 

0,00 
0,00 

669.516,71 
664.569,26 

        

        

  3021/411/0 TRATTENUTE FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE - TRASFERIMENTO A 
MINISTERI SU FONDO SOLIDARIETA' COMUNALE AI SENSI DELLE DISPOSIZIONI 
DI LEGGE Mis./Prg. 01/03 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

229.068,75 
229.068,75 

0,00 
0,00 

229.068,75 
229.068,75 

        

  3021/412/0 TRATTENUTE FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE - TRASFERIMENTI CORRENTI 
AL MINISTERO DELL’ECONOMIA IN ATTUAZIONE DI NORME IN MATERIA DI 
CONTENIMENTO DELLA SPESA (SPENDING REVIEW) Mis./Prg. 01/03 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

301.759,80 
301.759,80 

0,00 
0,00 

301.759,80 
301.759,80 

        

  3045/207/0 SERVIZIO CONTABILITA' - IMPOSTE E TASSE - ALTRE IMPOSTE E TASSE Mis./Prg. 
01/03 

CP 
CS 

24.144,33 
25.305,38 

873,60 
873,60 

0,00 
0,00 

25.017,93 
26.178,98 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

24.144,33 
25.305,38 

531.702,15 
531.702,15 

0,00 
0,00 

555.846,48 
557.007,53 

        

        

001.003 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 
GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO 
Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

5.963.323,14 
6.173.714,67 

531.702,15 
531.702,15 

0,00 
0,00 

6.495.025,29 
6.705.416,82 

        

        

  3167/701/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 
INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 01/06 

CP 
CS 

77.647,00 
77.647,00 

6.869,90 
6.869,90 

0,00 
0,00 

84.516,90 
84.516,90 

        

  8999/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE LAVORI 
PUBBLICI - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 01/06 

CP 
CS 

1.225.241,70 
1.225.241,70 

60.000,00 
60.000,00 

0,00 
0,00 

1.285.241,70 
1.285.241,70 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

1.302.888,70 
1.302.888,70 

66.869,90 
66.869,90 

0,00 
0,00 

1.369.758,60 
1.369.758,60 

        

        

001.006 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO 
TECNICO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

3.179.412,70 
3.925.192,95 

66.869,90 
66.869,90 

0,00 
0,00 

3.246.282,60 
3.992.062,85 

        

        

  4102/353/0 ELEZIONI - ACQUISTI E PRESTAZIONI - MANUTENZIONE DI ALTRI BENI 
MATERIALI Mis./Prg. 01/07 

CP 
CS 

13.000,00 
13.000,00 

15.000,00 
15.000,00 

0,00 
0,00 

28.000,00 
28.000,00 

        

  4202/311/0 ELEZIONI REGIONALI- ACQUISTI E PRESTAZIONI - BENI PER CONSULTAZIONI 
ELETTORALI Mis./Prg. 01/07 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

6.000,00 
6.000,00 

0,00 
0,00 

6.000,00 
6.000,00 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2024 
SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
EQUILIBRI DI BILANCIO 

Variazione n. 205 
 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       

  4202/390/0 ELEZIONI REGIONALI- ACQUISTI E PRESTAZIONI - ALTRE SPESE PER 
CONSULTAZIONI ELETTORALI DELL'ENTE Mis./Prg. 01/07 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

82.000,00 
82.000,00 

0,00 
0,00 

82.000,00 
82.000,00 

        

  4999/424/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZI 
DEMOGRAFICI - TRASFERIMENTO A UNIONE DI COMUNI PER ELEZIONI Mis./Prg. 
01/07 

CP 
CS 

51.259,63 
42.534,63 

47.000,00 
47.000,00 

0,00 
0,00 

98.259,63 
89.534,63 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

64.259,63 
55.534,63 

150.000,00 
150.000,00 

0,00 
0,00 

214.259,63 
205.534,63 

        

        

001.007 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 007 
SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO 
CIVILE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

1.677.691,30 
1.686.491,60 

150.000,00 
150.000,00 

0,00 
0,00 

1.827.691,30 
1.836.491,60 

        

        

  10999/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE POLIZIA 
MUNICIPALE - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 03/01 

CP 
CS 

1.595.497,48 
1.652.210,90 

37.858,75 
37.858,75 

0,00 
0,00 

1.633.356,23 
1.690.069,65 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

1.595.497,48 
1.652.210,90 

37.858,75 
37.858,75 

0,00 
0,00 

1.633.356,23 
1.690.069,65 

        

        

003.001 01 TOTALE Mis.: 003 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA Prog.: 001 POLIZIA LOCALE E 
AMMINISTRATIVA Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

1.599.497,48 
1.659.582,36 

37.858,75 
37.858,75 

0,00 
0,00 

1.637.356,23 
1.697.441,11 

        

        

  5199/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZIO 
ISTRUZIONE - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUN Mis./Prg. 04/02 

CP 
CS 

644.596,94 
644.596,94 

42.128,16 
42.128,16 

0,00 
0,00 

686.725,10 
686.725,10 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

644.596,94 
644.596,94 

42.128,16 
42.128,16 

0,00 
0,00 

686.725,10 
686.725,10 

        

        

004.002 01 TOTALE Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 002 ALTRI ORDINI DI 
ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

1.765.907,94 
1.823.880,14 

42.128,16 
42.128,16 

0,00 
0,00 

1.808.036,10 
1.866.008,30 

        

        

  5605/399/0 PALIO DEL NIBALLO PRESTAZIONI DI SERVIZIO - ALTRI SERVIZI DIVERSI 
Mis./Prg. 05/02 

CP 
CS 

110.112,26 
135.630,67 

26.000,00 
26.000,00 

0,00 
0,00 

136.112,26 
161.630,67 

        

  5710/399/0 SERVIZIO BIBLIOTECA PRESTAZIONI DI SERVIZI - ALTRI SERVIZI DIVERSI 
Mis./Prg. 05/02 

CP 
CS 

27.500,00 
60.385,50 

25.822,00 
25.822,00 

0,00 
0,00 

53.322,00 
86.207,50 

        

  5727/701/0 INTERESSI PASSIVI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO - 
INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 05/02 

CP 
CS 

47.411,00 
47.411,00 

10.286,20 
10.286,20 

0,00 
0,00 

57.697,20 
57.697,20 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

185.023,26 
243.427,17 

62.108,20 
62.108,20 

0,00 
0,00 

247.131,46 
305.535,37 

        

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2024 
SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
EQUILIBRI DI BILANCIO 

Variazione n. 205 
 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       

005.002 01 TOTALE Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI 
Prog.: 002 ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE 
CULTURALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

3.885.007,22 
4.468.384,23 

62.108,20 
62.108,20 

0,00 
0,00 

3.947.115,42 
4.530.492,43 

        

        

  5377/701/0 INTERESSI COMPRESI NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO MUTUI - 
INTERESSI DOVUTI ALLA CC.DD.PP. Mis./Prg. 06/01 

CP 
CS 

89.743,00 
89.743,00 

3.580,10 
3.580,10 

0,00 
0,00 

93.323,10 
93.323,10 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

89.743,00 
89.743,00 

3.580,10 
3.580,10 

0,00 
0,00 

93.323,10 
93.323,10 

        

        

006.001 01 TOTALE Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E 
TEMPO LIBERO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

1.081.439,50 
1.190.360,52 

3.580,10 
3.580,10 

0,00 
0,00 

1.085.019,60 
1.193.940,62 

        

        

  6024/399/0 PROGETTO RIDUZIONE RIFIUTI SPORTAMI CON TE - ALTRI SERVIZI DIVERSI 
Mis./Prg. 09/02 

CP 
CS 

25.304,00 
25.304,00 

0,00 
0,00 

1.764,00 
1.764,00 

23.540,00 
23.540,00 

        

  8399/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DEI COMUNI PER SERVIZIO AMBIENTE E GIARDINI - 
TRASFERIMENTO A UNIONE DI COMUNI Mis./Prg. 09/02 

CP 
CS 

1.079.884,91 
1.079.884,91 

35.000,00 
35.000,00 

0,00 
0,00 

1.114.884,91 
1.114.884,91 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

1.105.188,91 
1.105.188,91 

35.000,00 
35.000,00 

1.764,00 
1.764,00 

1.138.424,91 
1.138.424,91 

        

        

009.002 01 TOTALE Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 
Prog.: 002 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 
CS 

1.403.020,67 
1.422.951,91 

35.000,00 
35.000,00 

1.764,00 
1.764,00 

1.436.256,67 
1.456.187,91 

        

        

  6353/370/0 SERVIZIO RACCOLTA RIFIUTI - SGRUA: PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 
RACCOLTA RIFIUTI - SGRUA: PRESTAZIONI DI SERVIZI Mis./Prg. 09/03 

CP 
CS 

10.004.084,54 
10.826.404,81 

941.963,46 
941.963,46 

0,00 
0,00 

10.946.048,00 
11.768.368,27 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

10.004.084,54 
10.826.404,81 

941.963,46 
941.963,46 

0,00 
0,00 

10.946.048,00 
11.768.368,27 

        

        

009.003 01 TOTALE Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 
Prog.: 003 RIFIUTI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

10.451.379,54 
11.689.248,22 

941.963,46 
941.963,46 

0,00 
0,00 

11.393.343,00 
12.631.211,68 

        

        

  6598/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER TRASPORTO 
PUBBLICO LOCALE - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 10/02 

CP 
CS 

909.152,28 
909.152,28 

26.000,00 
26.000,00 

0,00 
0,00 

935.152,28 
935.152,28 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

909.152,28 
909.152,28 

26.000,00 
26.000,00 

0,00 
0,00 

935.152,28 
935.152,28 

        

        

010.002 01 TOTALE Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 002 TRASPORTO 
PUBBLICO LOCALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

921.429,28 
921.429,28 

26.000,00 
26.000,00 

0,00 
0,00 

947.429,28 
947.429,28 

        

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2024 
SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
EQUILIBRI DI BILANCIO 

Variazione n. 205 
 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       

  8499/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DEI COMUNI PER SERVIZIO INFRASTRUTTURE - 
TRASFERIMENTI A UNIONI Mis./Prg. 10/05 

CP 
CS 

977.437,87 
977.437,87 

28.000,00 
28.000,00 

0,00 
0,00 

1.005.437,87 
1.005.437,87 

        

  10234/376/0 GESTIONE PIANO SOSTA:PRESTAZIONI - GESTIONE PIANO SOSTA Mis./Prg. 
10/05 

CP 
CS 

347.000,00 
371.901,36 

13.000,00 
13.000,00 

0,00 
0,00 

360.000,00 
384.901,36 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

1.324.437,87 
1.349.339,23 

41.000,00 
41.000,00 

0,00 
0,00 

1.365.437,87 
1.390.339,23 

        

        

010.005 01 TOTALE Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E 
INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

3.596.172,30 
4.131.850,26 

41.000,00 
41.000,00 

0,00 
0,00 

3.637.172,30 
4.172.850,26 

        

        

  12238/404/0 TRASFERIMENTI A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZI 
INTEGRATIVI PER L'INFANZIA E ASILI NIDO - TRASFERIMENTI A UNIONI DI 
COMUNI Mis./Prg. 12/01 

CP 
CS 

19.824,05 
19.824,05 

46.000,00 
46.000,00 

0,00 
0,00 

65.824,05 
65.824,05 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

19.824,05 
19.824,05 

46.000,00 
46.000,00 

0,00 
0,00 

65.824,05 
65.824,05 

        

        

012.001 01 TOTALE Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 001 
INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 
CS 

2.831.856,46 
3.355.800,76 

46.000,00 
46.000,00 

0,00 
0,00 

2.877.856,46 
3.401.800,76 

        

        

  12999/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZI SOCIALI - 
TRASFERIMENTO A UNIONE DI COMUNI Mis./Prg. 12/07 

CP 
CS 

3.906.481,68 
3.906.481,68 

431.842,58 
431.842,58 

0,00 
0,00 

4.338.324,26 
4.338.324,26 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

3.906.481,68 
3.906.481,68 

431.842,58 
431.842,58 

0,00 
0,00 

4.338.324,26 
4.338.324,26 

        

        

012.007 01 TOTALE Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 007 
PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E 
SOCIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

4.468.108,31 
4.628.183,31 

431.842,58 
431.842,58 

0,00 
0,00 

4.899.950,89 
5.060.025,89 

        

        

  3070/951/0 FONDO DI RISERVA DI CASSA - FONDO DI RISERVA DI CASSA Mis./Prg. 20/01 CP 
CS 

0,00 
2.594,01 

0,00 
241.036,12 

0,00 
0,00 

0,00 
243.630,13 

        

  3090/951/0 FONDO DI RISERVA D.L.174 - FONDO DI RISERVA Mis./Prg. 20/01 CP 
CS 

212.594,01 
190.000,00 

31.036,12 
31.036,12 

0,00 
0,00 

243.630,13 
221.036,12 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

212.594,01 
192.594,01 

31.036,12 
272.072,24 

0,00 
0,00 

243.630,13 
464.666,25 

        

        

020.001 01 TOTALE Mis.: 020 FONDI E ACCANTONAMENTI Prog.: 001 FONDO DI RISERVA Titolo: 1 
SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

212.594,01 
192.594,01 

31.036,12 
272.072,24 

0,00 
0,00 

243.630,13 
464.666,25 

        

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2024 
SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
EQUILIBRI DI BILANCIO 

Variazione n. 205 
 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       

  3067/953/0 FCDE - TARI - TIPOLOGIA 101 - FCDE - TARI - TIPOLOGIA 101 Mis./Prg. 20/02 CP 
CS 

847.486,82 
847.486,82 

83.940,54 
83.940,54 

0,00 
0,00 

931.427,36 
931.427,36 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

847.486,82 
847.486,82 

83.940,54 
83.940,54 

0,00 
0,00 

931.427,36 
931.427,36 

        

        

020.002 01 TOTALE Mis.: 020 FONDI E ACCANTONAMENTI Prog.: 002 FONDO CREDITI DI DUBBIA 
ESIGIBILITA' Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

1.908.803,43 
847.509,27 

83.940,54 
83.940,54 

0,00 
0,00 

1.992.743,97 
931.449,81 

        

        

  50100/111/0 QUOTE DI CAPITALE COMPRESE NELLE ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO - Q.C. 
DOVUTE CASSA DEPOSITI E PRESTITI Mis./Prg. 50/02 

CP 
CS 

1.038.142,00 
1.038.142,00 

22.092,20 
22.092,20 

0,00 
0,00 

1.060.234,20 
1.060.234,20 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

1.038.142,00 
1.038.142,00 

22.092,20 
22.092,20 

0,00 
0,00 

1.060.234,20 
1.060.234,20 

        

        

050.002 04 TOTALE Mis.: 050 DEBITO PUBBLICO Prog.: 002 QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO 
MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI Titolo: 4 RIMBORSO PRESTITI 

CP 
CS 

3.777.481,93 
4.245.488,18 

22.092,20 
22.092,20 

0,00 
0,00 

3.799.574,13 
4.267.580,38 

        

        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 
CS 

23.274.545,50 
24.209.320,51 

2.558.122,16 
2.799.158,28 

1.764,00 
1.764,00 

25.830.903,66 
27.006.714,79 

        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 2.558.122,16 
2.799.158,28 

1.764,00 
1.764,00 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024– Competenza 2024 
SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
EQUILIBRI DI BILANCIO 

Variazione n. 205 
 

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult. 
      

001.001 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 001 ORGANI 
ISTITUZIONALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

664.516,71 
659.569,26 

5.000,00 
5.000,00 

0,00 
0,00 

669.516,71 
664.569,26 

       

001.003 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 GESTIONE 
ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 
CS 

5.963.323,14 
6.173.714,67 

531.702,15 
531.702,15 

0,00 
0,00 

6.495.025,29 
6.705.416,82 

       

001.006 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO TECNICO 
Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

3.179.412,70 
3.925.192,95 

66.869,90 
66.869,90 

0,00 
0,00 

3.246.282,60 
3.992.062,85 

       

001.007 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 007 SERVIZIO 
ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 
CS 

1.677.691,30 
1.686.491,60 

150.000,00 
150.000,00 

0,00 
0,00 

1.827.691,30 
1.836.491,60 

       

003.001 01 Mis.: 003 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA Prog.: 001 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA 
Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

1.599.497,48 
1.659.582,36 

37.858,75 
37.858,75 

0,00 
0,00 

1.637.356,23 
1.697.441,11 

       

004.002 01 Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 002 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON 
UNIVERSITARIA Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

1.765.907,94 
1.823.880,14 

42.128,16 
42.128,16 

0,00 
0,00 

1.808.036,10 
1.866.008,30 

       

005.002 01 Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 002 
ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 
CS 

3.885.007,22 
4.468.384,23 

62.108,20 
62.108,20 

0,00 
0,00 

3.947.115,42 
4.530.492,43 

       

006.001 01 Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E TEMPO LIBERO 
Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

1.081.439,50 
1.190.360,52 

3.580,10 
3.580,10 

0,00 
0,00 

1.085.019,60 
1.193.940,62 

       

009.002 01 Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 002 
TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

1.403.020,67 
1.422.951,91 

33.236,00 
33.236,00 

0,00 
0,00 

1.436.256,67 
1.456.187,91 

       

009.003 01 Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 003 
RIFIUTI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

10.451.379,54 
11.689.248,22 

941.963,46 
941.963,46 

0,00 
0,00 

11.393.343,00 
12.631.211,68 

       

010.002 01 Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 002 TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 
Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

921.429,28 
921.429,28 

26.000,00 
26.000,00 

0,00 
0,00 

947.429,28 
947.429,28 

       

010.005 01 Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE 
STRADALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

3.596.172,30 
4.131.850,26 

41.000,00 
41.000,00 

0,00 
0,00 

3.637.172,30 
4.172.850,26 

       

012.001 01 Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 001 INTERVENTI PER 
L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

2.831.856,46 
3.355.800,76 

46.000,00 
46.000,00 

0,00 
0,00 

2.877.856,46 
3.401.800,76 

       

012.007 01 Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 007 PROGRAMMAZIONE E 
GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

4.468.108,31 
4.628.183,31 

431.842,58 
431.842,58 

0,00 
0,00 

4.899.950,89 
5.060.025,89 

       

020.001 01 Mis.: 020 FONDI E ACCANTONAMENTI Prog.: 001 FONDO DI RISERVA Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 
CS 

212.594,01 
192.594,01 

31.036,12 
272.072,24 

0,00 
0,00 

243.630,13 
464.666,25 

       

020.002 01 Mis.: 020 FONDI E ACCANTONAMENTI Prog.: 002 FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' 
Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

1.908.803,43 
847.509,27 

83.940,54 
83.940,54 

0,00 
0,00 

1.992.743,97 
931.449,81 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024– Competenza 2024 
SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
EQUILIBRI DI BILANCIO 

Variazione n. 205 
 

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult. 
      
       

050.002 04 Mis.: 050 DEBITO PUBBLICO Prog.: 002 QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI 
OBBLIGAZIONARI Titolo: 4 RIMBORSO PRESTITI 

CP 
CS 

3.777.481,93 
4.245.488,18 

22.092,20 
22.092,20 

0,00 
0,00 

3.799.574,13 
4.267.580,38 

       
       

       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

2.556.358,16 
2.797.394,28 

0,00 
0,00 

 

       

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2024 
ENTRATA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
EQUILIBRI DI BILANCIO 

Variazione n. 205 
 

Titolo Tip Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. Risult. 
       

  47/0/0 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF CP 
CS 

7.447.314,85 
7.330.217,62 

203.387,72 
203.387,72 

0,00 
0,00 

7.650.702,57 
7.533.605,34 

        

  14/0/0 TARI - ACCERTAMENTI CP 
CS 

148.615,45 
126.323,13 

101.384,55 
101.384,55 

0,00 
0,00 

250.000,00 
227.707,68 

        

  82/0/0 TARI CP 
CS 

10.678.025,39 
11.076.321,58 

895.617,78 
895.617,78 

0,00 
0,00 

11.573.643,17 
11.971.939,36 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

18.273.955,69 
18.532.862,33 

1.200.390,05 
1.200.390,05 

0,00 
0,00 

19.474.345,74 
19.733.252,38 

        

        

1010100 TOTALE IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI CP 
CS 

33.151.955,69 
33.679.162,33 

1.200.390,05 
1.200.390,05 

0,00 
0,00 

34.352.345,74 
34.879.552,38 

        

        

  121/2/0 FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE - FSC- FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE 
(C.449 LETT. D-QUATER, L. 232/2016) 

CP 
CS 

516.264,74 
438.825,03 

224.553,39 
224.553,39 

0,00 
0,00 

740.818,13 
663.378,42 

        

  121/5/0 FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE - INTEGRAZIONE FSC - SVILUPPO 
TRASPORTO STUDENTI CON DISABILITA' (C.449 LETT. D-OCTIES, L. 232/2016) 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

35.128,16 
35.128,16 

0,00 
0,00 

35.128,16 
35.128,16 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

516.264,74 
438.825,03 

259.681,55 
259.681,55 

0,00 
0,00 

775.946,29 
698.506,58 

        

        

1030100 TOTALE FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI CP 
CS 

8.159.071,25 
7.104.735,12 

259.681,55 
259.681,55 

0,00 
0,00 

8.418.752,80 
7.364.416,67 

        

        

  138/0/0 CONTRIBUTO MINISTERO ISTRUZIONE PER PAGAMENTO TARI SCUOLE STATALI 
DL 248/2007 

CP 
CS 

60.594,16 
60.594,16 

3.597,67 
3.597,67 

0,00 
0,00 

64.191,83 
64.191,83 

        

  159/10/0 ALTRI CONTRIBUTI GENERALI DALLO STATO - NON FISCALIZZATI - CONGUAGLIO 
RISORSE COVID-19 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

15.933,92 
15.933,92 

0,00 
0,00 

15.933,92 
15.933,92 

        

  159/30/0 ALTRI CONTRIBUTI GENERALI DALLO STATO - NON FISCALIZZATI - 
TRASFERIMENTO COMPENSATIVO IMU RESIDENTI ESTERO (ART.1 C.49 L.178 
DEL 2020) 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

3.445,27 
3.445,27 

0,00 
0,00 

3.445,27 
3.445,27 

        

  159/35/0 ALTRI CONTRIBUTI GENERALI DALLO STATO - NON FISCALIZZATI - CONTRIBUTI 
DIPOFAM PER CENTRI ESTIVI ED ATTIVITA' PER MINORI 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

60.423,59 
60.423,59 

0,00 
0,00 

60.423,59 
60.423,59 

        

  162/0/0 RIMBORSO DA STATO PER SPESE ELEZIONI REGIONALI CP 
CS 

0,00 
0,00 

150.000,00 
150.000,00 

0,00 
0,00 

150.000,00 
150.000,00 

        

  335/17/0 CONTRIBUTI REGIONALI CORRENTI - CONTRIBUTO REGIONALE PER PIANO 
BIBLIOTECARIO 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

25.000,00 
25.000,00 

0,00 
0,00 

25.000,00 
25.000,00 

        

  335/27/0 CONTRIBUTI REGIONALI CORRENTI - PROGETTO CONCITTADINI CONTRIBUTO 
REGIONALE 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

5.000,00 
5.000,00 

0,00 
0,00 

5.000,00 
5.000,00 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2024 
ENTRATA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
EQUILIBRI DI BILANCIO 

Variazione n. 205 
 

Titolo Tip Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. Risult. 
       

  358/26/0 TRASFERIMENTI DA UNIONE E COMUNI - TRAFERIMENTI DA URF CP 
CS 

328.005,39 
431.772,68 

780.822,11 
780.822,11 

0,00 
0,00 

1.108.827,50 
1.212.594,79 

        

  381/0/0 CONTRIBUTO DA ATERSIR -  FONDO INCENTIVANTE TARI LR 16/15 CP 
CS 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

        

  382/0/0 CONTRIBUTO DA ATERSIR - PROGETTI PER RIDUZIONE RIFIUTI LR 16/15 CP 
CS 

0,00 
0,00 

23.540,00 
23.540,00 

0,00 
0,00 

23.540,00 
23.540,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

388.599,55 
492.366,84 

1.067.762,56 
1.067.762,56 

0,00 
0,00 

1.456.362,11 
1.560.129,40 

        

        

2010100 TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE CP 
CS 

5.946.396,82 
6.744.872,15 

1.067.762,56 
1.067.762,56 

0,00 
0,00 

7.014.159,38 
7.812.634,71 

        

        

  364/0/0 ENTRATE DA ART BONUS - BIBLIOTECA CP 
CS 

0,00 
0,00 

822,00 
822,00 

0,00 
0,00 

822,00 
822,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

822,00 
822,00 

0,00 
0,00 

822,00 
822,00 

        

        

2010200 TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE CP 
CS 

1.500,00 
1.500,00 

822,00 
822,00 

0,00 
0,00 

2.322,00 
2.322,00 

        

        

  387/0/0 SPESE DI GESTIONE, MANUTENZIONE E MANTENIMENTO DEL DECORO 
DELL'IMMOBILE EX SALESIANI (RAVENNA HOLDING) 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

6.000,00 
6.000,00 

0,00 
0,00 

6.000,00 
6.000,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

6.000,00 
6.000,00 

0,00 
0,00 

6.000,00 
6.000,00 

        

        

2010300 TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE CP 
CS 

8.639,00 
8.639,00 

6.000,00 
6.000,00 

0,00 
0,00 

14.639,00 
14.639,00 

        

        

  635/0/0 PALIO DEL NIBALLO: PROVENTO VENDITA BIGLIETTI - SERV IZIO RILEVANTE AI 
FINI I.V PROVENTI SPECIALI 

CP 
CS 

110.000,00 
110.000,00 

11.702,00 
11.702,00 

0,00 
0,00 

121.702,00 
121.702,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

110.000,00 
110.000,00 

11.702,00 
11.702,00 

0,00 
0,00 

121.702,00 
121.702,00 

        

        

3010000 TOTALE VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI CP 
CS 

7.511.142,30 
9.356.447,01 

11.702,00 
11.702,00 

0,00 
0,00 

7.522.844,30 
9.368.149,01 

        

        

  728/0/0 INTERESSI DI MORA DA  ALTRI SOGGETTI CP 
CS 

25.829,09 
28.797,68 

10.000,00 
10.000,00 

0,00 
0,00 

35.829,09 
38.797,68 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2024 
ENTRATA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
EQUILIBRI DI BILANCIO 

Variazione n. 205 
 

Titolo Tip Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. Risult. 
       

3030000 TOTALE INTERESSI ATTIVI CP 
CS 

135.013,77 
168.417,78 

10.000,00 
10.000,00 

0,00 
0,00 

145.013,77 
178.417,78 

        

        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 
CS 

19.314.649,07 
19.602.851,88 

2.556.358,16 
2.556.358,16 

0,00 
0,00 

21.871.007,23 
22.159.210,04 

        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 2.556.358,16 
2.556.358,16 

0,00 
0,00 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024– Competenza 2024 
ENTRATA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
EQUILIBRI DI BILANCIO 

Variazione n. 205 
 

Titolo Tip Descrizione Titolo Tip Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. risult. 
      

1010100 IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI CP 
CS 

33.151.955,69 
33.679.162,33 

1.200.390,05 
1.200.390,05 

0,00 
0,00 

34.352.345,74 
34.879.552,38 

       

1030100 FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI CP 
CS 

8.159.071,25 
7.104.735,12 

259.681,55 
259.681,55 

0,00 
0,00 

8.418.752,80 
7.364.416,67 

       

2010100 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE CP 
CS 

5.946.396,82 
6.744.872,15 

1.067.762,56 
1.067.762,56 

0,00 
0,00 

7.014.159,38 
7.812.634,71 

       

2010200 TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE CP 
CS 

1.500,00 
1.500,00 

822,00 
822,00 

0,00 
0,00 

2.322,00 
2.322,00 

       

2010300 TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE CP 
CS 

8.639,00 
8.639,00 

6.000,00 
6.000,00 

0,00 
0,00 

14.639,00 
14.639,00 

       

3010000 VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI CP 
CS 

7.511.142,30 
9.356.447,01 

11.702,00 
11.702,00 

0,00 
0,00 

7.522.844,30 
9.368.149,01 

       

3030000 INTERESSI ATTIVI CP 
CS 

135.013,77 
168.417,78 

10.000,00 
10.000,00 

0,00 
0,00 

145.013,77 
178.417,78 

       
       

       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

2.556.358,16 
2.556.358,16 

0,00 
0,00 

 

       

 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2025 

SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
ANNUALITÀ 2025-2026 

Variazione n. 206 
 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       

  3021/411/0 TRATTENUTE FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE - TRASFERIMENTO A 
MINISTERI SU FONDO SOLIDARIETA' COMUNALE AI SENSI DELLE DISPOSIZIONI 
DI LEGGE Mis./Prg. 01/03 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

229.068,75 
0,00 

0,00 
0,00 

229.068,75 
0,00 

        

  3021/412/0 TRATTENUTE FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE - TRASFERIMENTI CORRENTI 
AL MINISTERO DELL’ECONOMIA IN ATTUAZIONE DI NORME IN MATERIA DI 
CONTENIMENTO DELLA SPESA (SPENDING REVIEW) Mis./Prg. 01/03 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

302.444,80 
0,00 

0,00 
0,00 

302.444,80 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

531.513,55 
0,00 

0,00 
0,00 

531.513,55 
0,00 

        
        

001.003 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 
GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO 
Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

5.878.092,85 
0,00 

531.513,55 
0,00 

0,00 
0,00 

6.409.606,40 
0,00 

        
        

  8999/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE LAVORI 
PUBBLICI - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 01/06 

CP 
CS 

1.477.914,66 
0,00 

0,00 
0,00 

409.193,25 
0,00 

1.068.721,41 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

1.477.914,66 
0,00 

0,00 
0,00 

409.193,25 
0,00 

1.068.721,41 
0,00 

        
        

001.006 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO 
TECNICO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

3.351.776,54 
0,00 

0,00 
0,00 

409.193,25 
0,00 

2.942.583,29 
0,00 

        
        

  5199/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZIO 
ISTRUZIONE - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUN Mis./Prg. 04/02 

CP 
CS 

644.596,94 
0,00 

73.628,16 
0,00 

0,00 
0,00 

718.225,10 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

644.596,94 
0,00 

73.628,16 
0,00 

0,00 
0,00 

718.225,10 
0,00 

        
        

004.002 01 TOTALE Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 002 ALTRI ORDINI DI 
ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

1.761.368,94 
0,00 

73.628,16 
0,00 

0,00 
0,00 

1.834.997,10 
0,00 

        
        

  5810/408/0 MUSEO DELLE CERAMICHE - CONTRIBUTO FORFETTARIO ANNUO PER 
PERSONALE IN QUIESCIENZA - TRASFERIMENTI AD ALTRE PARTECIPATE 
Mis./Prg. 05/02 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

92.500,00 
0,00 

0,00 
0,00 

92.500,00 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

92.500,00 
0,00 

0,00 
0,00 

92.500,00 
0,00 

        
        

005.002 01 TOTALE Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI 
Prog.: 002 ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE 
CULTURALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

3.294.022,99 
0,00 

92.500,00 
0,00 

0,00 
0,00 

3.386.522,99 
0,00 

        
        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2025 

SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
ANNUALITÀ 2025-2026 

Variazione n. 206 
 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       

  6353/370/0 SERVIZIO RACCOLTA RIFIUTI - SGRUA: PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 
RACCOLTA RIFIUTI - SGRUA: PRESTAZIONI DI SERVIZI Mis./Prg. 09/03 

CP 
CS 

10.004.084,54 
0,00 

941.963,46 
0,00 

0,00 
0,00 

10.946.048,00 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

10.004.084,54 
0,00 

941.963,46 
0,00 

0,00 
0,00 

10.946.048,00 
0,00 

        
        

009.003 01 TOTALE Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 
Prog.: 003 RIFIUTI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

10.451.379,54 
0,00 

941.963,46 
0,00 

0,00 
0,00 

11.393.343,00 
0,00 

        
        

  10234/376/0 GESTIONE PIANO SOSTA:PRESTAZIONI - GESTIONE PIANO SOSTA Mis./Prg. 
10/05 

CP 
CS 

347.000,00 
0,00 

78.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

425.000,00 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

347.000,00 
0,00 

78.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

425.000,00 
0,00 

        
        

010.005 01 TOTALE Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E 
INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

3.133.004,27 
0,00 

78.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

3.211.004,27 
0,00 

        
        

  8899/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE ROMAGNA FAENTINA PER FUNZIONI DI PROTEZIONE 
CIVILE - TRASFERIMENTI A UNIONI Mis./Prg. 11/01 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

12.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

12.000,00 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

12.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

12.000,00 
0,00 

        
        

011.001 01 TOTALE Mis.: 011 SOCCORSO CIVILE Prog.: 001 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE Titolo: 1 
SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

12.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

12.000,00 
0,00 

        
        

  12238/404/0 TRASFERIMENTI A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZI 
INTEGRATIVI PER L'INFANZIA E ASILI NIDO - TRASFERIMENTI A UNIONI DI 
COMUNI Mis./Prg. 12/01 

CP 
CS 

19.824,05 
0,00 

110.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

129.824,05 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

19.824,05 
0,00 

110.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

129.824,05 
0,00 

        
        

012.001 01 TOTALE Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 001 
INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 
CS 

2.815.546,84 
0,00 

110.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

2.925.546,84 
0,00 

        
        

  3067/953/0 FCDE - TARI - TIPOLOGIA 101 - FCDE - TARI - TIPOLOGIA 101 Mis./Prg. 20/02 CP 
CS 

847.486,82 
0,00 

83.940,54 
0,00 

0,00 
0,00 

931.427,36 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

847.486,82 
0,00 

83.940,54 
0,00 

0,00 
0,00 

931.427,36 
0,00 

        
        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2025 

SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
ANNUALITÀ 2025-2026 

Variazione n. 206 
 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       

020.002 01 TOTALE Mis.: 020 FONDI E ACCANTONAMENTI Prog.: 002 FONDO CREDITI DI DUBBIA 
ESIGIBILITA' Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

1.913.317,87 
0,00 

83.940,54 
0,00 

0,00 
0,00 

1.997.258,41 
0,00 

        
        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 
CS 

13.340.907,01 
0,00 

1.923.545,71 
0,00 

409.193,25 
0,00 

14.855.259,47 
0,00 

        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 1.923.545,71 
0,00 

409.193,25 
0,00 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2026 

SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
ANNUALITÀ 2025-2026 

Variazione n. 206 
 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       

  3021/411/0 TRATTENUTE FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE - TRASFERIMENTO A 
MINISTERI SU FONDO SOLIDARIETA' COMUNALE AI SENSI DELLE DISPOSIZIONI 
DI LEGGE Mis./Prg. 01/03 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

229.068,75 
0,00 

0,00 
0,00 

229.068,75 
0,00 

        

  3021/412/0 TRATTENUTE FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE - TRASFERIMENTI CORRENTI 
AL MINISTERO DELL’ECONOMIA IN ATTUAZIONE DI NORME IN MATERIA DI 
CONTENIMENTO DELLA SPESA (SPENDING REVIEW) Mis./Prg. 01/03 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

213.384,00 
0,00 

0,00 
0,00 

213.384,00 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

442.452,75 
0,00 

0,00 
0,00 

442.452,75 
0,00 

        
        

001.003 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 
GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO 
Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

5.849.812,21 
0,00 

442.452,75 
0,00 

0,00 
0,00 

6.292.264,96 
0,00 

        
        

  8999/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE LAVORI 
PUBBLICI - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 01/06 

CP 
CS 

1.677.914,66 
0,00 

0,00 
0,00 

337.632,45 
0,00 

1.340.282,21 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

1.677.914,66 
0,00 

0,00 
0,00 

337.632,45 
0,00 

1.340.282,21 
0,00 

        
        

001.006 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO 
TECNICO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

3.600.745,54 
0,00 

0,00 
0,00 

337.632,45 
0,00 

3.263.113,09 
0,00 

        
        

  5199/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZIO 
ISTRUZIONE - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUN Mis./Prg. 04/02 

CP 
CS 

644.596,94 
0,00 

73.628,16 
0,00 

0,00 
0,00 

718.225,10 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

644.596,94 
0,00 

73.628,16 
0,00 

0,00 
0,00 

718.225,10 
0,00 

        
        

004.002 01 TOTALE Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 002 ALTRI ORDINI DI 
ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

1.750.184,94 
0,00 

73.628,16 
0,00 

0,00 
0,00 

1.823.813,10 
0,00 

        
        

  5810/408/0 MUSEO DELLE CERAMICHE - CONTRIBUTO FORFETTARIO ANNUO PER 
PERSONALE IN QUIESCIENZA - TRASFERIMENTI AD ALTRE PARTECIPATE 
Mis./Prg. 05/02 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

110.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

110.000,00 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

110.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

110.000,00 
0,00 

        
        

005.002 01 TOTALE Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI 
Prog.: 002 ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE 
CULTURALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

3.285.357,99 
0,00 

110.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

3.395.357,99 
0,00 

        
        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2026 

SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
ANNUALITÀ 2025-2026 

Variazione n. 206 
 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       

  10234/376/0 GESTIONE PIANO SOSTA:PRESTAZIONI - GESTIONE PIANO SOSTA Mis./Prg. 
10/05 

CP 
CS 

347.000,00 
0,00 

78.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

425.000,00 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

347.000,00 
0,00 

78.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

425.000,00 
0,00 

        
        

010.005 01 TOTALE Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E 
INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

3.152.156,27 
0,00 

78.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

3.230.156,27 
0,00 

        
        

  8899/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE ROMAGNA FAENTINA PER FUNZIONI DI PROTEZIONE 
CIVILE - TRASFERIMENTI A UNIONI Mis./Prg. 11/01 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

12.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

12.000,00 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

12.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

12.000,00 
0,00 

        
        

011.001 01 TOTALE Mis.: 011 SOCCORSO CIVILE Prog.: 001 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE Titolo: 1 
SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

12.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

12.000,00 
0,00 

        
        

  12238/404/0 TRASFERIMENTI A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZI 
INTEGRATIVI PER L'INFANZIA E ASILI NIDO - TRASFERIMENTI A UNIONI DI 
COMUNI Mis./Prg. 12/01 

CP 
CS 

19.824,05 
0,00 

110.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

129.824,05 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

19.824,05 
0,00 

110.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

129.824,05 
0,00 

        
        

012.001 01 TOTALE Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 001 
INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 
CS 

2.726.886,84 
0,00 

110.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

2.836.886,84 
0,00 

        
        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 
CS 

2.689.335,65 
0,00 

826.080,91 
0,00 

337.632,45 
0,00 

3.177.784,11 
0,00 

        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 826.080,91 
0,00 

337.632,45 
0,00 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024– Competenza 2025 

SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
ANNUALITÀ 2025-2026 

Variazione n. 206 
 

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult. 
      

001.003 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 GESTIONE 
ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 
CS 

5.878.092,85 
0,00 

531.513,55 
0,00 

0,00 
0,00 

6.409.606,40 
0,00 

       

001.006 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO TECNICO 
Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

3.351.776,54 
0,00 

0,00 
0,00 

409.193,25 
0,00 

2.942.583,29 
0,00 

       

004.002 01 Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 002 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON 
UNIVERSITARIA Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

1.761.368,94 
0,00 

73.628,16 
0,00 

0,00 
0,00 

1.834.997,10 
0,00 

       

005.002 01 Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 002 
ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 
CS 

3.294.022,99 
0,00 

92.500,00 
0,00 

0,00 
0,00 

3.386.522,99 
0,00 

       

009.003 01 Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 003 
RIFIUTI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

10.451.379,54 
0,00 

941.963,46 
0,00 

0,00 
0,00 

11.393.343,00 
0,00 

       

010.005 01 Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE 
STRADALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

3.133.004,27 
0,00 

78.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

3.211.004,27 
0,00 

       

011.001 01 Mis.: 011 SOCCORSO CIVILE Prog.: 001 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

12.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

12.000,00 
0,00 

       

012.001 01 Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 001 INTERVENTI PER 
L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

2.815.546,84 
0,00 

110.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

2.925.546,84 
0,00 

       

020.002 01 Mis.: 020 FONDI E ACCANTONAMENTI Prog.: 002 FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' 
Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

1.913.317,87 
0,00 

83.940,54 
0,00 

0,00 
0,00 

1.997.258,41 
0,00 

       
       
       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

1.923.545,71 
0,00 

409.193,25 
0,00 

 

       

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024– Competenza 2026 

SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
ANNUALITÀ 2025-2026 

Variazione n. 206 
 

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult. 
      

001.003 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 GESTIONE 
ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 
CS 

5.849.812,21 
0,00 

442.452,75 
0,00 

0,00 
0,00 

6.292.264,96 
0,00 

       

001.006 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO TECNICO 
Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

3.600.745,54 
0,00 

0,00 
0,00 

337.632,45 
0,00 

3.263.113,09 
0,00 

       

004.002 01 Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 002 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON 
UNIVERSITARIA Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

1.750.184,94 
0,00 

73.628,16 
0,00 

0,00 
0,00 

1.823.813,10 
0,00 

       

005.002 01 Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 002 
ATTIVITÀ CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 
CS 

3.285.357,99 
0,00 

110.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

3.395.357,99 
0,00 

       

010.005 01 Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE 
STRADALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

3.152.156,27 
0,00 

78.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

3.230.156,27 
0,00 

       

011.001 01 Mis.: 011 SOCCORSO CIVILE Prog.: 001 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

12.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

12.000,00 
0,00 

       

012.001 01 Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 001 INTERVENTI PER 
L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

2.726.886,84 
0,00 

110.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

2.836.886,84 
0,00 

       
       
       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

826.080,91 
0,00 

337.632,45 
0,00 

 

       

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2025 

ENTRATA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
ANNUALITÀ 2025-2026 

Variazione n. 206 
 

Titolo Tip Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. Risult. 
       

  47/0/0 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF CP 
CS 

7.447.314,85 
0,00 

203.387,72 
0,00 

0,00 
0,00 

7.650.702,57 
0,00 

        

  14/0/0 TARI - ACCERTAMENTI CP 
CS 

148.615,45 
0,00 

101.384,55 
0,00 

0,00 
0,00 

250.000,00 
0,00 

        

  82/0/0 TARI CP 
CS 

10.678.025,39 
0,00 

895.617,78 
0,00 

0,00 
0,00 

11.573.643,17 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

18.273.955,69 
0,00 

1.200.390,05 
0,00 

0,00 
0,00 

19.474.345,74 
0,00 

        
        

1010100 TOTALE IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI CP 
CS 

33.151.955,69 
0,00 

1.200.390,05 
0,00 

0,00 
0,00 

34.352.345,74 
0,00 

        
        

  121/2/0 FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE - FSC- FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE 
(C.449 LETT. D-QUATER, L. 232/2016) 

CP 
CS 

516.264,74 
0,00 

224.553,39 
0,00 

0,00 
0,00 

740.818,13 
0,00 

        

  121/5/0 FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE - INTEGRAZIONE FSC - SVILUPPO 
TRASPORTO STUDENTI CON DISABILITA' (C.449 LETT. D-OCTIES, L. 232/2016) 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

35.128,16 
0,00 

0,00 
0,00 

35.128,16 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

516.264,74 
0,00 

259.681,55 
0,00 

0,00 
0,00 

775.946,29 
0,00 

        
        

1030100 TOTALE FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI CP 
CS 

8.159.071,25 
0,00 

259.681,55 
0,00 

0,00 
0,00 

8.418.752,80 
0,00 

        
        

  138/0/0 CONTRIBUTO MINISTERO ISTRUZIONE PER PAGAMENTO TARI SCUOLE STATALI 
DL 248/2007 

CP 
CS 

60.594,16 
0,00 

3.597,67 
0,00 

0,00 
0,00 

64.191,83 
0,00 

        

  159/10/0 ALTRI CONTRIBUTI GENERALI DALLO STATO - NON FISCALIZZATI - CONGUAGLIO 
RISORSE COVID-19 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

15.933,92 
0,00 

0,00 
0,00 

15.933,92 
0,00 

        

  159/30/0 ALTRI CONTRIBUTI GENERALI DALLO STATO - NON FISCALIZZATI - 
TRASFERIMENTO COMPENSATIVO IMU RESIDENTI ESTERO (ART.1 C.49 L.178 
DEL 2020) 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

3.445,27 
0,00 

0,00 
0,00 

3.445,27 
0,00 

        

  381/0/0 CONTRIBUTO DA ATERSIR -  FONDO INCENTIVANTE TARI LR 16/15 CP 
CS 

0,00 
0,00 

25.304,00 
0,00 

0,00 
0,00 

25.304,00 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

60.594,16 
0,00 

48.280,86 
0,00 

0,00 
0,00 

108.875,02 
0,00 

        
        

2010100 TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE CP 
CS 

4.351.933,21 
0,00 

48.280,86 
0,00 

0,00 
0,00 

4.400.214,07 
0,00 

        
        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2025 

ENTRATA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
ANNUALITÀ 2025-2026 

Variazione n. 206 
 

Titolo Tip Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. Risult. 
       

  387/0/0 SPESE DI GESTIONE, MANUTENZIONE E MANTENIMENTO DEL DECORO 
DELL'IMMOBILE EX SALESIANI (RAVENNA HOLDING) 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

6.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

6.000,00 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

6.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

6.000,00 
0,00 

        
        

2010300 TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE CP 
CS 

13.486,00 
0,00 

6.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

19.486,00 
0,00 

        
        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 
CS 

18.850.814,59 
0,00 

1.514.352,46 
0,00 

0,00 
0,00 

20.365.167,05 
0,00 

        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 1.514.352,46 
0,00 

0,00 
0,00 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2026 

ENTRATA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
ANNUALITÀ 2025-2026 

Variazione n. 206 
 

Titolo Tip Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. Risult. 
       

  47/0/0 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF CP 
CS 

7.447.314,85 
0,00 

203.387,72 
0,00 

0,00 
0,00 

7.650.702,57 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

7.447.314,85 
0,00 

203.387,72 
0,00 

0,00 
0,00 

7.650.702,57 
0,00 

        
        

1010100 TOTALE IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI CP 
CS 

22.325.314,85 
0,00 

203.387,72 
0,00 

0,00 
0,00 

22.528.702,57 
0,00 

        
        

  121/2/0 FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE - FSC- FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE 
(C.449 LETT. D-QUATER, L. 232/2016) 

CP 
CS 

516.264,74 
0,00 

224.553,39 
0,00 

0,00 
0,00 

740.818,13 
0,00 

        

  121/5/0 FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE - INTEGRAZIONE FSC - SVILUPPO 
TRASPORTO STUDENTI CON DISABILITA' (C.449 LETT. D-OCTIES, L. 232/2016) 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

35.128,16 
0,00 

0,00 
0,00 

35.128,16 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

516.264,74 
0,00 

259.681,55 
0,00 

0,00 
0,00 

775.946,29 
0,00 

        
        

1030100 TOTALE FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI CP 
CS 

8.159.071,25 
0,00 

259.681,55 
0,00 

0,00 
0,00 

8.418.752,80 
0,00 

        
        

  159/10/0 ALTRI CONTRIBUTI GENERALI DALLO STATO - NON FISCALIZZATI - CONGUAGLIO 
RISORSE COVID-19 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

15.933,92 
0,00 

0,00 
0,00 

15.933,92 
0,00 

        

  159/30/0 ALTRI CONTRIBUTI GENERALI DALLO STATO - NON FISCALIZZATI - 
TRASFERIMENTO COMPENSATIVO IMU RESIDENTI ESTERO (ART.1 C.49 L.178 
DEL 2020) 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

3.445,27 
0,00 

0,00 
0,00 

3.445,27 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

19.379,19 
0,00 

0,00 
0,00 

19.379,19 
0,00 

        
        

2010100 TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE CP 
CS 

4.141.339,05 
0,00 

19.379,19 
0,00 

0,00 
0,00 

4.160.718,24 
0,00 

        
        

  387/0/0 SPESE DI GESTIONE, MANUTENZIONE E MANTENIMENTO DEL DECORO 
DELL'IMMOBILE EX SALESIANI (RAVENNA HOLDING) 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

6.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

6.000,00 
0,00 

        

2010300 TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE CP 
CS 

12.736,00 
0,00 

6.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

18.736,00 
0,00 

        
        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 
CS 

7.963.579,59 
0,00 

488.448,46 
0,00 

0,00 
0,00 

8.452.028,05 
0,00 

        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 488.448,46 
0,00 

0,00 
0,00 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024– Competenza 2025 

ENTRATA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
ANNUALITÀ 2025-2026 

Variazione n. 206 
 

Titolo Tip Descrizione Titolo Tip Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. risult. 
      

1010100 IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI CP 
CS 

33.151.955,69 
0,00 

1.200.390,05 
0,00 

0,00 
0,00 

34.352.345,74 
0,00 

       

1030100 FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI CP 
CS 

8.159.071,25 
0,00 

259.681,55 
0,00 

0,00 
0,00 

8.418.752,80 
0,00 

       

2010100 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE CP 
CS 

4.351.933,21 
0,00 

48.280,86 
0,00 

0,00 
0,00 

4.400.214,07 
0,00 

       

2010300 TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE CP 
CS 

13.486,00 
0,00 

6.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

19.486,00 
0,00 

       
       
       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

1.514.352,46 
0,00 

0,00 
0,00 

 

       

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024– Competenza 2026 

ENTRATA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
ANNUALITÀ 2025-2026 

Variazione n. 206 
 

Titolo Tip Descrizione Titolo Tip Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. risult. 
      

1010100 IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI CP 
CS 

22.325.314,85 
0,00 

203.387,72 
0,00 

0,00 
0,00 

22.528.702,57 
0,00 

       

1030100 FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI CP 
CS 

8.159.071,25 
0,00 

259.681,55 
0,00 

0,00 
0,00 

8.418.752,80 
0,00 

       

2010100 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE CP 
CS 

4.141.339,05 
0,00 

19.379,19 
0,00 

0,00 
0,00 

4.160.718,24 
0,00 

       

2010300 TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE CP 
CS 

12.736,00 
0,00 

6.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

18.736,00 
0,00 

       
       
       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

488.448,46 
0,00 

0,00 
0,00 

 

       

 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2024 
SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

STORNI 
Variazione n. 207 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       

  3045/207/0 SERVIZIO CONTABILITA' - IMPOSTE E TASSE - ALTRE IMPOSTE E TASSE Mis./Prg. 
01/03 

CP 
CS 

24.102,93 
25.263,98 

915,00 
915,00 

0,00 
0,00 

25.017,93 
26.178,98 

        

  3302/360/0 SERVIZIO PIANIFICAZIONE PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO PRESTAZIONI DI 
SERVIZIO - ALTRE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE Mis./Prg. 
01/03 

CP 
CS 

14.591,20 
20.591,20 

0,00 
0,00 

1.903,20 
1.903,20 

12.688,00 
18.688,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

38.694,13 
45.855,18 

915,00 
915,00 

1.903,20 
1.903,20 

37.705,93 
44.866,98 

        

        

001.003 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 
GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO 
Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

6.496.013,49 
6.706.405,02 

915,00 
915,00 

1.903,20 
1.903,20 

6.495.025,29 
6.705.416,82 

        

        

  3120/384/0 SERVIZIO PATRIMONIO:PRESTAZIONI DI SERVIZIO - ALTRI SERVIZI FINANZIARI 
(FIDEIUSSIONE) Mis./Prg. 01/05 

CP 
CS 

915,00 
915,00 

0,00 
0,00 

915,00 
915,00 

0,00 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

915,00 
915,00 

0,00 
0,00 

915,00 
915,00 

0,00 
0,00 

        

        

001.005 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 005 
GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

807.536,98 
955.785,08 

0,00 
0,00 

915,00 
915,00 

806.621,98 
954.870,08 

        

        

  8999/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE LAVORI 
PUBBLICI - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 01/06 

CP 
CS 

2.892.104,88 
2.892.104,88 

0,00 
0,00 

1.606.863,18 
1.606.863,18 

1.285.241,70 
1.285.241,70 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

2.892.104,88 
2.892.104,88 

0,00 
0,00 

1.606.863,18 
1.606.863,18 

1.285.241,70 
1.285.241,70 

        

        

001.006 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO 
TECNICO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

4.853.145,78 
5.598.926,03 

0,00 
0,00 

1.606.863,18 
1.606.863,18 

3.246.282,60 
3.992.062,85 

        

        

  4102/390/0 ELEZIONI - ACQUISTI E PRESTAZIONI - ALTRE SPESE PER CONSULTAZIONI 
ELETTORALI DELL'ENTE Mis./Prg. 01/07 

CP 
CS 

82.000,00 
82.000,00 

0,00 
0,00 

4.259,63 
4.259,63 

77.740,37 
77.740,37 

        

  4999/424/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZI 
DEMOGRAFICI - TRASFERIMENTO A UNIONE DI COMUNI PER ELEZIONI Mis./Prg. 
01/07 

CP 
CS 

94.000,00 
85.275,00 

4.259,63 
4.259,63 

0,00 
0,00 

98.259,63 
89.534,63 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

176.000,00 
167.275,00 

4.259,63 
4.259,63 

4.259,63 
4.259,63 

176.000,00 
167.275,00 

        

        

001.007 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 007 
SERVIZIO ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO 
CIVILE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

1.827.691,30 
1.836.491,60 

4.259,63 
4.259,63 

4.259,63 
4.259,63 

1.827.691,30 
1.836.491,60 

        

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2024 
SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

STORNI 
Variazione n. 207 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       

  6999/404/0 TRASERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZIO 
PROMOZIONE ECONOMICA E TURISMO - TRASFERIMENTO A UNIONE DI COMUNI 
Mis./Prg. 07/01 

CP 
CS 

800.484,10 
800.484,10 

0,00 
0,00 

2.684,00 
2.684,00 

797.800,10 
797.800,10 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

800.484,10 
800.484,10 

0,00 
0,00 

2.684,00 
2.684,00 

797.800,10 
797.800,10 

        

        

007.001 01 TOTALE Mis.: 007 TURISMO Prog.: 001 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO 
Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

856.819,24 
858.834,10 

0,00 
0,00 

2.684,00 
2.684,00 

854.135,24 
856.150,10 

        

        

  8399/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DEI COMUNI PER SERVIZIO AMBIENTE E GIARDINI - 
TRASFERIMENTO A UNIONE DI COMUNI Mis./Prg. 09/02 

CP 
CS 

95.000,00 
95.000,00 

1.019.884,91 
1.019.884,91 

0,00 
0,00 

1.114.884,91 
1.114.884,91 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

95.000,00 
95.000,00 

1.019.884,91 
1.019.884,91 

0,00 
0,00 

1.114.884,91 
1.114.884,91 

        

        

009.002 01 TOTALE Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 
Prog.: 002 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 
CS 

416.371,76 
436.303,00 

1.019.884,91 
1.019.884,91 

0,00 
0,00 

1.436.256,67 
1.456.187,91 

        

        

  8499/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DEI COMUNI PER SERVIZIO INFRASTRUTTURE - 
TRASFERIMENTI A UNIONI Mis./Prg. 10/05 

CP 
CS 

418.459,60 
418.459,60 

586.978,27 
586.978,27 

0,00 
0,00 

1.005.437,87 
1.005.437,87 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

418.459,60 
418.459,60 

586.978,27 
586.978,27 

0,00 
0,00 

1.005.437,87 
1.005.437,87 

        

        

010.005 01 TOTALE Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E 
INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

3.050.194,03 
3.585.871,99 

586.978,27 
586.978,27 

0,00 
0,00 

3.637.172,30 
4.172.850,26 

        

        

  8240/204/0 PROTEZIONE CIVILE - IMPOSTA DI BOLLO AUTOMEZZI - IMPOSTA DI REGISTRO 
E DI BOLLO Mis./Prg. 11/01 

CP 
CS 

500,00 
500,00 

0,00 
0,00 

500,00 
500,00 

0,00 
0,00 

        

  8899/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE ROMAGNA FAENTINA PER FUNZIONI DI PROTEZIONE 
CIVILE - TRASFERIMENTI A UNIONI Mis./Prg. 11/01 

CP 
CS 

147.756,68 
199.463,97 

500,00 
500,00 

0,00 
0,00 

148.256,68 
199.963,97 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

148.256,68 
199.963,97 

500,00 
500,00 

500,00 
500,00 

148.256,68 
199.963,97 

        

        

011.001 01 TOTALE Mis.: 011 SOCCORSO CIVILE Prog.: 001 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE Titolo: 1 
SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

148.256,68 
199.963,97 

500,00 
500,00 

500,00 
500,00 

148.256,68 
199.963,97 

        

        

  6102/341/0 VALORIZZAZIONE CENTRI STORICI - LOCAZIONI BENI IMMOBILI Mis./Prg. 14/01 CP 
CS 

0,00 
0,00 

2.684,00 
2.684,00 

0,00 
0,00 

2.684,00 
2.684,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

2.684,00 
2.684,00 

0,00 
0,00 

2.684,00 
2.684,00 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2024 
SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

STORNI 
Variazione n. 207 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       
        

        

014.001 01 TOTALE Mis.: 014 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ Prog.: 001 INDUSTRIA, E PMI 
E ARTIGIANATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

263.757,00 
292.870,75 

2.684,00 
2.684,00 

0,00 
0,00 

266.441,00 
295.554,75 

        

        

  3070/951/0 FONDO DI RISERVA DI CASSA - FONDO DI RISERVA DI CASSA Mis./Prg. 20/01 CP 
CS 

0,00 
241.726,93 

0,00 
1.903,20 

0,00 
0,00 

0,00 
243.630,13 

        

  3090/951/0 FONDO DI RISERVA D.L.174 - FONDO DI RISERVA Mis./Prg. 20/01 CP 
CS 

241.726,93 
221.036,12 

1.903,20 
0,00 

0,00 
0,00 

243.630,13 
221.036,12 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

241.726,93 
462.763,05 

1.903,20 
1.903,20 

0,00 
0,00 

243.630,13 
464.666,25 

        

        

020.001 01 TOTALE Mis.: 020 FONDI E ACCANTONAMENTI Prog.: 001 FONDO DI RISERVA Titolo: 1 
SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

241.726,93 
462.763,05 

1.903,20 
1.903,20 

0,00 
0,00 

243.630,13 
464.666,25 

        

        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 
CS 

4.811.641,32 
5.082.820,78 

1.617.125,01 
1.617.125,01 

1.617.125,01 
1.617.125,01 

4.811.641,32 
5.082.820,78 

        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 1.617.125,01 
1.617.125,01 

1.617.125,01 
1.617.125,01 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2025 
SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

STORNI 
Variazione n. 207 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       

  8999/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE LAVORI 
PUBBLICI - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 01/06 

CP 
CS 

2.675.584,59 
0,00 

0,00 
0,00 

1.606.863,18 
0,00 

1.068.721,41 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

2.675.584,59 
0,00 

0,00 
0,00 

1.606.863,18 
0,00 

1.068.721,41 
0,00 

        

        

001.006 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO 
TECNICO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

4.549.446,47 
0,00 

0,00 
0,00 

1.606.863,18 
0,00 

2.942.583,29 
0,00 

        

        

  6999/404/0 TRASERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZIO 
PROMOZIONE ECONOMICA E TURISMO - TRASFERIMENTO A UNIONE DI COMUNI 
Mis./Prg. 07/01 

CP 
CS 

720.484,10 
0,00 

0,00 
0,00 

2.750,00 
0,00 

717.734,10 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

720.484,10 
0,00 

0,00 
0,00 

2.750,00 
0,00 

717.734,10 
0,00 

        

        

007.001 01 TOTALE Mis.: 007 TURISMO Prog.: 001 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO 
Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

760.484,10 
0,00 

0,00 
0,00 

2.750,00 
0,00 

757.734,10 
0,00 

        

        

  8399/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DEI COMUNI PER SERVIZIO AMBIENTE E GIARDINI - 
TRASFERIMENTO A UNIONE DI COMUNI Mis./Prg. 09/02 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

1.019.884,91 
0,00 

0,00 
0,00 

1.019.884,91 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

1.019.884,91 
0,00 

0,00 
0,00 

1.019.884,91 
0,00 

        

        

009.002 01 TOTALE Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 
Prog.: 002 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 
CS 

286.084,76 
0,00 

1.019.884,91 
0,00 

0,00 
0,00 

1.305.969,67 
0,00 

        

        

  8499/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DEI COMUNI PER SERVIZIO INFRASTRUTTURE - 
TRASFERIMENTI A UNIONI Mis./Prg. 10/05 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

586.978,27 
0,00 

0,00 
0,00 

586.978,27 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

586.978,27 
0,00 

0,00 
0,00 

586.978,27 
0,00 

        

        

010.005 01 TOTALE Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E 
INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

2.624.026,00 
0,00 

586.978,27 
0,00 

0,00 
0,00 

3.211.004,27 
0,00 

        

        

  6102/341/0 VALORIZZAZIONE CENTRI STORICI - LOCAZIONI BENI IMMOBILI Mis./Prg. 14/01 CP 
CS 

0,00 
0,00 

2.750,00 
0,00 

0,00 
0,00 

2.750,00 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

2.750,00 
0,00 

0,00 
0,00 

2.750,00 
0,00 

        

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2025 
SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

STORNI 
Variazione n. 207 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       

014.001 01 TOTALE Mis.: 014 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ Prog.: 001 INDUSTRIA, E PMI 
E ARTIGIANATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

38.623,00 
0,00 

2.750,00 
0,00 

0,00 
0,00 

41.373,00 
0,00 

        

        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 
CS 

3.396.068,69 
0,00 

1.609.613,18 
0,00 

1.609.613,18 
0,00 

3.396.068,69 
0,00 

        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 1.609.613,18 
0,00 

1.609.613,18 
0,00 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2026 
SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

STORNI 
Variazione n. 207 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       

  8999/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SETTORE LAVORI 
PUBBLICI - TRASFERIMENTI A UNIONI DI COMUNI Mis./Prg. 01/06 

CP 
CS 

2.947.145,39 
0,00 

0,00 
0,00 

1.606.863,18 
0,00 

1.340.282,21 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

2.947.145,39 
0,00 

0,00 
0,00 

1.606.863,18 
0,00 

1.340.282,21 
0,00 

        

        

001.006 01 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO 
TECNICO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

4.869.976,27 
0,00 

0,00 
0,00 

1.606.863,18 
0,00 

3.263.113,09 
0,00 

        

        

  6999/404/0 TRASERIMENTO A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA PER SERVIZIO 
PROMOZIONE ECONOMICA E TURISMO - TRASFERIMENTO A UNIONE DI COMUNI 
Mis./Prg. 07/01 

CP 
CS 

825.484,10 
0,00 

0,00 
0,00 

2.800,00 
0,00 

822.684,10 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

825.484,10 
0,00 

0,00 
0,00 

2.800,00 
0,00 

822.684,10 
0,00 

        

        

007.001 01 TOTALE Mis.: 007 TURISMO Prog.: 001 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO 
Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

865.484,10 
0,00 

0,00 
0,00 

2.800,00 
0,00 

862.684,10 
0,00 

        

        

  8399/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DEI COMUNI PER SERVIZIO AMBIENTE E GIARDINI - 
TRASFERIMENTO A UNIONE DI COMUNI Mis./Prg. 09/02 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

1.019.884,91 
0,00 

0,00 
0,00 

1.019.884,91 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

1.019.884,91 
0,00 

0,00 
0,00 

1.019.884,91 
0,00 

        

        

009.002 01 TOTALE Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 
Prog.: 002 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 
CS 

284.366,76 
0,00 

1.019.884,91 
0,00 

0,00 
0,00 

1.304.251,67 
0,00 

        

        

  8499/404/0 TRASFERIMENTO A UNIONE DEI COMUNI PER SERVIZIO INFRASTRUTTURE - 
TRASFERIMENTI A UNIONI Mis./Prg. 10/05 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

586.978,27 
0,00 

0,00 
0,00 

586.978,27 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

586.978,27 
0,00 

0,00 
0,00 

586.978,27 
0,00 

        

        

010.005 01 TOTALE Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E 
INFRASTRUTTURE STRADALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

2.643.178,00 
0,00 

586.978,27 
0,00 

0,00 
0,00 

3.230.156,27 
0,00 

        

        

  6102/341/0 VALORIZZAZIONE CENTRI STORICI - LOCAZIONI BENI IMMOBILI Mis./Prg. 14/01 CP 
CS 

0,00 
0,00 

2.800,00 
0,00 

0,00 
0,00 

2.800,00 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

2.800,00 
0,00 

0,00 
0,00 

2.800,00 
0,00 

        

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2026 
SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

STORNI 
Variazione n. 207 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       

014.001 01 TOTALE Mis.: 014 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ Prog.: 001 INDUSTRIA, E PMI 
E ARTIGIANATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

5.766,00 
0,00 

2.800,00 
0,00 

0,00 
0,00 

8.566,00 
0,00 

        

        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 
CS 

3.772.629,49 
0,00 

1.609.663,18 
0,00 

1.609.663,18 
0,00 

3.772.629,49 
0,00 

        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 1.609.663,18 
0,00 

1.609.663,18 
0,00 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024– Competenza 2024 
SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

STORNI 
Variazione n. 207 

 

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult. 
      

001.003 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 GESTIONE 
ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 
CS 

6.496.013,49 
6.706.405,02 

0,00 
0,00 

988,20 
988,20 

6.495.025,29 
6.705.416,82 

       

001.005 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 005 GESTIONE DEI BENI 
DEMANIALI E PATRIMONIALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

807.536,98 
955.785,08 

0,00 
0,00 

915,00 
915,00 

806.621,98 
954.870,08 

       

001.006 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO TECNICO 
Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

4.853.145,78 
5.598.926,03 

0,00 
0,00 

1.606.863,18 
1.606.863,18 

3.246.282,60 
3.992.062,85 

       

001.007 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 007 SERVIZIO 
ELETTORALE E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 
CS 

1.827.691,30 
1.836.491,60 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1.827.691,30 
1.836.491,60 

       

007.001 01 Mis.: 007 TURISMO Prog.: 001 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 
CS 

856.819,24 
858.834,10 

0,00 
0,00 

2.684,00 
2.684,00 

854.135,24 
856.150,10 

       

009.002 01 Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 002 
TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

416.371,76 
436.303,00 

1.019.884,91 
1.019.884,91 

0,00 
0,00 

1.436.256,67 
1.456.187,91 

       

010.005 01 Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE 
STRADALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

3.050.194,03 
3.585.871,99 

586.978,27 
586.978,27 

0,00 
0,00 

3.637.172,30 
4.172.850,26 

       

011.001 01 Mis.: 011 SOCCORSO CIVILE Prog.: 001 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 
CS 

148.256,68 
199.963,97 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

148.256,68 
199.963,97 

       

014.001 01 Mis.: 014 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ Prog.: 001 INDUSTRIA, E PMI E 
ARTIGIANATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

263.757,00 
292.870,75 

2.684,00 
2.684,00 

0,00 
0,00 

266.441,00 
295.554,75 

       

020.001 01 Mis.: 020 FONDI E ACCANTONAMENTI Prog.: 001 FONDO DI RISERVA Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 
CS 

241.726,93 
462.763,05 

1.903,20 
1.903,20 

0,00 
0,00 

243.630,13 
464.666,25 

       
       

       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

1.611.450,38 
1.611.450,38 

1.611.450,38 
1.611.450,38 

 

       

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024– Competenza 2025 
SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

STORNI 
Variazione n. 207 

 

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult. 
      

001.006 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO TECNICO 
Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

4.549.446,47 
0,00 

0,00 
0,00 

1.606.863,18 
0,00 

2.942.583,29 
0,00 

       

007.001 01 Mis.: 007 TURISMO Prog.: 001 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 
CS 

760.484,10 
0,00 

0,00 
0,00 

2.750,00 
0,00 

757.734,10 
0,00 

       

009.002 01 Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 002 
TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

286.084,76 
0,00 

1.019.884,91 
0,00 

0,00 
0,00 

1.305.969,67 
0,00 

       

010.005 01 Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE 
STRADALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

2.624.026,00 
0,00 

586.978,27 
0,00 

0,00 
0,00 

3.211.004,27 
0,00 

       

014.001 01 Mis.: 014 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ Prog.: 001 INDUSTRIA, E PMI E 
ARTIGIANATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

38.623,00 
0,00 

2.750,00 
0,00 

0,00 
0,00 

41.373,00 
0,00 

       
       

       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

1.609.613,18 
0,00 

1.609.613,18 
0,00 

 

       

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024– Competenza 2026 
SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

STORNI 
Variazione n. 207 

 

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult. 
      

001.006 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO TECNICO 
Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

4.869.976,27 
0,00 

0,00 
0,00 

1.606.863,18 
0,00 

3.263.113,09 
0,00 

       

007.001 01 Mis.: 007 TURISMO Prog.: 001 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO Titolo: 1 SPESE 
CORRENTI 

CP 
CS 

865.484,10 
0,00 

0,00 
0,00 

2.800,00 
0,00 

862.684,10 
0,00 

       

009.002 01 Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 002 
TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

284.366,76 
0,00 

1.019.884,91 
0,00 

0,00 
0,00 

1.304.251,67 
0,00 

       

010.005 01 Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE 
STRADALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

2.643.178,00 
0,00 

586.978,27 
0,00 

0,00 
0,00 

3.230.156,27 
0,00 

       

014.001 01 Mis.: 014 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ Prog.: 001 INDUSTRIA, E PMI E 
ARTIGIANATO Titolo: 1 SPESE CORRENTI 

CP 
CS 

5.766,00 
0,00 

2.800,00 
0,00 

0,00 
0,00 

8.566,00 
0,00 

       
       

       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

1.609.663,18 
0,00 

1.609.663,18 
0,00 

 

       

 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2024 

SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
PIANO INVESTIMENTI 

Variazione n. 208 
 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       

  20341/0/0 FONDO SPESE TECNICHE PER INCARICHI RICOSTRUZIONE POST ALLUVIONE 
MAGGIO 2023 Mis./Prg. 01/06 

CP 
CS 

89.560,47 
89.560,47 

0,00 
0,00 

85.000,00 
85.000,00 

4.560,47 
4.560,47 

        

  30009/0/0 CAMPUS - SPESE TECNICHE PER RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO Mis./Prg. 01/06 CP 
CS 

123.000,00 
123.000,00 

0,00 
0,00 

29.563,15 
29.563,15 

93.436,85 
93.436,85 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

212.560,47 
212.560,47 

0,00 
0,00 

114.563,15 
114.563,15 

97.997,32 
97.997,32 

        
        

001.006 02 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO 
TECNICO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

9.168.081,61 
6.322.694,90 

0,00 
0,00 

114.563,15 
114.563,15 

9.053.518,46 
6.208.131,75 

        
        

  80046/404/0 PNRR - LINEA FINANZIAMENTO PA DIGITALE 2026 - SERVIZIO INFORMATICA - 
AVVISO MISURA 1.4.3 "ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA" COMUNI - 
TRASFERIMENTI CORRENTI A UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA Mis./Prg. 
01/08 

CP 
CS 

34.599,00 
34.599,00 

30.957,00 
30.957,00 

0,00 
0,00 

65.556,00 
65.556,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

34.599,00 
34.599,00 

30.957,00 
30.957,00 

0,00 
0,00 

65.556,00 
65.556,00 

        
        

001.008 02 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 008 
STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

555.355,00 
555.355,00 

30.957,00 
30.957,00 

0,00 
0,00 

586.312,00 
586.312,00 

        
        

  21990/0/0 TRASFERIMENTI AD URF PER COFINANZIAMENTO PROGETTI SETTORE POLIZIA 
MUNICIPALE Mis./Prg. 03/01 

CP 
CS 

154.617,14 
178.178,78 

41.714,01 
41.714,01 

0,00 
0,00 

196.331,15 
219.892,79 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

154.617,14 
178.178,78 

41.714,01 
41.714,01 

0,00 
0,00 

196.331,15 
219.892,79 

        
        

003.001 02 TOTALE Mis.: 003 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA Prog.: 001 POLIZIA LOCALE E 
AMMINISTRATIVA Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

154.617,14 
178.178,78 

41.714,01 
41.714,01 

0,00 
0,00 

196.331,15 
219.892,79 

        
        

  20226/0/0 BIBLIOTECA MANFREDIANA - RICOSTRUZIONE POST DANNI ALLUVIONE MAGGIO 
2023 Mis./Prg. 05/01 

CP 
CS 

534.030,29 
534.030,29 

999.000,00 
999.000,00 

0,00 
0,00 

1.533.030,29 
1.533.030,29 

        

  28176/0/0 BIBLIOTECA MANFREDIANA - ACQUISTO ARREDI E ATTREZZATURE Mis./Prg. 
05/01 

CP 
CS 

0,00 
12.281,00 

54.000,00 
54.000,00 

0,00 
0,00 

54.000,00 
66.281,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

534.030,29 
546.311,29 

1.053.000,00 
1.053.000,00 

0,00 
0,00 

1.587.030,29 
1.599.311,29 

        
        

005.001 02 TOTALE Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI 
Prog.: 001 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO Titolo: 2 SPESE IN 
CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

2.090.030,29 
2.117.087,00 

1.053.000,00 
1.053.000,00 

0,00 
0,00 

3.143.030,29 
3.170.087,00 

        
        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2024 

SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
PIANO INVESTIMENTI 

Variazione n. 208 
 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       

  30106/0/0 PALESTRA LUCCHESI - RIPRISTINO DANNI ALLUVIONE MAGGIO 2023 Mis./Prg. 
06/01 

CP 
CS 

1.085.000,00 
1.085.000,00 

35.000,00 
35.000,00 

0,00 
0,00 

1.120.000,00 
1.120.000,00 

        

  60012/0/0 ALLUVIONE - INTERVENTI DI RICOSTRUZIONE CAMPO DA BASKET MURA VIA 
SILVIO PELLICO POST ALLUVIONE Mis./Prg. 06/01 

CP 
CS 

19.500,00 
19.500,00 

51.700,00 
51.700,00 

0,00 
0,00 

71.200,00 
71.200,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

1.104.500,00 
1.104.500,00 

86.700,00 
86.700,00 

0,00 
0,00 

1.191.200,00 
1.191.200,00 

        
        

006.001 02 TOTALE Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E 
TEMPO LIBERO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

11.470.082,13 
11.207.946,86 

86.700,00 
86.700,00 

0,00 
0,00 

11.556.782,13 
11.294.646,86 

        
        

  30117/0/0 IDEE RICOSTITUENTI 2021- PROGETTO APIARIO URBANO FAENZA Mis./Prg. 
09/02 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

5.000,00 
5.000,00 

0,00 
0,00 

5.000,00 
5.000,00 

        

  30118/0/0 IDEE RICOSTITUENTI 2021- PASSEGGIATA DIGITALE CASTEL RANIERO FAENZA 
Mis./Prg. 09/02 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

5.000,00 
5.000,00 

0,00 
0,00 

5.000,00 
5.000,00 

        

  36905/0/0 MAGAZZINO GIARDINIERI VIA ARGINE LAMONE - SISTEMA DI ALLARME Mis./Prg. 
09/02 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

50.000,00 
50.000,00 

0,00 
0,00 

50.000,00 
50.000,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

60.000,00 
60.000,00 

0,00 
0,00 

60.000,00 
60.000,00 

        
        

009.002 02 TOTALE Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 
Prog.: 002 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 2 SPESE 
IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

1.618.000,00 
1.405.555,16 

60.000,00 
60.000,00 

0,00 
0,00 

1.678.000,00 
1.465.555,16 

        
        

  60016/0/0 CAMPO CROSS MONTE CORALLI - CONSOLIDAMENTO FRANA POST ALLUVIONE 
MAGGIO 2023 Mis./Prg. 11/02 

CP 
CS 

299.884,62 
299.884,62 

80.000,00 
80.000,00 

0,00 
0,00 

379.884,62 
379.884,62 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

299.884,62 
299.884,62 

80.000,00 
80.000,00 

0,00 
0,00 

379.884,62 
379.884,62 

        
        

011.002 02 TOTALE Mis.: 011 SOCCORSO CIVILE Prog.: 002 INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITÀ 
NATURALI Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

349.518,74 
349.518,74 

80.000,00 
80.000,00 

0,00 
0,00 

429.518,74 
429.518,74 

        
        

  40036/0/0 TECNOPOLO - INTERVENTI DI POTENZIAMENTO 2024 Mis./Prg. 14/03 CP 
CS 

0,00 
0,00 

197.891,82 
197.891,82 

0,00 
0,00 

197.891,82 
197.891,82 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

197.891,82 
197.891,82 

0,00 
0,00 

197.891,82 
197.891,82 

        
        

014.003 02 TOTALE Mis.: 014 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ Prog.: 003 RICERCA E 
INNOVAZIONE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

184.042,99 
184.042,99 

197.891,82 
197.891,82 

0,00 
0,00 

381.934,81 
381.934,81 

        
        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2024 

SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
PIANO INVESTIMENTI 

Variazione n. 208 
 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 
CS 

2.340.191,52 
2.376.034,16 

1.550.262,83 
1.550.262,83 

114.563,15 
114.563,15 

3.775.891,20 
3.811.733,84 

        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 1.550.262,83 
1.550.262,83 

114.563,15 
114.563,15 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2025 

SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
PIANO INVESTIMENTI 

Variazione n. 208 
 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       

  28162/0/0 PINACOTECA - ADEGUAMENTO IMPIANTI Mis./Prg. 05/01 CP 
CS 

0,00 
0,00 

500.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

500.000,00 
0,00 

        

  28178/0/0 BIBLIOTECA COMUNALE - PROGETTO ATUSS "NEL CUORE DELLA CITTA'" PER IL 
RINNOVAMENTO E L'AMPLIAMENTO DEL POLO CULTURALE MEDIANTE IL 
RESTAURO E L'ADEGUAMENTO FUNZIONALE Mis./Prg. 05/01 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

2.554.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

2.554.000,00 
0,00 

        

  28213/0/0 TEATRO MASINI - RISISTEMAZIONE AREA INGRESSO Mis./Prg. 05/01 CP 
CS 

0,00 
0,00 

500.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

500.000,00 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

3.554.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

3.554.000,00 
0,00 

        
        

005.001 02 TOTALE Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI 
Prog.: 001 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO Titolo: 2 SPESE IN 
CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

324.477,60 
0,00 

3.554.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

3.878.477,60 
0,00 

        
        

  30047/0/0 CENTRO SPORTIVO GRAZIOLA - ARREDI E ATTREZZATURE Mis./Prg. 06/01 CP 
CS 

0,00 
0,00 

100.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

100.000,00 
0,00 

        

  30058/0/0 CENTRO SPORTIVO GRAZIOLA - PISTA DI ATLETICA Mis./Prg. 06/01 CP 
CS 

730.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

730.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

        

  30069/0/0 PALESTRA BADIALI E PARCO DANTE - ADEGUAMENTO SISMICO Mis./Prg. 06/01 CP 
CS 

500.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

500.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

1.230.000,00 
0,00 

100.000,00 
0,00 

1.230.000,00 
0,00 

100.000,00 
0,00 

        
        

006.001 02 TOTALE Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E 
TEMPO LIBERO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

4.505.840,00 
0,00 

100.000,00 
0,00 

1.230.000,00 
0,00 

3.375.840,00 
0,00 

        
        

  40036/0/0 TECNOPOLO - INTERVENTI DI POTENZIAMENTO 2024 Mis./Prg. 14/03 CP 
CS 

0,00 
0,00 

1.400.322,24 
0,00 

0,00 
0,00 

1.400.322,24 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

1.400.322,24 
0,00 

0,00 
0,00 

1.400.322,24 
0,00 

        
        

014.003 02 TOTALE Mis.: 014 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ Prog.: 003 RICERCA E 
INNOVAZIONE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

6.326,64 
0,00 

1.400.322,24 
0,00 

0,00 
0,00 

1.406.648,88 
0,00 

        
        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 
CS 

1.230.000,00 
0,00 

5.054.322,24 
0,00 

1.230.000,00 
0,00 

5.054.322,24 
0,00 

        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 5.054.322,24 
0,00 

1.230.000,00 
0,00 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2026 

SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
PIANO INVESTIMENTI 

Variazione n. 208 
 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       

  28178/0/0 BIBLIOTECA COMUNALE - PROGETTO ATUSS "NEL CUORE DELLA CITTA'" PER IL 
RINNOVAMENTO E L'AMPLIAMENTO DEL POLO CULTURALE MEDIANTE IL 
RESTAURO E L'ADEGUAMENTO FUNZIONALE Mis./Prg. 05/01 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

758.500,00 
0,00 

0,00 
0,00 

758.500,00 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

758.500,00 
0,00 

0,00 
0,00 

758.500,00 
0,00 

        
        

005.001 02 TOTALE Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI 
Prog.: 001 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO Titolo: 2 SPESE IN 
CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

416.500,00 
0,00 

758.500,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1.175.000,00 
0,00 

        
        

  30058/0/0 CENTRO SPORTIVO GRAZIOLA - PISTA DI ATLETICA Mis./Prg. 06/01 CP 
CS 

0,00 
0,00 

730.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

730.000,00 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

730.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

730.000,00 
0,00 

        
        

006.001 02 TOTALE Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E 
TEMPO LIBERO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

550.000,00 
0,00 

730.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1.280.000,00 
0,00 

        
        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 
CS 

0,00 
0,00 

1.488.500,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1.488.500,00 
0,00 

        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 1.488.500,00 
0,00 

0,00 
0,00 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024– Competenza 2024 

SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
PIANO INVESTIMENTI 

Variazione n. 208 
 

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult. 
      

001.006 02 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO TECNICO 
Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

9.168.081,61 
6.322.694,90 

0,00 
0,00 

114.563,15 
114.563,15 

9.053.518,46 
6.208.131,75 

       

001.008 02 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 008 STATISTICA E 
SISTEMI INFORMATIVI Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

555.355,00 
555.355,00 

30.957,00 
30.957,00 

0,00 
0,00 

586.312,00 
586.312,00 

       

003.001 02 Mis.: 003 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA Prog.: 001 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA 
Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

154.617,14 
178.178,78 

41.714,01 
41.714,01 

0,00 
0,00 

196.331,15 
219.892,79 

       

005.001 02 Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 001 
VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

2.090.030,29 
2.117.087,00 

1.053.000,00 
1.053.000,00 

0,00 
0,00 

3.143.030,29 
3.170.087,00 

       

006.001 02 Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E TEMPO LIBERO 
Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

11.470.082,13 
11.207.946,86 

86.700,00 
86.700,00 

0,00 
0,00 

11.556.782,13 
11.294.646,86 

       

009.002 02 Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 002 
TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

1.618.000,00 
1.405.555,16 

60.000,00 
60.000,00 

0,00 
0,00 

1.678.000,00 
1.465.555,16 

       

011.002 02 Mis.: 011 SOCCORSO CIVILE Prog.: 002 INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITÀ NATURALI 
Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

349.518,74 
349.518,74 

80.000,00 
80.000,00 

0,00 
0,00 

429.518,74 
429.518,74 

       

014.003 02 Mis.: 014 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ Prog.: 003 RICERCA E INNOVAZIONE 
Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

184.042,99 
184.042,99 

197.891,82 
197.891,82 

0,00 
0,00 

381.934,81 
381.934,81 

       
       
       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

1.550.262,83 
1.550.262,83 

114.563,15 
114.563,15 

 

       

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024– Competenza 2025 

SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
PIANO INVESTIMENTI 

Variazione n. 208 
 

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult. 
      

005.001 02 Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 001 
VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

324.477,60 
0,00 

3.554.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

3.878.477,60 
0,00 

       

006.001 02 Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E TEMPO LIBERO 
Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

4.505.840,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1.130.000,00 
0,00 

3.375.840,00 
0,00 

       

014.003 02 Mis.: 014 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ Prog.: 003 RICERCA E INNOVAZIONE 
Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

6.326,64 
0,00 

1.400.322,24 
0,00 

0,00 
0,00 

1.406.648,88 
0,00 

       
       
       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

4.954.322,24 
0,00 

1.130.000,00 
0,00 

 

       

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024– Competenza 2026 

SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
PIANO INVESTIMENTI 

Variazione n. 208 
 

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult. 
      

005.001 02 Mis.: 005 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI Prog.: 001 
VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

416.500,00 
0,00 

758.500,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1.175.000,00 
0,00 

       

006.001 02 Mis.: 006 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO Prog.: 001 SPORT E TEMPO LIBERO 
Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

550.000,00 
0,00 

730.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1.280.000,00 
0,00 

       
       
       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

1.488.500,00 
0,00 

0,00 
0,00 

 

       

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2024 

ENTRATA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
PIANO INVESTIMENTI 

Variazione n. 208 
 

Titolo Tip Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. Risult. 
       

  2143/41/0 PNRR - CONTRIBUTI STATALI - PNRR - LINEA FINANZIAMENTO PA DIGITALE 
2026 - SERVIZIO INFORMATICA - AVVISO MISURA 1.4.3 "ADOZIONE 
PIATTAFORMA PAGOPA" COMUNI 

CP 
CS 

34.599,00 
34.599,00 

30.957,00 
30.957,00 

0,00 
0,00 

65.556,00 
65.556,00 

        

  2146/2/0 ALLUVIONE - CONTRIBUTI STATALI - INTERVENTI SOMMA URGENZA PARTE 
INVESTIMENTI (ORD. 19/2024) - CONTRIBUTO COMMISSARIO RICOSTRUZIONE - 
FRANA CAMPO CROSS MONTE CORALLI (ORDINANZA 19) 

CP 
CS 

299.884,62 
299.884,62 

80.000,00 
80.000,00 

0,00 
0,00 

379.884,62 
379.884,62 

        

  2146/3/0 ALLUVIONE - CONTRIBUTI STATALI - INTERVENTI SOMMA URGENZA PARTE 
INVESTIMENTI (ORD. 19/2024) - CONTRIBUTO COMMISSARIO RICOSTRUZIONE - 
CAMPO BASKET PELLICO - SMISTAMENTO DONAZIONI (DET. 21/05/2024) 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

51.700,00 
51.700,00 

0,00 
0,00 

51.700,00 
51.700,00 

        

  2146/4/0 ALLUVIONE - CONTRIBUTI STATALI - INTERVENTI SOMMA URGENZA PARTE 
INVESTIMENTI (ORD. 19/2024) - CONTRIBUTO COMMISSARIO RICOSTRUZIONE - 
BIBLIOTECA (ORDINANZA N.) 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

994.000,00 
994.000,00 

0,00 
0,00 

994.000,00 
994.000,00 

        

  2222/78/0 REALIZZAZIONE OPERE PUBBLICHE VARIE: CONTRIBUTI REGIONALI - C.R. PER 
BIBLIOTECA COMUNALE 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

54.000,00 
54.000,00 

0,00 
0,00 

54.000,00 
54.000,00 

        

  2634/6/0 DONAZIONI DA PRIVATI PARTE INVESTIMENTI PER ALLUVIONE - DONAZIONI DA 
PRIVATI CITTADINI DESTINATI ALLA BIBLIOTECA MANFREDIANA 

CP 
CS 

7.736,30 
7.736,30 

5.000,00 
5.000,00 

0,00 
0,00 

12.736,30 
12.736,30 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

342.219,92 
342.219,92 

1.215.657,00 
1.215.657,00 

0,00 
0,00 

1.557.876,92 
1.557.876,92 

        
        

4020000 TOTALE CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI CP 
CS 

39.481.609,91 
43.676.503,32 

1.215.657,00 
1.215.657,00 

0,00 
0,00 

40.697.266,91 
44.892.160,32 

        
        

  2009/0/0 DIRITTI DI SUPERFICIE CP 
CS 

384.900,00 
418.910,54 

51.714,01 
51.714,01 

0,00 
0,00 

436.614,01 
470.624,55 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

384.900,00 
418.910,54 

51.714,01 
51.714,01 

0,00 
0,00 

436.614,01 
470.624,55 

        
        

4040000 TOTALE ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI CP 
CS 

1.686.561,89 
1.720.572,43 

51.714,01 
51.714,01 

0,00 
0,00 

1.738.275,90 
1.772.286,44 

        
        

  3302/0/0 MUTUO PER INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI CP 
CS 

713.000,00 
713.000,00 

0,00 
0,00 

29.563,15 
29.563,15 

683.436,85 
683.436,85 

        

  3701/14/0 MUTUI RIFERITI ALLA MISSIONE 1 - MUTUO TECNOPOLO CP 
CS 

18.249,01 
18.249,01 

197.891,82 
197.891,82 

0,00 
0,00 

216.140,83 
216.140,83 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

731.249,01 
731.249,01 

197.891,82 
197.891,82 

29.563,15 
29.563,15 

899.577,68 
899.577,68 

        
        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2024 

ENTRATA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
PIANO INVESTIMENTI 

Variazione n. 208 
 

Titolo Tip Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. Risult. 
       

6030000 TOTALE ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE CP 
CS 

4.705.153,22 
4.705.153,22 

197.891,82 
197.891,82 

29.563,15 
29.563,15 

4.873.481,89 
4.873.481,89 

        
        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 
CS 

1.458.368,93 
1.492.379,47 

1.465.262,83 
1.465.262,83 

29.563,15 
29.563,15 

2.894.068,61 
2.928.079,15 

        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 1.465.262,83 
1.465.262,83 

29.563,15 
29.563,15 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2025 

ENTRATA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
PIANO INVESTIMENTI 

Variazione n. 208 
 

Titolo Tip Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. Risult. 
       

  2140/4/0 CONTRIBUTI STATALI - CONTRIBUTO DIPARTIMENTO SPORT (BANDO 2024 
TARGET 4-14 ANNI) - ARREDI GRAZIOLA 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

75.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

75.000,00 
0,00 

        

  2222/155/0 REALIZZAZIONE OPERE PUBBLICHE VARIE: CONTRIBUTI REGIONALI - 
CONTRIBUTO REGIONALE PR-FESR TECNOPOLI 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

1.078.571,25 
0,00 

0,00 
0,00 

1.078.571,25 
0,00 

        

  2222/157/0 REALIZZAZIONE OPERE PUBBLICHE VARIE: CONTRIBUTI REGIONALI - 
CONTRIBUTO REGIONALE LEGGE 7/2020 (BANDO 2024) PER LUOGHI DI 
SPETTACOLO - INGRESSO TEATRO MASINI 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

500.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

500.000,00 
0,00 

        

  2222/158/0 REALIZZAZIONE OPERE PUBBLICHE VARIE: CONTRIBUTI REGIONALI - 
CONTRIBUTO REGIONALE LEGGE 7/2020 (BANDO 2024) PER LUOGHI CULTURALI 
- IMPIANTI PINACOTECA 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

500.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

500.000,00 
0,00 

        

  2222/159/0 REALIZZAZIONE OPERE PUBBLICHE VARIE: CONTRIBUTI REGIONALI - 
CONTRIBUTO REGIONALE ATUSS - RINNOVAMENTO BIBLIOTECA "NEL CUORE 
DELLA CITTA" 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

1.791.500,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1.791.500,00 
0,00 

        

  2224/1/0 REALIZZAZIONE OPERE PUBBLICHE - CONTRIBUTI DA UNIVERSITA' - 
REALIZZAZIONE OPERE PUBBLICHE - CONTRIBUTI DA UNIVERSITA' 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

50.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

50.000,00 
0,00 

        

  2631/48/0 CONTRIBUTI DA PRIVATI - CONTRIBUTI DA FONDAZIONE FLAMINIA - 
TECNOPOLO - INTERVENTI DI POTENZIAMENTO 2024 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

271.750,99 
0,00 

0,00 
0,00 

271.750,99 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

4.266.822,24 
0,00 

0,00 
0,00 

4.266.822,24 
0,00 

        
        

4020000 TOTALE CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI CP 
CS 

6.545.000,00 
0,00 

4.266.822,24 
0,00 

0,00 
0,00 

10.811.822,24 
0,00 

        
        

  2009/0/0 DIRITTI DI SUPERFICIE CP 
CS 

290.000,00 
0,00 

25.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

315.000,00 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

290.000,00 
0,00 

25.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

315.000,00 
0,00 

        
        

4040000 TOTALE ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI CP 
CS 

1.037.804,24 
0,00 

25.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1.062.804,24 
0,00 

        
        

  3705/11/0 MUTUI RIFERITI ALLA MISSIONE 5 - BIBLIOTECA - INTEGRAZIONE PROGETTO 
ATUSS "NEL CUORE DELLA CITTA" 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

762.500,00 
0,00 

0,00 
0,00 

762.500,00 
0,00 

        

  3838/0/0 MUTUO PALESTRA CAVALLERIZZA CP 
CS 

500.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

500.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

        

  3843/1/0 MUTUI ISTITUTO CREDITO SPORTIVO - MUTUO ICS PISTA DI ATLETICA CAMPO 
SPORTIVO GRAZIOLA 

CP 
CS 

730.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

730.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2025 

ENTRATA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
PIANO INVESTIMENTI 

Variazione n. 208 
 

Titolo Tip Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. Risult. 
       

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

1.230.000,00 
0,00 

762.500,00 
0,00 

1.230.000,00 
0,00 

762.500,00 
0,00 

        
        

6030000 TOTALE ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE CP 
CS 

5.185.840,00 
0,00 

762.500,00 
0,00 

1.230.000,00 
0,00 

4.718.340,00 
0,00 

        
        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 
CS 

1.520.000,00 
0,00 

5.054.322,24 
0,00 

1.230.000,00 
0,00 

5.344.322,24 
0,00 

        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 5.054.322,24 
0,00 

1.230.000,00 
0,00 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2026 

ENTRATA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
PIANO INVESTIMENTI 

Variazione n. 208 
 

Titolo Tip Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. Risult. 
       

  2222/159/0 REALIZZAZIONE OPERE PUBBLICHE VARIE: CONTRIBUTI REGIONALI - 
CONTRIBUTO REGIONALE ATUSS - RINNOVAMENTO BIBLIOTECA "NEL CUORE 
DELLA CITTA" 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

758.500,00 
0,00 

0,00 
0,00 

758.500,00 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

758.500,00 
0,00 

0,00 
0,00 

758.500,00 
0,00 

        
        

4020000 TOTALE CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI CP 
CS 

1.005.000,00 
0,00 

758.500,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1.763.500,00 
0,00 

        
        

  3843/1/0 MUTUI ISTITUTO CREDITO SPORTIVO - MUTUO ICS PISTA DI ATLETICA CAMPO 
SPORTIVO GRAZIOLA 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

730.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

730.000,00 
0,00 

        

6030000 TOTALE ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE CP 
CS 

1.320.000,00 
0,00 

730.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

2.050.000,00 
0,00 

        
        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 
CS 

0,00 
0,00 

1.488.500,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1.488.500,00 
0,00 

        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 1.488.500,00 
0,00 

0,00 
0,00 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024– Competenza 2024 

ENTRATA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
PIANO INVESTIMENTI 

Variazione n. 208 
 

Titolo Tip Descrizione Titolo Tip Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. risult. 
      

4020000 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI CP 
CS 

39.481.609,91 
43.676.503,32 

1.215.657,00 
1.215.657,00 

0,00 
0,00 

40.697.266,91 
44.892.160,32 

       

4040000 ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI CP 
CS 

1.686.561,89 
1.720.572,43 

51.714,01 
51.714,01 

0,00 
0,00 

1.738.275,90 
1.772.286,44 

       

6030000 ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE CP 
CS 

4.705.153,22 
4.705.153,22 

168.328,67 
168.328,67 

0,00 
0,00 

4.873.481,89 
4.873.481,89 

       
       
       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

1.435.699,68 
1.435.699,68 

0,00 
0,00 

 

       

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024– Competenza 2025 

ENTRATA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
PIANO INVESTIMENTI 

Variazione n. 208 
 

Titolo Tip Descrizione Titolo Tip Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. risult. 
      

4020000 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI CP 
CS 

6.545.000,00 
0,00 

4.266.822,24 
0,00 

0,00 
0,00 

10.811.822,24 
0,00 

       

4040000 ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI CP 
CS 

1.037.804,24 
0,00 

25.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1.062.804,24 
0,00 

       

6030000 ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE CP 
CS 

5.185.840,00 
0,00 

0,00 
0,00 

467.500,00 
0,00 

4.718.340,00 
0,00 

       
       
       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

4.291.822,24 
0,00 

467.500,00 
0,00 

 

       

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024– Competenza 2026 

ENTRATA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 
PIANO INVESTIMENTI 

Variazione n. 208 
 

Titolo Tip Descrizione Titolo Tip Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. risult. 
      

4020000 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI CP 
CS 

1.005.000,00 
0,00 

758.500,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1.763.500,00 
0,00 

       

6030000 ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE CP 
CS 

1.320.000,00 
0,00 

730.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

2.050.000,00 
0,00 

       
       
       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

1.488.500,00 
0,00 

0,00 
0,00 

 

       

 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2024 
SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONE CONTABILE INVESTIMENTI 
Variazione n. 209 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       

  52900/0/0 VERSAMENTI A DEPOSITI BANCARI Mis./Prg. 01/03 CP 
CS 

4.891.539,15 
4.891.539,15 

0,00 
0,00 

86,83 
86,83 

4.891.452,32 
4.891.452,32 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

4.891.539,15 
4.891.539,15 

0,00 
0,00 

86,83 
86,83 

4.891.452,32 
4.891.452,32 

        

        

001.003 03 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 
GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO 
Titolo: 3 SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE 

CP 
CS 

4.891.539,15 
4.891.539,15 

0,00 
0,00 

86,83 
86,83 

4.891.452,32 
4.891.452,32 

        

        

  20346/0/0 FONDO ROTATIVO PROGETTUALITA' - SPESE TECNICHE Mis./Prg. 01/06 CP 
CS 

106.081,33 
106.081,33 

0,00 
0,00 

15.166,49 
15.166,49 

90.914,84 
90.914,84 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

106.081,33 
106.081,33 

0,00 
0,00 

15.166,49 
15.166,49 

90.914,84 
90.914,84 

        

        

001.006 02 TOTALE Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO 
TECNICO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

9.173.518,46 
6.328.131,75 

0,00 
0,00 

15.166,49 
15.166,49 

9.158.351,97 
6.312.965,26 

        

        

  26023/0/0 SCUOLA GIRASOLE - DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE + ARREDI E 
ATTREZZATURE Mis./Prg. 04/01 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

1.500.000,00 
1.500.000,00 

0,00 
0,00 

1.500.000,00 
1.500.000,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

1.500.000,00 
1.500.000,00 

0,00 
0,00 

1.500.000,00 
1.500.000,00 

        

        

004.001 02 TOTALE Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 001 ISTRUZIONE 
PRESCOLASTICA Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

1.552.725,20 
1.553.530,40 

1.500.000,00 
1.500.000,00 

0,00 
0,00 

3.052.725,20 
3.053.530,40 

        

        

  26066/0/0 SCUOLA GIRASOLE - DEMOLIZIONE CON RICOSTRUZIONE, COMPRESO 
DOTAZIONE DI ARREDI ED ATTREZZATURE Mis./Prg. 04/02 

CP 
CS 

1.500.000,00 
1.500.000,00 

0,00 
0,00 

1.500.000,00 
1.500.000,00 

0,00 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

1.500.000,00 
1.500.000,00 

0,00 
0,00 

1.500.000,00 
1.500.000,00 

0,00 
0,00 

        

        

004.002 02 TOTALE Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 002 ALTRI ORDINI DI 
ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

4.595.437,33 
5.439.656,21 

0,00 
0,00 

1.500.000,00 
1.500.000,00 

3.095.437,33 
3.939.656,21 

        

        

  22629/0/0 ACQUISIZIONE GRATUITA TERRENI Mis./Prg. 08/01 CP 
CS 

0,00 
0,00 

734.385,00 
734.385,00 

0,00 
0,00 

734.385,00 
734.385,00 

        

  22630/0/0 ACQUISIZIONE GRATUITA BENI IMMOBILI Mis./Prg. 08/01 CP 
CS 

0,00 
0,00 

15.854.986,60 
15.854.986,60 

0,00 
0,00 

15.854.986,60 
15.854.986,60 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

16.589.371,60 
16.589.371,60 

0,00 
0,00 

16.589.371,60 
16.589.371,60 

        

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2024 
SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONE CONTABILE INVESTIMENTI 
Variazione n. 209 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       

008.001 02 TOTALE Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 001 
URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

27.290,40 
27.290,40 

16.589.371,60 
16.589.371,60 

0,00 
0,00 

16.616.662,00 
16.616.662,00 

        

        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 
CS 

6.497.620,48 
6.497.620,48 

18.089.371,60 
18.089.371,60 

1.515.253,32 
1.515.253,32 

23.071.738,76 
23.071.738,76 

        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 18.089.371,60 
18.089.371,60 

1.515.253,32 
1.515.253,32 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2025 
SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONE CONTABILE INVESTIMENTI 
Variazione n. 209 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       

  26023/0/0 SCUOLA GIRASOLE - DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE + ARREDI E 
ATTREZZATURE Mis./Prg. 04/01 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

1.500.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1.500.000,00 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

1.500.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1.500.000,00 
0,00 

        

        

004.001 02 TOTALE Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 001 ISTRUZIONE 
PRESCOLASTICA Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

77.000,00 
0,00 

1.500.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1.577.000,00 
0,00 

        

        

  26066/0/0 SCUOLA GIRASOLE - DEMOLIZIONE CON RICOSTRUZIONE, COMPRESO 
DOTAZIONE DI ARREDI ED ATTREZZATURE Mis./Prg. 04/02 

CP 
CS 

1.500.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1.500.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

1.500.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1.500.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

        

        

004.002 02 TOTALE Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 002 ALTRI ORDINI DI 
ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

5.700.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1.500.000,00 
0,00 

4.200.000,00 
0,00 

        

        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 
CS 

1.500.000,00 
0,00 

1.500.000,00 
0,00 

1.500.000,00 
0,00 

1.500.000,00 
0,00 

        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 1.500.000,00 
0,00 

1.500.000,00 
0,00 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024– Competenza 2024 
SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONE CONTABILE INVESTIMENTI 
Variazione n. 209 

 

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult. 
      

001.003 03 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 003 GESTIONE 
ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE E PROVVEDITORATO Titolo: 3 SPESE PER 
INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE 

CP 
CS 

4.891.539,15 
4.891.539,15 

0,00 
0,00 

86,83 
86,83 

4.891.452,32 
4.891.452,32 

       

001.006 02 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO TECNICO 
Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

9.173.518,46 
6.328.131,75 

0,00 
0,00 

15.166,49 
15.166,49 

9.158.351,97 
6.312.965,26 

       

004.001 02 Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 001 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA 
Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

1.552.725,20 
1.553.530,40 

1.500.000,00 
1.500.000,00 

0,00 
0,00 

3.052.725,20 
3.053.530,40 

       

004.002 02 Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 002 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON 
UNIVERSITARIA Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

4.595.437,33 
5.439.656,21 

0,00 
0,00 

1.500.000,00 
1.500.000,00 

3.095.437,33 
3.939.656,21 

       

008.001 02 Mis.: 008 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA Prog.: 001 URBANISTICA E 
ASSETTO DEL TERRITORIO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

27.290,40 
27.290,40 

16.589.371,60 
16.589.371,60 

0,00 
0,00 

16.616.662,00 
16.616.662,00 

       
       

       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

18.089.371,60 
18.089.371,60 

1.515.253,32 
1.515.253,32 

 

       

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024– Competenza 2025 
SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONE CONTABILE INVESTIMENTI 
Variazione n. 209 

 

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult. 
      

004.001 02 Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 001 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA 
Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

77.000,00 
0,00 

1.500.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1.577.000,00 
0,00 

       

004.002 02 Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 002 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON 
UNIVERSITARIA Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

5.700.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1.500.000,00 
0,00 

4.200.000,00 
0,00 

       
       

       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

1.500.000,00 
0,00 

1.500.000,00 
0,00 

 

       

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2024 
ENTRATA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONE CONTABILE INVESTIMENTI 
Variazione n. 209 

 

Titolo Tip Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. Risult. 
       

  2146/5/0 ALLUVIONE - CONTRIBUTI STATALI - INTERVENTI SOMMA URGENZA PARTE 
INVESTIMENTI (ORD. 19/2024) - CONTRIBUTO COMMISSARIO RICOSTRUZIONE - 
PALESTRA LUCCHESI - SMISTAMENTO DONAZIONI (DET. 21/05/2024) 

CP 
CS 

0,00 
0,00 

900.000,00 
900.000,00 

0,00 
0,00 

900.000,00 
900.000,00 

        

  2222/156/0 REALIZZAZIONE OPERE PUBBLICHE VARIE: CONTRIBUTI REGIONALI - 
CONTRIBUTO REGIONALE - ALLUVIONE - RIPRISTINO PALESTRA LUCCHESI 

CP 
CS 

1.200.000,00 
1.080.000,00 

0,00 
0,00 

900.000,00 
900.000,00 

300.000,00 
180.000,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

1.200.000,00 
1.080.000,00 

900.000,00 
900.000,00 

900.000,00 
900.000,00 

1.200.000,00 
1.080.000,00 

        

        

4020000 TOTALE CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI CP 
CS 

40.697.266,91 
44.892.160,32 

900.000,00 
900.000,00 

900.000,00 
900.000,00 

40.697.266,91 
44.892.160,32 

        

        

  2000/0/0 PROVENTI DERIVANTI DALL'ALIENAZIONE DI BENI IMMOBILI CP 
CS 

1.301.661,89 
1.301.661,89 

0,00 
0,00 

143.000,00 
143.000,00 

1.158.661,89 
1.158.661,89 

        

  2007/0/0 PROVENTI DERIVANTI DALL'ALIENAZIONE DI TERRENI CP 
CS 

0,00 
0,00 

143.000,00 
143.000,00 

0,00 
0,00 

143.000,00 
143.000,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

1.301.661,89 
1.301.661,89 

143.000,00 
143.000,00 

143.000,00 
143.000,00 

1.301.661,89 
1.301.661,89 

        

        

4040000 TOTALE ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI CP 
CS 

1.738.275,90 
1.772.286,44 

143.000,00 
143.000,00 

143.000,00 
143.000,00 

1.738.275,90 
1.772.286,44 

        

        

  2629/1/0 ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE - ACQUISIZIONI GRATUITE CP 
CS 

0,00 
0,00 

16.589.371,60 
16.589.371,60 

0,00 
0,00 

16.589.371,60 
16.589.371,60 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

0,00 
0,00 

16.589.371,60 
16.589.371,60 

0,00 
0,00 

16.589.371,60 
16.589.371,60 

        

        

4050000 TOTALE ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE CP 
CS 

0,00 
0,00 

16.589.371,60 
16.589.371,60 

0,00 
0,00 

16.589.371,60 
16.589.371,60 

        

        

  2900/0/0 PRELIEVI DA DEPOSITI BANCARI CP 
CS 

4.891.539,15 
7.691.539,15 

0,00 
0,00 

86,83 
86,83 

4.891.452,32 
7.691.452,32 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

4.891.539,15 
7.691.539,15 

0,00 
0,00 

86,83 
86,83 

4.891.452,32 
7.691.452,32 

        

        

5040000 TOTALE ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE CP 
CS 

4.891.539,15 
7.691.539,15 

0,00 
0,00 

86,83 
86,83 

4.891.452,32 
7.691.452,32 

        

        

  3301/0/0 FONDO ROTATIVO PROGETTUALITA CDP (ANTICIPAZIONE A TITOLO NON 
ONEROSO) 

CP 
CS 

51.385,93 
51.385,93 

0,00 
0,00 

15.166,49 
15.166,49 

36.219,44 
36.219,44 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2024 
ENTRATA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONE CONTABILE INVESTIMENTI 
Variazione n. 209 

 

Titolo Tip Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. Risult. 
       

6020000 TOTALE ACCENSIONE PRESTITI A BREVE TERMINE CP 
CS 

51.385,93 
51.385,93 

0,00 
0,00 

15.166,49 
15.166,49 

36.219,44 
36.219,44 

        

        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 
CS 

7.444.586,97 
10.124.586,97 

17.632.371,60 
17.632.371,60 

1.058.253,32 
1.058.253,32 

24.018.705,25 
26.698.705,25 

        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 17.632.371,60 
17.632.371,60 

1.058.253,32 
1.058.253,32 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024– Competenza 2024 
ENTRATA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

VARIAZIONE CONTABILE INVESTIMENTI 
Variazione n. 209 

 

Titolo Tip Descrizione Titolo Tip Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. risult. 
      

4020000 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI CP 
CS 

40.697.266,91 
44.892.160,32 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

40.697.266,91 
44.892.160,32 

       

4040000 ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI CP 
CS 

1.738.275,90 
1.772.286,44 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1.738.275,90 
1.772.286,44 

       

4050000 ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE CP 
CS 

0,00 
0,00 

16.589.371,60 
16.589.371,60 

0,00 
0,00 

16.589.371,60 
16.589.371,60 

       

5040000 ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE CP 
CS 

4.891.539,15 
7.691.539,15 

0,00 
0,00 

86,83 
86,83 

4.891.452,32 
7.691.452,32 

       

6020000 ACCENSIONE PRESTITI A BREVE TERMINE CP 
CS 

51.385,93 
51.385,93 

0,00 
0,00 

15.166,49 
15.166,49 

36.219,44 
36.219,44 

       
       

       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

16.589.371,60 
16.589.371,60 

15.253,32 
15.253,32 

 

       

 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2024 

SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

AZZERAMENTO CRONO TECNOPOLO PER RIDEFINIZIONE IMPORTI 
Variazione n. 210 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       

  40036/0/0 TECNOPOLO - INTERVENTI DI POTENZIAMENTO 2024 Mis./Prg. 14/03 CP 
CS 

797.891,82 
797.891,82 

0,00 
0,00 

600.000,00 
600.000,00 

197.891,82 
197.891,82 

        

  240036/0/0 FPV - TECNOPOLO - INTERVENTI DI POTENZIAMENTO 2024 Mis./Prg. 14/03 CP 
CS 

1.525.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1.525.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

2.322.891,82 
797.891,82 

0,00 
0,00 

2.125.000,00 
600.000,00 

197.891,82 
197.891,82 

        
        

014.003 02 TOTALE Mis.: 014 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ Prog.: 003 RICERCA E 
INNOVAZIONE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

2.506.934,81 
981.934,81 

0,00 
0,00 

2.125.000,00 
600.000,00 

381.934,81 
381.934,81 

        
        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 
CS 

2.322.891,82 
797.891,82 

0,00 
0,00 

2.125.000,00 
600.000,00 

197.891,82 
197.891,82 

        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 0,00 
0,00 

2.125.000,00 
600.000,00 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2025 

SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

AZZERAMENTO CRONO TECNOPOLO PER RIDEFINIZIONE IMPORTI 
Variazione n. 210 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       

  40036/0/0 TECNOPOLO - INTERVENTI DI POTENZIAMENTO 2024 Mis./Prg. 14/03 CP 
CS 

2.800.322,24 
0,00 

0,00 
0,00 

1.400.000,00 
0,00 

1.400.322,24 
0,00 

        

  240036/0/0 FPV - TECNOPOLO - INTERVENTI DI POTENZIAMENTO 2024 Mis./Prg. 14/03 CP 
CS 

125.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

125.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

2.925.322,24 
0,00 

0,00 
0,00 

1.525.000,00 
0,00 

1.400.322,24 
0,00 

        
        

014.003 02 TOTALE Mis.: 014 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ Prog.: 003 RICERCA E 
INNOVAZIONE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

2.931.648,88 
0,00 

0,00 
0,00 

1.525.000,00 
0,00 

1.406.648,88 
0,00 

        
        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 
CS 

2.925.322,24 
0,00 

0,00 
0,00 

1.525.000,00 
0,00 

1.400.322,24 
0,00 

        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 0,00 
0,00 

1.525.000,00 
0,00 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2026 

SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

AZZERAMENTO CRONO TECNOPOLO PER RIDEFINIZIONE IMPORTI 
Variazione n. 210 

 

Mis.Prg Ti Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. Risult. 
       

  40036/0/0 TECNOPOLO - INTERVENTI DI POTENZIAMENTO 2024 Mis./Prg. 14/03 CP 
CS 

125.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

125.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

        

  240036/0/0 FPV - TECNOPOLO - INTERVENTI DI POTENZIAMENTO 2024 Mis./Prg. 14/03 CP 
CS 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

125.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

125.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

        
        

014.003 02 TOTALE Mis.: 014 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ Prog.: 003 RICERCA E 
INNOVAZIONE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

435.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

125.000,00 
0,00 

310.000,00 
0,00 

        
        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 
CS 

125.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

125.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 0,00 
0,00 

125.000,00 
0,00 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024– Competenza 2024 

SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

AZZERAMENTO CRONO TECNOPOLO PER RIDEFINIZIONE IMPORTI 
Variazione n. 210 

 

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult. 
      

014.003 02 Mis.: 014 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ Prog.: 003 RICERCA E INNOVAZIONE 
Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

2.506.934,81 
981.934,81 

0,00 
0,00 

2.125.000,00 
600.000,00 

381.934,81 
381.934,81 

       
       
       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

0,00 
0,00 

2.125.000,00 
600.000,00 

 

       

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024– Competenza 2025 

SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

AZZERAMENTO CRONO TECNOPOLO PER RIDEFINIZIONE IMPORTI 
Variazione n. 210 

 

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult. 
      

014.003 02 Mis.: 014 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ Prog.: 003 RICERCA E INNOVAZIONE 
Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

2.931.648,88 
0,00 

0,00 
0,00 

1.525.000,00 
0,00 

1.406.648,88 
0,00 

       
       
       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

0,00 
0,00 

1.525.000,00 
0,00 

 

       

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024– Competenza 2026 

SPESA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

AZZERAMENTO CRONO TECNOPOLO PER RIDEFINIZIONE IMPORTI 
Variazione n. 210 

 

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult. 
      

014.003 02 Mis.: 014 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ Prog.: 003 RICERCA E INNOVAZIONE 
Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

CP 
CS 

435.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

125.000,00 
0,00 

310.000,00 
0,00 

       
       
       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

0,00 
0,00 

125.000,00 
0,00 

 

       

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2024 

ENTRATA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

AZZERAMENTO CRONO TECNOPOLO PER RIDEFINIZIONE IMPORTI 
Variazione n. 210 

 

Titolo Tip Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. Risult. 
       

  9000/0/0 FPV INVESTIMENTI CP 
CS 

7.420.048,69 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

7.420.048,69 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

7.420.048,69 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

7.420.048,69 
0,00 

        
        

0000000 TOTALE AVANZO E FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CP 
CS 

13.325.417,36 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

13.325.417,36 
0,00 

        
        

  2222/155/0 REALIZZAZIONE OPERE PUBBLICHE VARIE: CONTRIBUTI REGIONALI - 
CONTRIBUTO REGIONALE PR-FESR TECNOPOLI 

CP 
CS 

1.700.000,00 
1.575.000,00 

0,00 
0,00 

1.700.000,00 
1.575.000,00 

0,00 
0,00 

        

  2631/48/0 CONTRIBUTI DA PRIVATI - CONTRIBUTI DA FONDAZIONE FLAMINIA - 
TECNOPOLO - INTERVENTI DI POTENZIAMENTO 2024 

CP 
CS 

271.750,99 
271.750,99 

0,00 
0,00 

271.750,99 
271.750,99 

0,00 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

1.971.750,99 
1.846.750,99 

0,00 
0,00 

1.971.750,99 
1.846.750,99 

0,00 
0,00 

        
        

4020000 TOTALE CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI CP 
CS 

42.669.017,90 
46.738.911,31 

0,00 
0,00 

1.971.750,99 
1.846.750,99 

40.697.266,91 
44.892.160,32 

        
        

  3701/14/0 MUTUI RIFERITI ALLA MISSIONE 1 - MUTUO TECNOPOLO CP 
CS 

351.140,83 
351.140,83 

0,00 
0,00 

153.249,01 
153.249,01 

197.891,82 
197.891,82 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

351.140,83 
351.140,83 

0,00 
0,00 

153.249,01 
153.249,01 

197.891,82 
197.891,82 

        
        

6030000 TOTALE ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE CP 
CS 

5.008.481,89 
5.008.481,89 

0,00 
0,00 

153.249,01 
153.249,01 

4.855.232,88 
4.855.232,88 

        
        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 
CS 

9.742.940,51 
2.197.891,82 

0,00 
0,00 

2.125.000,00 
2.000.000,00 

7.617.940,51 
197.891,82 

        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 0,00 
0,00 

2.125.000,00 
2.000.000,00 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2025 

ENTRATA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

AZZERAMENTO CRONO TECNOPOLO PER RIDEFINIZIONE IMPORTI 
Variazione n. 210 

 

Titolo Tip Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. Risult. 
       

  9000/0/0 FPV INVESTIMENTI CP 
CS 

4.600.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1.525.000,00 
0,00 

3.075.000,00 
0,00 

        

  TOTALE 
CAPITOLI 

  CP 
CS 

4.600.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1.525.000,00 
0,00 

3.075.000,00 
0,00 

        
        

0000000 TOTALE AVANZO E FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CP 
CS 

4.600.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1.525.000,00 
0,00 

3.075.000,00 
0,00 

        
        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 
CS 

4.600.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1.525.000,00 
0,00 

3.075.000,00 
0,00 

        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 0,00 
0,00 

1.525.000,00 
0,00 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024 – Competenza 2026 

ENTRATA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

AZZERAMENTO CRONO TECNOPOLO PER RIDEFINIZIONE IMPORTI 
Variazione n. 210 

 

Titolo Tip Capitolo Descrizione capitolo Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. Risult. 
       

  9000/0/0 FPV INVESTIMENTI CP 
CS 

4.000.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

125.000,00 
0,00 

3.875.000,00 
0,00 

        

0000000 TOTALE AVANZO E FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CP 
CS 

4.000.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

125.000,00 
0,00 

3.875.000,00 
0,00 

        
        

    TOTALE GENERALE CAPITOLI CP 
CS 

4.000.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

125.000,00 
0,00 

3.875.000,00 
0,00 

        

  T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 0,00 
0,00 

125.000,00 
0,00 

 

        

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024– Competenza 2024 

ENTRATA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

AZZERAMENTO CRONO TECNOPOLO PER RIDEFINIZIONE IMPORTI 
Variazione n. 210 

 

Titolo Tip Descrizione Titolo Tip Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. risult. 
      

0000000 AVANZO E FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CP 
CS 

13.325.417,36 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

13.325.417,36 
0,00 

       

4020000 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI CP 
CS 

42.669.017,90 
46.738.911,31 

0,00 
0,00 

1.971.750,99 
1.846.750,99 

40.697.266,91 
44.892.160,32 

       

6030000 ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE CP 
CS 

5.008.481,89 
5.008.481,89 

0,00 
0,00 

153.249,01 
153.249,01 

4.855.232,88 
4.855.232,88 

       
       
       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

0,00 
0,00 

2.125.000,00 
2.000.000,00 

 

       

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 

 

COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024– Competenza 2025 

ENTRATA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

AZZERAMENTO CRONO TECNOPOLO PER RIDEFINIZIONE IMPORTI 
Variazione n. 210 

 

Titolo Tip Descrizione Titolo Tip Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. risult. 
      

0000000 AVANZO E FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CP 
CS 

4.600.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

1.525.000,00 
0,00 

3.075.000,00 
0,00 

       
       
       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

0,00 
0,00 

1.525.000,00 
0,00 

 

       

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA Esercizio 2024– Competenza 2026 

ENTRATA 

09/07/2024 

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio 
Variazione di CONSIGLIO 

AZZERAMENTO CRONO TECNOPOLO PER RIDEFINIZIONE IMPORTI 
Variazione n. 210 

 

Titolo Tip Descrizione Titolo Tip Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. risult. 
      

0000000 AVANZO E FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CP 
CS 

4.000.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

125.000,00 
0,00 

3.875.000,00 
0,00 

       
       
       

 T O T A L E   G E N E R A L E CP 
CS 

 
 

0,00 
0,00 

125.000,00 
0,00 

 

       

 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 

EQUILIBRI DI BILANCIO 
Pag. 1 

  

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO  
COMPETENZA 

2024 

COMPETENZA 

2025 

COMPETENZA 

2026 

 

Fondo di cassa all’inizio dell’esercizio  
 

  

12.032.107,74 

   

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti  (+)  66.185,99 0,00 0,00 

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente  (–)  0,00 0,00 0,00 

B) Entrate Titoli 1.00 – 2.00 – 3.00  (+)  59.430.290,30 54.973.328,22 42.909.439,22 

di cui per estinzione anticipata di prestiti    0,00 0,00 0,00 

C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti 

da amministrazioni pubbliche  
(+)  0,00 0,00 0,00 

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti  (–)  57.818.702,77 51.842.310,22 39.806.679,22 

di cui: 

 fondo pluriennale vincolato  

 fondo crediti di dubbia esigibilità  

   

0,00 

1.931.802,70 

 

0,00 

1.852.504,67 

 

0,00 

921.077,31 

E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale  (–)  0,00 0,00 0,00 

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari  (–)  3.799.574,13 3.131.018,00 3.102.760,00 

di cui per estinzione anticipata di prestiti    0,00 0,00 0,00 

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità    0,00 0,00 0,00 

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)    -2.121.800,61 0,00 0,00 

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, 

COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

H)  Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per rimborso dei prestiti  (+)  2.070.414,68 0,00 0,00 

di cui per estinzione anticipata di prestiti    0,00 - - 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili  
(+)  51.385,93 0,00 0,00 

di cui per estinzione anticipata di prestiti    0,00 0,00 0,00 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge 

o dei principi contabili  
(–)  0,00 0,00 0,00 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti  (+)  0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE                                                         O=G+H+I-L+M    0,00 0,00 0,00 
 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 

EQUILIBRI DI BILANCIO 
Pag. 2 

  
 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO  
COMPETENZA 

2024 

COMPETENZA 

2025 

COMPETENZA 

2026 

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento  (+)  3.910.194,74 - - 

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale  (+)  7.420.048,69 3.075.000,00 3.875.000,00 

R) Entrate Titoli 4.00 – 5.00 – 6.00  (+)  68.817.819,05 20.232.966,48 5.780.000,00 

C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti 

da amministrazioni pubbliche  
(–)  0,00 0,00 0,00 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili  
(–)  51.385,93 0,00 0,00 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine  (–)  0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine  (–)  0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria  (–)  4.891.452,32 3.640.000,00 1.570.000,00 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge 

o dei principi contabili  
(+)  0,00 0,00 0,00 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti  (–)  0,00 0,00 0,00 

U) Spese Titolo 2.00 – Spese in conto capitale  (–)  75.205.224,23 19.667.966,48 8.085.000,00 

di cui fondo pluriennale vincolato di spesa    3.075.000,00 3.875.000,00 0,00 

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie  (–)  0,00 0,00 0,00 

E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale  (+)  0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E    0,00 0,00 0,00 
      

 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



BILANCIO DI PREVISIONE 

EQUILIBRI DI BILANCIO 
Pag. 3 

  
 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO  
COMPETENZA 

2024 

COMPETENZA 

2025 

COMPETENZA 

2026 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine  (+)  0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine  (+)  0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria  (+)  4.891.452,32 3.640.000,00 1.570.000,00 

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine  (–)  0,00 0,00 0,00 

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine  (–)  0,00 0,00 0,00 

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie  (–)  4.891.452,32 3.640.000,00 1.570.000,00 

EQUILIBRIO FINALE      

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y    0,00 0,00 0,00 
      

 

 

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :      

Equilibrio di parte corrente (O)    0,00 0,00 0,00 

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) al netto del fondo 

anticipazione di liquidità   
(–)  2.070.414,68     

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.    -2.070.414,68 0,00 0,00 

 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



 
QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 

 
Pag. 1 

  

ENTRATE 
CASSA 
2024 

COMPETENZA 
2024 

COMPETENZA 
2025 

COMPETENZA 
2026 

SPESE 
CASSA 
2024 

COMPETENZA 
2024 

COMPETENZA 
2025 

COMPETENZA 
2026 

          

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio  12.032.107,74         

          

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione   5.980.609,42 0,00 0,00 Disavanzo di amministrazione   0,00 0,00 0,00 

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità   0,00 0,00 0,00      

Fondo pluriennale vincolato   7.486.234,68 3.075.000,00 3.875.000,00 Disavanzo derivante da debito autorizzato e non 
contratto 

 0,00 0,00 0,00 

          

Titolo 1 – Entrate correnti di natura tributaria, contributiva 
e perequativa  

42.243.969,05 42.771.098,54 42.771.098,54 30.947.455,37  

Titolo 1 – Spese correnti  
 

63.862.960,97 

 

57.818.702,77 

 

51.842.310,22 

 

39.806.679,22 

     – di cui fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 

Titolo 2 – Trasferimenti correnti  7.448.648,98 6.650.173,65 3.802.883,18 3.562.637,35      

          

Titolo 3 – Entrate extratributarie  12.533.572,01 10.009.018,11 8.399.346,50 8.399.346,50      

          

Titolo 4 – Entrate in conto capitale  63.263.818,36 59.034.914,41 11.874.626,48 2.160.000,00 Titolo 2 – Spese in conto capitale  72.958.213,31 75.205.224,23 19.667.966,48 8.085.000,00 

     – di cui fondo pluriennale vincolato   3.075.000,00 3.875.000,00 0,00 

          

Titolo 5 – Entrate da riduzione di attività finanziarie  7.691.452,32 4.891.452,32 3.640.000,00 1.570.000,00 Titolo 3 – Spese per incremento di attività finanziarie  4.891.452,32 4.891.452,32 3.640.000,00 1.570.000,00 

     - di cui fondo pluriennale vincolato  0,00 0,00 0,00 

Totale entrate finali  133.181.460,72 123.356.657,03 70.487.954,70 46.639.439,22 Totale spese finali  141.712.626,60 137.915.379,32 75.150.276,70 49.461.679,22 

          

          

Titolo 6 – Accensione di prestiti  4.891.452,32 4.891.452,32 4.718.340,00 2.050.000,00 Titolo 4 – Rimborso di prestiti  4.267.580,38 3.799.574,13 3.131.018,00 3.102.760,00 

     di cui Fondo anticipazioni di liquidità   0,00 0,00 0,00 

Titolo 7 – Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere  0,00 13.962.841,21 0,00 0,00 Titolo 5 – Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere  0,00 13.962.841,21 0,00 0,00 

          

Titolo 9 – Entrate per conto di terzi e partite di giro  34.052.620,03 33.935.682,42 6.010.000,00 6.010.000,00 Titolo 7 – Spese per conto terzi e partite di giro  35.106.866,61 33.935.682,42 6.010.000,00 6.010.000,00 

          

Totale titoli  172.125.533,07 176.146.632,98 81.216.294,70 54.699.439,22 Totale titoli  181.087.073,59 189.613.477,08 84.291.294,70 58.574.439,22 

          

          

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE  184.157.640,81 189.613.477,08 84.291.294,70 58.574.439,22 TOTALE COMPLESSIVO SPESE  181.087.073,59 189.613.477,08 84.291.294,70 58.574.439,22 

          

          

Fondo di cassa finale presunto  3.070.567,22         

 

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMPETENZA

2024

1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I) (+)      37.963.594,14 

2) Trasferimenti correnti (titolo II) (+)        7.654.743,94 

3) Entrate extratributarie  (titolo III) (+)      10.233.026,77 

TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI      55.851.364,85 

Livello massimo di spesa annuale: (+) 5.585.136,49

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL 

autorizzati fino al 31/12/2023
(-) 1.127.297,00

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL 

autorizzati nell'esercizio in corso 
(-) 0,00

Contributi erariali in c/interessi su mutui (+) 16.043,00

Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento (+) 12.040,00

Ammontare disponibile per nuovi interessi 4.485.922,49

Debito contratto al 31/12/2023 (+) 33.097.984,03

Debito autorizzato nell'esercizio in corso (+) 4.891.452,32

TOTALE DEBITO DELL'ENTE 37.989.436,35

Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre Amministrazioni pubbliche e di altri soggetti 0,00

di cui, garanzie per le quali è stato costituito  accantonamento 0

Garanzie che concorrono al limite di indebitamento 0,00

PROSPETTO DIMOSTRATIVO  DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

LIMITI DI INDEBITAMENTO ENTI LOCALI

ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE

 (rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui), ex art. 204, c. 1 del D.L.gs. N. 

267/2000

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA
Provincia di Ravenna

*****

VISTO DEL FUNZIONARIO

Proposta n. 2024 / 295
del AREA FINANZIARIA CONFERITA ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA*

OGGETTO: VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024/2028, 
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026, ASSESTAMENTO DI BILANCIO 
AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 8, DEL D.LGS. 267/2000 E VERIFICA DEGLI 
EQUILIBRI DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 193, COMMA 2, E SEGUENTI DEL D.LGS. 
267/2000 - APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2023 - FONDI 
ACCANTONATI, VINCOLATI E FONDI LIBERI.

Il Responsabile del Servizio 

- richiamati i commi  5 e 10 dell'art. 28 del Regolamento generale di organizzazione 
degli  uffici  e dei servizi  dell'Unione della  Romagna Faentina,  che prevedono che il 
personale  dell’Unione  possa  intervenire  sugli  atti  di  cui  il  Comune  è  ancora 
competente, benché la funzione sia stata conferita;

- attestata, con l'apposizione del visto di regolarità, l'assenza di qualsiasi interesse 
finanziario e economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con 
riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del 
D.P.R. n. 62/2013;

- preso atto di quanto previsto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

appone il visto di regolarità a conclusione del procedimento istruttorio svolto.

Lì, 12/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
COMPETENTE

MANTELLINI CHIARA
(sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA
Provincia di Ravenna

*****

VISTO DEL FUNZIONARIO

Proposta n. 2024 / 295
del AREA FINANZIARIA CONFERITA ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA*

OGGETTO: VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024/2028, 
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026, ASSESTAMENTO DI BILANCIO 
AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 8, DEL D.LGS. 267/2000 E VERIFICA DEGLI 
EQUILIBRI DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 193, COMMA 2, E SEGUENTI DEL D.LGS. 
267/2000 - APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2023 - FONDI 
ACCANTONATI, VINCOLATI E FONDI LIBERI.

Il Responsabile del Servizio 

- richiamati i commi  5 e 10 dell'art. 28 del Regolamento generale di organizzazione 
degli  uffici  e dei servizi  dell'Unione della  Romagna Faentina,  che prevedono che il 
personale  dell’Unione  possa  intervenire  sugli  atti  di  cui  il  Comune  è  ancora 
competente, benché la funzione sia stata conferita;

- attestata, con l'apposizione del visto di regolarità, l'assenza di qualsiasi interesse 
finanziario e economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con 
riferimento allo specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del 
D.P.R. n. 62/2013;

- preso atto di quanto previsto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

appone il visto di regolarità a conclusione del procedimento istruttorio svolto.

Lì, 12/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
COMPETENTE

VENTURELLI ANDREA
(sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA
Provincia di Ravenna

*****

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta n. 2024 / 295
del AREA FINANZIARIA CONFERITA ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

OGGETTO: VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024/2028, 
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026, ASSESTAMENTO DI BILANCIO 
AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 8, DEL D.LGS. 267/2000 E VERIFICA DEGLI 
EQUILIBRI DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 193, COMMA 2, E SEGUENTI DEL D.LGS. 
267/2000 - APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2023 - FONDI 
ACCANTONATI, VINCOLATI E FONDI LIBERI.

Il Dirigente del Settore

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del del Regolamento generale di organizzazione 
degli  uffici  e  dei  servizi  dell'Unione  della  Romagna  Faentina  che  prevedono  la 
competenza del personale dell'Unione ad intervenire sugli  atti di cui il  Comune sia 
ancora competente, benché la funzione sia stata conferita;

- attestata, con l'apposizione del parere, l'assenza di qualsiasi interesse finanziario o 
economico o qualsiasi altro interesse personale diretto o indiretto con riferimento allo 
specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013;

per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 12/07/2024 IL DIRIGENTE/RESPONSABILE DELEGATO
RANDI CRISTINA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA
Provincia di Ravenna

*****

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta n. 2024 / 295
del AREA FINANZIARIA CONFERITA ALLA UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

OGGETTO: VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024/2028, 
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026, ASSESTAMENTO DI BILANCIO 
AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 8, DEL D.LGS. 267/2000 E VERIFICA DEGLI 
EQUILIBRI DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 193, COMMA 2, E SEGUENTI DEL D.LGS. 
267/2000 - APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2023 - FONDI 
ACCANTONATI, VINCOLATI E FONDI LIBERI.

Il Responsabile del Servizio economico-finanziario

- richiamati i commi 5 e 10 dell'art. 28 del Regolamento generale di organizzazione degli uffici  
e dei servizi dell'Unione della Romagna Faentina che prevedono la competenza del personale 
dell'Unione ad intervenire sugli atti di cui il Comune sia ancora competente, benché la funzione 
sia stata conferita;

- attestata, con la sottoscrizione del presente parere, l'assenza di qualsiasi interesse finanziario 
o  economico  o  qualsiasi  altro  interesse  personale  diretto  o  indiretto  con  riferimento  allo 
specifico oggetto del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013;

- per i fini di cui all'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, considerati i riflessi diretti  
o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;

esprime,  sulla  proposta  di  deliberazione  in  oggetto,  parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla 
regolarità contabile.

Lì, 12/07/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO
RANDI CRISTINA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente



COMUNE DI FAENZA
Provincia di Ravenna

*****

Certificato di pubblicazione

Deliberazione di Consiglio comunale n. 44 del 29/07/2024

Oggetto:  VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
2024/2028, VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026, 
ASSESTAMENTO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 8, DEL D.LGS. 
267/2000 E VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 193, 
COMMA 2, E SEGUENTI DEL D.LGS. 267/2000 - APPLICAZIONE AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE 2023 - FONDI ACCANTONATI, VINCOLATI E FONDI LIBERI.

Ai  sensi  per gli  effetti  di  cui  all'art.  124 del  D.Lgs.  18.08.2000 n.  267,  copia della 
presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'albo pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 08/08/2024.

Li, 08/08/2024 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SUCCI MILVA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica corrispondente all'originale dell'atto formatosi digitalmente


